

Estudo Técnico Preliminar 4/2024

1. Informações Básicas

Número do processo: 2023140213

2. Descrição da necessidade

2.1. A aquisição dos itens de material de higiene e limpeza, é necessária para a manutenção das rotinas operacionais desenvolvidas pelo Poder Judiciário, auxiliando no desenvolvimento dos trabalhos e dando suporte às atividades realizadas, além de serem imprescindíveis para o bom funcionamento de todos os setores deste Poder Judiciário.

2.2. Esses itens são essenciais para manter o ambiente de trabalho limpo e garantir a higiene pessoal nos diversos setores, onde os magistrados, servidores, estagiários e colaboradores do Poder Judiciário exercem suas funções.

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Gerência de Material, Patrimônio e Acervo - GEMAT	Lúcia de Souza Rodrigues Bezerra

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

4.1. Como forma de orientar este procedimento de aquisição, é importante salientar que os produtos de higiene e limpeza são utilizados para a remoção de sujidades, mediante a aplicação de agentes químicos, mecânicos ou térmicos. A fabricação desses produtos segue determinadas normas, possibilitando verificar a qualidade técnica e a eficácia de cada um, com leis que normatizam os parâmetros de higiene e limpeza para as empresas dos mais variados segmentos desses produtos.

4.2. Os produtos ofertados devem ser acondicionados em volumes/recipientes lacrados, não resultado de processo de recondição ou remanufatura, embalados individualmente, ter a identificação do fabricante e data de validade em sua embalagem. Será exigida validade mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega neste Poder Judiciário contra defeitos de fabricação.

4.3. Os documentos para identificar os produtos de higiene e limpeza contratados são:

4.3.1 Ficha Técnica – deverá constar no rótulo do produto todas as informações referentes à composição, número de registro, número do lote, apresentação e descrição do produto, dados técnicos, data da fabricação, validade, modo de usar e precauções.

4.3.2. FISPQ – Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos.

5. Critérios de Sustentabilidade

5.1. Para o fornecimento dos materiais, objeto desta contratação, a contratada deverá observar e seguir os critérios constantes no **Plano de Logística Sustentável – PLS/PJPB 2022/2023**. Esse documento além de informar as boas práticas ambientais no Poder Judiciário do Estado da Paraíba, também delinea ações, indicadores e metas, conforme diretrizes da Resolução nº 400/2021-CNJ, voltado para o aperfeiçoamento contínuo da qualidade do gasto público para o uso sustentável de recursos naturais e bens públicos e para a promoção da qualidade de vida no trabalho.

5.2. O PLS/PJPB 2022 é instrumento vinculado ao Plano e a Gestão da Estratégia do Poder Judiciário do Estado da Paraíba 2022/2023, que declara a Responsabilidade Social e Ambiental como valor institucional, comprometendo-se com o empenho na melhoria de práticas sociais e ambientais responsáveis, procurando sempre atender à necessidades imediatas da sociedade, bem como adotar rigorosa atenção nas tomadas de decisões, considerando as possíveis implicações sociais e ambientais futuras.

5.3. Registre-se, por oportuno, que por ausência de definição de responsabilidade do descarte dos materiais fornecidos às unidades judiciárias pelo PLS/PJPB 2022/2023 a esta Gerência, deixamos de mensurar a competência do descarte do material utilizado, exceto, os suprimentos de informática e papel A4 que já são de nossa responsabilidade.

6. Levantamento de Mercado

6.1. Contratações Similares em Outras Instituições:

6.1.1. Após pesquisa, identificou-se que a aquisição de materiais de higiene e limpeza é a solução adotada pela maioria dos órgãos da Administração Pública, a exemplo de:

ÓRGÃO	CONTRATO	OBJETO
Governo do Estado da Paraíba	0025/2022	Material de higiene e limpeza
Governo do Estado de São Paulo	007/2021	Material de higiene e limpeza
TCE/RN	0017/0021	Material de higiene e limpeza
TJ/PE	0024/2021	Material de higiene e limpeza

7. Descrição da solução como um todo

7.1. No PJPB, as compras para reabastecimento do almoxarifado são rotineiras e os itens variam pouco de um ano para outro. Isso favorece a utilização do recurso do sistema de registro de preços, uma vez que nesse sistema licitação é para registrar o preço e o produto será adquirido quando houver necessidade. Então, no PJPB é comum que se registrem preços para aquisição de diversos itens como: papel A4, material de escritório (material de expediente, material de limpeza, material de copa e cozinha, material para manutenção predial, suprimentos de informática, etc.

7.2. Os materiais objeto desta contratação são bens comuns, considerando que os padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado.

7.3. A relação de itens, com a indicação de seus quantitativos, especificações mínimas, valores estimados, unitários total, constam do ANEXO deste Estudo.

7.4. A indicação das marcas de referência tem por objetivo tornar mais clara a descrição dos objetos da contratação bem como facilitar a compreensão por parte das empresas concorrentes.

8. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

8.1. Salientamos que para definir o quantitativo a ser contratado, foi observado a demanda de Consumo Médio Mensal no período de agosto/2022 a agosto de 2023, com relatório extraído do Sistema ASI, além das respostas aos Ofícios Conjunto nºs: 005, 006

007 DIADM/GEMAT/TJPB/2023, acrescido do percentual de 30% (trinta por cento), como reserva de contingência e reserva técnica. Com base nestes dados, foi elaborado o quadro detalhado dos quantitativos a serem contratados ANEXO a este Estudo.

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 828.973,10

9.1. Os parâmetros utilizados na estimativa da despesa, encontram-se em total sintonia com os preceitos definidos pela Resolução TJPB 13/2023, a qual regulamenta os procedimentos licitatórios no âmbito do Tribunal de Justiça da Paraíba, em seus artigos 32º a 35º que dispõem sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral. Nesse sentido a ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela administração pública ([Banco de Preços Públicos](#)) foi priorizada para o levantamento da estimativa do valor da contratação, documento ANEXO.

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

10.1. Considerando a aquisição de quantitativos parcelados durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços, otimização dos processos de compras, maior flexibilidade em contratações, eliminação de casos de fracionamento de despesas, aquisição do produto no quantitativo exato e necessário para atender às necessidades da administração, reduzindo o desperdício de materiais em estoques desnecessários, atendendo às necessidades da administração na quantidade certa e no momento exato, além de permitir maior agilidade nas contratações optamos pela contratação através do sistema de registro de preços, na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, sendo, portanto, essa a opção mais vantajosa para o TJPB.

11. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

11. Não existem contratações correlatas e/ou interdependentes para a viabilidade da demanda.

12. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

12.1. O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual - PCA 2024, item 37, disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

12.2 A Contratação pretendida está alinhada ao MACRODESAFIO: PROMOÇÃO DA SUSTENTABILIDADE, contido no Planejamento Estratégico 2021-2026 do TJPB, nos termos da Resolução nº 35/2020 (<https://www.tjpb.jus.br/planejamento-estrategico>), visando atender a uma das metas ali descritas consistente na incorporação de parâmetros de sustentabilidade nos novos contratos e aquisições.

12.3. Bem como ao “APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA E DA GOVERNANÇA JUDICIÁRIA”

12.3.1. Descrição do Macro desafio: Formulação, implantação e monitoramento de estratégias flexíveis e aderentes às especificidades locais, regionais e próprias de cada segmento de justiça do Poder Judiciário, produzidas de forma colaborativa pelos órgãos do Poder Judiciário, magistrados, servidores, pela sociedade e pelos atores do sistema de justiça. Visa à eficiência operacional interna, à humanização do serviço, à desburocratização, à simplificação de processos internos, ao fortalecimento da autonomia administrativa e financeira do Poder Judiciário e à adoção das melhores práticas de gestão documental, gestão da informação, gestão de projetos e otimização de processos de trabalho com o intuito de melhorar o serviço prestado ao cidadão.” constante da RESOLUÇÃO Nº 35 de 2020, do TJPB.

13. Requisitos para Inclusão no TR

13.1. Da amostra

13.1.1. Para a contratação ora pretendida, será necessária a apresentação de amostra dos materiais, exceto, quando cotados produtos de marcas de referências, indicadas nas especificações dos respectivos itens.

13.2. Da Exigência de Garantia Contratual

13.2.1. Não será exigida a garantia da contratação de que tratam os arts. 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021

13.3. Da Qualificação Técnica

13.3.1. Não será exigido dos participantes do procedimento licitatório requisitos de qualificação técnica.

13.4. Do tratamento diferenciado para ME/EPP

13.4.1. Nos termos do art. 48, III da Lei Complementar n. 123, de 2006 (atualizada pela LC n. 147/2014), deverá ser estabelecido no certame para aquisição de bens de natureza divisível, cota de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto para a contratação de microempresas e empresas de pequeno porte.

13.5. Do Registro de Preços

13.5.1. Os procedimentos relativos ao certame licitatório desta contratação serão realizados mediante o regime jurídico da Lei nº 14.133/2021 e outros normativos necessários ao fiel cumprimento dos procedimentos inerentes à contratação pública.

13.5.2. A Gerência de Material, Patrimônio e Acervo - GEMAT, será a unidade responsável pela licitação desta contratação, a ser processado pelo SRP e, também, por gerenciar os atos de controle e administração decorrentes, inclusive ARP, ou seja, a contratação deverá ser processada através do SRP, em que o TJPB executará os procedimentos necessários até a assinatura de ata de registro de preços, bem como a GEMAT será a unidade administrativa responsável pelo seu gerenciamento. Para esta contratação, julgou-se pertinente adotar a SRP em razão do previsto no inciso III, art. 3º, "quando for conveniente para atendimento a mais de um órgão ou a mais de uma entidade, inclusive nas compras centralizadas".

13.5.3. Em consonância com o previsto na Lei nº 14.133/2021, o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, podendo ser prorrogado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

13.6. Do reajuste

13.6.1. Os preços inicialmente contratados serão fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pela contratante, do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

13.6.2. A escolha pelo IPCA-IBGE se deu por se tratar do índice oficial de inflação do Brasil, adotado pelo Governo Federal, se tratando de referência para as metas de inflação e para as alterações na taxa de juros.

13.7. Da análise de Riscos

13.7.1. A análise de risco encontra-se no ANEXO deste Estudo.

14. Benefícios a serem alcançados com a contratação

14.1 Atender as unidades administrativas e judiciárias, quanto as necessidades de uso, garantindo que não falem item para a limpeza dos ambientes onde são realizadas as atividades cotidianas;

14.2 Manter os ambientes limpos, garantindo à produtividade e a manutenção dos espaços;

14.3 Fazer o ressuprimento de estoque em tempo hábil;

14.4 Permitir o controle de estoque para atendimento racional das demandas;

14.5 Promover a utilização correta dos produtos, com maior rendimento na utilização, reduzindo custos desnecessários

15. Providências a serem Adotadas

15.1. O objeto da presente contratação não apresenta peculiaridades que justifiquem a necessidade de capacitação constante dos servidores para manusear os materiais contratados e não há risco de a contratação falhar em relação adequações do ambiente da organização, pois tais adequações não são necessárias.

15.2. Não serão necessárias quaisquer adequações, quer sejam logísticas, infraestrutura, pessoal, procedimental o regimental.

16. Possíveis Impactos Ambientais

16.1. O uso inconsciente dos produtos de limpeza podem provocar os seguintes impactos ambientais:

- a. 1. **Poluição da água:** Eles entram nos oceanos, rios e lagos e os fosfatos nos detergentes desencadeiam um crescimento generalizado de algas que afeta a quantidade de oxigênio na água e é tóxico para a vida selvagem;
- b. 2. **Animais selvagens:** Uma quantidade extrema de produtos químicos de limpeza na água pode causar vegetação excessiva que bloqueia os cursos de água e leva a uma superlotação da vida marinha. Essas plantas crescem e morrem em um ritmo rápido, o que tem um efeito cascata negativo sobre o resto do ecossistema aquático;
- c. 3. **Contaminação do Ar:** Quando os produtos químicos tóxicos estão sendo liberados no meio ambiente criam poluição e a contaminação do ar.

16.2. Soluções para reduzir o impacto dos produtos de limpeza no meio ambiente:

- a. 1. Incentivar o uso de vassouras, aspiradores e panos, para diminuir o uso do produto de limpeza;
- b. 2. Orientar o uso daqueles que possuem cloro, solventes e formaldeído em sua composição;
- c. 3. Não comprar produtos clandestinos;
- d. 4. Não descartar pedaços de sabonete ou sabão;
- e. 5. Orientar os usuários sobre a importância da consciência ambiental.

17. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

ANDRE DA SILVA CAMILO

Integrante Administrativo



Assinou eletronicamente em 29/02/2024 às 15:40:23.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - Anexo - Justificativa da Demanda.pdf (2.78 MB)
- Anexo II - 2023140213_Especificações_quantitativo.pdf (135.32 KB)
- Anexo III - MR2_2024 (1).pdf (51.52 KB)
- Anexo IV - Cotacao 24-02-27_Material higiene e limpeza atualizado.pdf (1.4 MB)

Anexo I - Anexo - Justificativa da Demanda.pdf

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

ANEXO I

1. DETALHAMENTO DO QUANTITATIVO SOLICITADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDDE PREVISTA NO PAC/2024	MÉDIA CONSUMO MENSAL (A) Período: 15/08/2022 a 15/08/2023	ESTOQUE EM 15/08/2023 (B)	ESTOQUE AO FIM DA LICITAÇÃO (DEZ/2023) - (C)	PREVISÃO DE CONSUMO (Período: 01/2024 a 01/2025) - (D)	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 30% (E) (D+E*30%)	QTDDE A CONTRATAR (F) (F= D+E-C)
1	Água sanitária	6000	399	1.405	208	4.788	1.436	6.016
2	Álcool etílico, 70° INPM, acondicionado (frasco 500ml)	800	9	614	587	108	32	727
3	Álcool Gel – 500 ml Álcool etílico hidratado em gel, 70° INPM	1000	66	225	27	792	238	1.003
4	Álcool líquido a 70% embalagem de 5 litros	1000	74	371	149	888	266	1.005
5	Álcool em gel a 70%, de 5 litros	1000	55	28	-137	660	198	995
6	Aparelho odorizador automático, c/ refil aerosol de 250ml/175g.	80	4	0	-12	48	14	74
7	Balde plástico para limpeza doméstica, capacidade de 12L	50	2	32	26	24	0	50
8	Borrifador pulverizador de álcool líquido e água - 500ml	800	48	96	-48	576	173	797
9	Cera Líquida 750 ml	800	47	90	-51	564	169	784
10	Desinfetante líquido	5000	358	1717	643	4296	1288,8	4.942
11	Desodorizador sanitário	5000	320	1071	111	3840	1152	4.881
12	Dispenser de parede para sabonete líquido ou álcool gel	500	52	466	310	624	187	501
13	Detergente Líquido	2000	107	183	-138	1284	385	1807
14	Espanja de lã de aço	250	4	200	188	48	14	250
15	Espanja Dupla Face	1000	74	71	-151	888	266	1003
16	Flanela Amarela	1500	119	0	-357	1428	428	1499
17	Inseticida Aerosol	600	49	302	155	588	176	609
18	Limpa vidro	700	52	350	194	624	187	700
19	Limpador Multiuso	1000	77	600	369	924	277	832
20	Lixeira com tampa, em plástico - 10L	100	3	70	61	36	11	108
21	Lixeira plástica com pedal, em plástico - 15L	80	2	60	54	24	7	85

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

ANEXO I

1. DETALHAMENTO DO QUANTITATIVO SOLICITADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDDE PREVISTA NO PAC/2024	MÉDIA CONSUMO MENSAL (A) Período: 15/08/2022 a 15/08/2023	ESTOQUE EM 15/08/2023 (B)	ESTOQUE AO FIM DA LICITAÇÃO (DEZ/2023) - (C)	PREVISÃO DE CONSUMO (Período: 01/2024 a 01/2025) - (D)	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 30% (E) (D+E*30%)	QTDDE A CONTRATAR (F) (F= D+E-C)
22	Lixeira em aço inoxidável - 12L	100	6	18	0	72	22	94
23	Lixeira preta em metal telado, sem tampa - 15L	100	7	22	1	84	25	108
24	Luva de borracha - M	250	6	30	12	72	22	106
25	Luva de borracha - G	150	13	116	77	156	47	102
26	Luvras descartáveis para procedimento não cirúrgico - M	250	16	48	0	192	58	250
27	Luvras descartáveis para procedimento não cirúrgico - G	150	8	36	12	96	29	137
28	Lustra móveis	800	46	99	-39	552	166	757
29	Odorizador de ambiente tipo aerossol. 400ml	1000	60	132	-48	720	216	936
30	Pano para Limpeza de Chão	1000	63	0	-189	756	227	983
31	Pano para Pratos	800	51	0	-153	612	184	796
32	Refl aerossol	180	9	60	33	108	32,4	173
33	Querosene líquido	100	2	78	72	24	7	103
34	Rodo com duas lâminas	300	2	270	264	24	7	295
35	Sabão em pó	3500	220	0	-660	2640	792	2772
36	Sabão em barra	200	17	0	-51	204	61	214
37	Sabonete líquido perfumado - mínimo 250 ml	700	28	355	271	336	101	708
38	Sabonete líquido perfumado - 5 Litros	1000	79	0	-237	948	284	995
39	Saco plástico para lixo capacidade 60 litros	1000	51	359	206	612	184	1002
40	Saco plástico para lixo capacidade 100 litros	1000	95	696	477	1140	342	1005
41	Vassoura de nylon 30 cm	500	29	57	-51	348	104	503
42	Vassoura de pelo	500	9	450	355	108	32	495



Estado da Paraíba
Poder Judiciário
Tribunal de Justiça

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

ANEXO I

1. DETALHAMENTO DO QUANTITATIVO SOLICITADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDDE PREVISTA NO PAC/2024	MÉDIA CONSUMO MENSAL (A) Período: 15/08/2022 a 15/08/2023	ESTOQUE EM 15/08/2023 (B)	ESTOQUE AO FIM DA LICITAÇÃO (DEZ/2023) - (C)	PREVISÃO DE CONSUMO (Período: 01/2024 a 01/2025) - (D)	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 30% (E) (D+E*30%)	QTDDE A CONTRATAR (F) (F= D+E-C)
43	Vassoura de piaçava	500	33	127	19	396	119	496
44	Vassourão piaçava	100	4	50	38	48	14	100

ATAIDES CASSIMIRO Assinado de forma digital por
ATAIDES CASSIMIRO DA
DA SILVA:4728955 SILVA:4728955
Dados: 2023.08.29 09:43:55 -03'00'

Anexo II - 2023140213_Especificações_quantitativo.pdf

ANEXO – Especificações Mínimas e quantidades estimadas

Item	Especificações Mínimas	Unid.	Quant. (a)	Estimativa Consumo 2024	Estimativa Consumo 2025	Valor Unit. (b)	Valor Total (c = a x b)
01 (ME/EPP)	<p>Água sanitária em embalagem plástica resistente, econômica, bem vedada, com fechamento por meio de tampa, de forma a impedir vazamentos ou eventuais acidentes e que possa voltar a ser fechadas várias vezes durante o uso, sem o risco de contato com o produto, dificultando a abertura acidental ou casual durante o período de utilização do produto, conforme NBR13390/1995, conteúdo de 1 litro. Composição: teor de cloro ativo entre 2% a 2,5% p/p, hipoclorito de sódio e água.</p> <p>Devendo possuir registro na ANVISA de acordo com a RDC nº 55 / 2009. Marcas de referências: Brilux, Brilhante, Ypê, Top Clear, clorito ou superior. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega. Sustentabilidade: De preferência por produtos que possuam comercialização e embalagens plásticas recicláveis e biodegradáveis. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.</p>	Unid.	12.000	6.000	6.000	R\$ 2,17	R\$ 26.040,00
02 (ME/PP)	<p>Álcool etílico, 70° INPM, acondicionado em embalagem de 500 gramas (frasco 500ml), com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15°C, Ostentar no fundo do frasco em relevo o Selo de Identificação da Conformidade, no âmbito do SBAC, efetuada através da impressão de forma permanente e indelével, diretamente na embalagem, conforme Portaria nº 270 de 05.08.2008 – INMETRO. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Sustentabilidade: De preferência por produtos que possuam comercialização e embalagens plásticas recicláveis e biodegradáveis. Marcas de referências: Audax, Absoluty, Clarity ou qualidade superior. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.</p>	Unid.	800	450	350	R\$ 8,45	R\$ 6.760,00
03 (ME/E)	<p>Álcool Gel – Frasco com 500 ml Álcool etílico hidratado em</p>	Unid.	1.000	500	500	R\$ 9,18	R\$ 9.180,00

PP)	<p>gel, 70° INPM, acondicionado em embalagem de 500 gramas (frasco 500ml), Composição: carbomero, neutralizante, desnaturante, água. Deverá constar no rótulo de forma clara, data de fabricação (mês e ano), prazo de validade (dia, mês e ano), registro no Ministério da Saúde, nome do responsável técnico com número de inscrição no Conselho Regional de Farmácia ou de Química, dados do fabricante ou importador (razão social, CNPJ, endereço atualizado), quantidade, modo de usar, composição química detalhada, ingrediente químico ativo, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, com selo de qualidade do INMETRO. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Sustentabilidade: De preferência por produtos que possuam comercialização e embalagens plásticas recicláveis e biodegradáveis. Marcas de referências: Audax, Absoluty, Clarity ou qualidade superior. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.</p>						
04 (ME/E PP)	<p>Álcool líquido a 70%, antisséptico, embalagem de 5 litros, acondicionada em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, com nome e responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. Marcas de referências: Audax, Toscano, Becker ou qualidade superior. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.</p>	Unid.	800	400	400	R\$ 33,37	R\$ 26.696,00
05 (ME/E PP)	<p>Álcool em gel a 70%, de 5 litros, Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. Marcas de referências: Audax, Toscano, Becker ou qualidade superior. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.</p>	Unid.	700	350	350	R\$ 32,21	R\$ 22.547,00
06	Aparelho odorizador	Unid.	150	75	75	R\$	R\$ 8.400,00

(ME/E PP)	automático , incluindo refil aerosol de 250ml/175g. Marcas de referências: Aroma, Bom Ar, Glade ou qualidade superior. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.					56,00	
07 (ME/E PP)	Balde plástico para limpeza doméstica , com capacidade de 12L com alça metálica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina, formato cônico, com validade mínima de 06 meses. Marca de Referência: Vonder, Plasnew, Arq plast, Compostela ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	160	80	80	R\$ 22,65	R\$ 3.624,00
08 (ME/E PP)	Borrifador pulverizador de álcool líquido e água , com as seguintes especificações: Com tampa de rosca e com gatilho pulverizador para spray e para jatos; Capacidade mínima: 500ml ; Material: polietileno de alta densidade, transparente. Marca de referência: Perfect, Nobre ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	600	300	300	R\$ 8,38	R\$ 5.028,00
09 (ME/E PP)	Cera Líquida 750 ml , incolor leitoso, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogenado, características adicionais antiderrapante, aplicação limpeza de pisos, frasco 750 ml, com registro ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Sustentabilidade: De preferência por produtos que possuam comercialização e embalagens plásticas recicláveis e biodegradáveis. Marcas de referências: Luazul, Marilux, Bravo, Brilho Fácil. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	2.000	1.000	1.000	R\$ 9,08	R\$ 18.160,00
10 (ME/E PP)	Desinfetante líquido leitoso de uso geral acondicionado em embalagem plástica de 750 ml com tampa roscável ou flip – top , com tensoativo biodegradável. O produto deverá possuir registro na ANVISA/MS. Essências admitidas: Eucalipto, Jasmim ou lavanda. Destinado a limpeza e desodorização de ambientes e superfícies. Ação esperada apresentar bom	Unid.	10.000	5.000	5.000	R\$ 6,53	R\$ 65.300,00

	rendimento e concentração de ativo compatível ao uso a que se destina, ser inócuo a pele, apresentando completa solubilidade em água. O produto deverá estampar no rótulo o número do registro do Ministério da saúde, o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número do SAC, número do lote, da data de fabricação, da data validade do produto, presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: Luazul, Marilux, Bravo, Brilho Fácil. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.						
11 (ME/E PP)	Desodorizador sanitário: Composição paradicloloro benzeno, peso mínimo de 30g, aspecto físico tablete sólido, Fragrância: lavanda, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, com notificação na Anvisa/MS, Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: Luazul, Marilux, Bravo, Brilho Fácil. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	10.000	5.000	5.000	R\$ 3,12	R\$ 31.200,00
12 (ME/E PP)	Dispenser de parede para sabonete líquido ou álcool gel, com as seguintes características : Com reservatório para abastecimento de 500 ml à 900 ml que permita a reposição direta de líquidos (produtos em galão) ou refil (sachê com ou sem bico dosador - retirando-se o reservatório), constituído em plástico branco ABS de alta resistência ao impacto, designer moderno, possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, com tecla aperte com limite de curso; parte interna com todas as paredes revestidas de policarbonato transparente de alta resistência, com visor central transparente. Acompanha kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões aproximadas: profundidade 12cm x largura 13cm x altura 29cm. Marca de referência Premisse, Nobre ou superior. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	400	200	200	R\$ 39,63	R\$ 15.852,00

<p>13 (ME/E PP)</p>	<p>Detergente Líquido para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tenso ativo biodegradável, neutro, antialérgico, composto de alquil benzeno sulfonato de sódio, sais inorgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, embalado em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, com capacidade para 500 ml. Deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. Produto notificado na Anvisa/MS ou número de registro no Ministério da Saúde, número do telefone do SAC – Serviço de Atendimento ao Consumidor. O rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Referência de Qualidade: Marca Limpol, Marilux, Ipê ou semelhante. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.</p>	<p>Unid.</p>	<p>4.000</p>	<p>2.000</p>	<p>2.000</p>	<p>R\$ 1,87</p>	<p>R\$ 7.480,00</p>
<p>14 (ME/E PP)</p>	<p>Esponja de lã de aço biodegradável, remove as sujeiras difíceis e dá brilho em utensílios de alumínio. Composto de aço carbono. Unidade de fornecimento: pacote de 60 gramas com 8 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: Bom Bril, Assolan ou qualidade igual ou superior. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.</p>	<p>Pct.</p>	<p>500</p>	<p>250</p>	<p>250</p>	<p>R\$ 2,89</p>	<p>R\$ 1.445,00</p>
<p>15 (ME/E PP)</p>	<p>Esponja Dupla Face Características técnicas: - Utilizada em limpeza geral em cozinhas industriais, restaurantes e similares e indústrias de alimentos, devendo ser capaz de remover resíduos e incrustações; Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo e a outra em espuma de poliuretano com bactericida firmemente unidas com resina à prova d'água sem nenhum descolamento; O produto deverá vir acondicionado em embalagem individual, em sacos plásticos transparentes,</p>	<p>Unid.</p>	<p>2.000</p>	<p>1.000</p>	<p>1.000</p>	<p>R\$ 1,79</p>	<p>R\$ 3.580,00</p>

	contendo as informações exigidas pela legislação em vigor; O produto deverá manter suas características inalteradas, pelo período mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Marcas de referências: Scotch-Brite, Bettanin, Ypê ou de melhor qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.						
16 (ME/E PP)	Flanela Amarela: grande para limpeza geral, 100% algodão, medindo aproximadamente 40cm x 60cm, cantos arredondados, bordas com bainha (costura reforçada em overloque).Vir acondicionado em embalagem tipo em sacos plásticos transparentes; - Deverá apresentar a etiqueta do fabricante anexada à flanela ou na embalagem para que possa identificar as características do produto. Marcas de referências: Santo Amaro, Brulimp ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	2.000	1.000	1.000	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00
17 (ME/E PP)	Inseticida Aerosol - Embalagem com válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi-inseticida, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Com informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com capacidade mínima de 300ml/200g. Prazo de validade não inferior a 12 meses a partir da entrega. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. Marca de referência: BAYGON/ DETEFON/ SBP, Prolnset Dom Line . Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	1.200	600	600	R\$ 14,33	R\$ 17.196,00
18 (ME/E PP)	Limpa vidro - Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica de 500 ml em material reciclável, com bico dosador. Embalagem com rótulo contendo as seguintes informações: nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone, e nome 5060*3do técnico responsável	Unid.	1.400	700	700	R\$ 7,02	R\$ 9.828,00

	<p>pelo produto; rótulos com instruções de uso; rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros; número de telefone de Serviço de Atendimento ao consumidor SAC; número da autorização de funcionamento registrado na ANVISA. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, a contar da entrega. Marcas de referências: Marilux, Veja, Azulim. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.</p>						
19 (ME/E PP)	<p>Limpador Multiuso - (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Álcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosador. Validade não inferior a 12 meses a contar da entrega. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento à determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. - Marcas de referência: Veja, Ypê, Praticce, Azulim, Marilux ou de melhor qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.</p>	Unid.	2.000	1.100	900	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00
20 (ME/E PP)	<p>Lixeira com tampa, em plástico resistente, não vazada, com tampa removível, abertura na tampa tipo basculante para recebimento do lixo, capacidade 10 litros com validade mínima de 01 ano. Marca de Referência, Astra, Sanremo, Atlas, ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.</p>	Unid.	150	80	70	R\$ 25,09	R\$ 3.763,50
21 (ME/E PP)	<p>Lixeira plástica com pedal, em plástico resistente de polipropileno, injetável com tampa e pedal para banheiro, com capacidade aproximada de 15 litros. Marca de Referência, Astra, Sanremo, Atlas,</p>	Unid.	160	90	70	R\$ 31,46	R\$ 5.033,60

	Compostela ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.						
22 (ME/E PP)	Lixeira em aço inoxidável , com pedal, acabamento polido, capacidade aproximada de 12 Litros, espessura de 0,4 mm, dimensões: 255 x 255 x 400mm. Validade: mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: Aldinox, Brinox, Tramontina, San Remo, Atlas, ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	200	100	100	R\$ 130,01	R\$ 26.002,00
23 (ME/E PP)	Lixeira (cesto) preta em metal telado, sem tampa com capacidade para de 15 litros, com dimensões mínimas: espessura de 0,4 mm, dimensões: 255 x 255 x 400mm. Validade: mínima de 12 meses a contar da entrega. Marca referência: Spiral Office, Arqplast, Blumne Office, ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	200	100	100	R\$ 29,43	R\$ 5.886,00
24 (ME/E PP)	Luva de borracha , proteção para limpeza em geral, borracha amarela, aveludada internamente, tamanho: M . Acondicionamento: pacote com 01 par. Marca de referência: Scotch Brite, Danny ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	200	100	100	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00
25 (ME/E PP)	Luva de borracha , proteção para limpeza em geral, borracha amarela, aveludada internamente, tamanho: G . Acondicionamento: pacote com 01 par. Marca de referência: Scotch Brite, Danny ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	200	100	100	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00
26 (ME/E PP)	Luvas descartáveis para procedimento não cirúrgico , tamanho M material látex natural, atóxico, resistente a tração, íntegro e uniforme, tamanho médio, caixa com 100 unidades, validade mínima de 02 anos. Marcas de referências: Scotch Brite, Danny, Talge ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Cx	250	150	100	R\$ 23,38	R\$ 5.845,00

27 (ME/E PP)	Luvas descartáveis para procedimento não cirúrgico , tamanho G material látex natural, atóxico, resistente a tração, íntegro e uniforme, tamanho médio, caixa com 100 unidades, validade mínima de 02 anos. Marcas de referências: Scotch Brite, Danny, Talge ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Cx	250	150	100	R\$ 22,69	R\$ 5.672,50
28 (ME/E PP)	Lustra móveis com a seguinte composição: cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante, perfume e veículo; aroma: Lavanda. Acondicionamento: frasco com 200ml. Produto notificado na Agência Nacional de vigilância Sanitária – ANVISA/MS Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: Poliflor, Luazul ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	1.700	900	800	R\$ 10,01	R\$ 17.017,00
29 (ME/E PP)	Odorizador de ambiente , tipo aerossol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, butano/propano e fragrâncias. Frasco com no mínimo 360 ml. Fragrâncias: lavanda ou floral. Lote, data de fabricação e prazo de validade dos produtos informados na embalagem. Com notificação na Anvisa. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: DomLine, Bom Ar, Baston, Acqua Aroma ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	2.000	1.000	1.000	R\$ 12,60	R\$ 25.200,00
30 (ME/E PP)	Pano para Limpeza de Chão , poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 75cm de comprimento por 40 cm de largura, com acabamento nas bordas, em overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. Marcas de referências: Condor, Esfrebom, Brulimp, Acqua Aroma. ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas	Unid.	2.000	1.000	1.000	R\$ 7,33	R\$ 14.660,00

	diferentes das referências.						
31 (ME/E PP)	Pano para Pratos 100% (cem por cento) em algodão, medida mínima 40 x 65 cm, com alto poder de absorção, acabamento em bainha nas laterais, lavado e alvejado. Acondicionado em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado. Marcas de referências: TM Têxtil, RM, Brulimp, ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	1.000	500	500	R\$ 7,11	R\$ 7.110,00
32 (ME/E PP)	Refil aerosol , 250ml/175g para aparelho desodorizador automático. Marcas de referências: Aroma, Bom Ar, Glade ou qualidade superior. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	350	200	150	R\$ 29,58	R\$ 10.353,00
33 (ME/E PP)	Querosene líquido de 500ml, embalagem plástica com tampa rosqueável. Produto com notificação na Anvisa. Fornecer ficha técnica e ficha de segurança (FISPQ). Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: Líder, Búfalo, Apache ou qualidade superior. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	150	80	70	R\$ 18,35	R\$ 2.752,50
34 (ME/E PP)	Rodo com duas lâminas em eva ou borracha natural com largura aproximada de 40cm. Cabo de madeira plastificada ou metal. Para uso doméstico. Base em plástico rígido, o cabo deverá conter ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo 1,20 m. Validade mínima de 12 meses. Marcas de referências: Cometa, Bom D'agua, Líder, Búfalo, Apache, Florença, Cialar. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	600	300	300	R\$ 10,07	R\$ 6.042,00
35 (ME/E PP)	Sabão em pó , biodegradável, grão azul, com notificação na Anvisa, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marca de referência: Minerva, Tixan, Ypê, Tituta ou marca superior.. Com Amostra, se de marcas diferentes das	Unid.	7.000	3.500	3.500	R\$ 10,54	R\$ 73.780,00

	referências.						
36 (ME/E PP)	Sabão em barra: glicerinado , neutro, 1ª qualidade, pacote contendo 05 barras de 200 g. O Produto deverá estampar no rótulo o fabricante , endereço completo, e o número do telefone do SAC. Com notificação na Anvisa. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: Ypê, Minuano, Das Neves ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	400	200	200	R\$ 13,18	R\$ 5.272,00
37 (ME/E PP)	Sabonete líquido perfumado, em embalagem, com glicerina e ceramidas, com no mínimo 250 ml. Notificado na Anvisa. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: Exced, Audax, Coza, Erva Doce. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	1.400	700	700	R\$ 10,96	R\$ 15.344,00
38 (ME/E PP)	Sabonete líquido perfumado, em embalagem, com glicerina e ceramidas, galão com 5 litros. Notificado na Anvisa. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: Exced, Audax, Coza, Erva Doce. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	1.000	550	450	R\$ 30,60	R\$ 30.600,00
39 (ME/E PP)	Saco plástico para lixo resíduo comum, tipo plástico reciclado, cor preta, capacidade 60 litros. Conforme NBR 9191:2008, Inmetro, pacote com 100 unidades. Marcas de referência: Amplalix, Dover RL, Asterplas, Tá Limpo ou superior qualidade. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	2.000	1.000	1.000	R\$ 30,07	R\$ 60.140,00
40 (Ampl ac.)	Saco plástico para lixo resíduo comum, tipo plástico reciclado, cor preta, capacidade 100 litros. Conforme NBR 9191:2008, Inmetro, pacote com 100 unidades. Marcas de Referência: Amplalix, Dover RL, Asterplas, Donapack ou superior qualidade. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Pct.	1.500	750	750	R\$ 43,52	R\$ 65.280,00
40.1 (ME/E PP)	Saco plástico para lixo resíduo comum, tipo plástico reciclado, cor preta, capacidade 100	Pct.	500	250	250	R\$ 43,52	R\$ 21.760,00

	litros. Conforme NBR 9191:2008, Inmetro, pacote com 100 unidades. Marcas de Referência: Amplalix, Dover RL, Asterplas, Donapack ou superior qualidade. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.						
41 (ME/E PP)	Vassoura de nylon 30 cm, material cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar, comprimento mínimo do cabo 1,20 m, base plástica, comprimento aproximado das cerdas 8 cm. Marcas de referências: Cometa, Bom D'água, Líder, Búfalo, Apache, Florença, Cialar, Condor. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	1.000	500	500	R\$ 15,62	R\$ 15.620,00
42 (ME/E PP)	Vassoura de pelo com cerdas sintéticas, com largura aproximada de 30 cm, cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar, comprimento mínimo do cabo 1,20 m. Marcas de referências: Cometa, Bom D'água, Líder, Búfalo, Apache, Florença, Cialar, Condor. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	1.000	500	500	R\$ 14,72	R\$ 14.720,00
43 (ME/E PP)	Vassoura de piaçava com largura aproximada de 30 cm, altura mínima das cerdas 11 cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo e madeira plastificado com ponteira em plástico para pendurar. Comprimento mínimo do cabo de 1.20 m. Marcas de referências: Cometa, Bom D'água, Líder, Búfalo, Apache, Florença, Cialar, Condor. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.	Unid.	1.000	500	500	R\$ 22,23	R\$ 22.230,00
44 (ME/E PP)	Vassourão piaçava com largura aproximada entre 40 a 60 cm; Largura da cepa: 6,3 cm; Comprimento da cepa: 37 cm; Altura das cerdas da vassoura: 12 cm.; - Número de fileiras de cerdas da cepa: 5 fileiras; Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Marcas de referências: Cometa, Bom D'água, Líder, Búfalo, Apache, Florença, Cialar, Condor. Com amostra, se de marcas diferentes das	Unid.	100	50	50	R\$ 19,84	R\$ 1.984,00

	referências.						
45 (ME/E PP)	Guardanapo de Papel Descartável: - Folha simples; Na cor branca sem nenhum desenho; Composto de fibras 100% naturais; Formato Pcts. 1.500 R\$ 0,88 R\$ 1.320,00 200x230mm (tolerância +/- 10mm); Não deve conter furos materiais estranhos ou sujidades; Embalado em pacotes plásticos contendo no mínimo 50 unidades; As informações contidas na rotulagem devem ser visíveis a olho nu e em cor contrastante com a cor da embalagem; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e data de fabricação; - Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marca de referência: Snob, Pérola, Nobby. Com amostra, se de marcas diferentes das referências.	Pct.	2.000	1.100	900	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
46 (ME/E PP)	Papel higiênico folha dupla, rolo medindo 30m x 10cm (tolerância +/-10mm) C/U, neutro, picotado, macio, não reciclado. Composição 100% de fibras naturais. Pacote com 04 rolos. Validade mínima de 01 ano. Marcas de referência: Floral, Personal, Fofinho ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Pct.	4.000	2.000	2.000	R\$ 7,36	R\$ 29.440,00
47 (ME/E PP)	Papel toalha branco, medindo 22cm x 20cm (tolerância +/- 10mm), resistente, alta capacidade de absorção, 100% fibras naturais, invólucro com 02 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referência: Mili, Snob ou Maxim. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Pct.	3.000	1.500	1.500	R\$ 7,73	R\$ 23.190,00
48 (ME/E PP)	Toalha de papel interfolhado, com as seguintes características Pacote com 1000 folhas simples de 20 X 23 cm (tolerância +/- 10mm). Pcts. 500 Validade mínima de 12 meses a contar do ato da entrega Marca de Referência: Reserva, Pétala. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	Pct.	1.400	700	700	R\$ 8,87	R\$ 12.418,00
Total Estimado							R\$ 828.973,10

Nota 01: Os itens que indicam o código (ME/EPP) são os exclusivos para as Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte (Art. 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006);

Nota 02: Os itens que indicam o código (Amplac.) são de Ampla Concorrência (Art. 48, III, da Lei Complementar nº 123/2006);

Anexo III - MR2_2024 (1).pdf

Matriz de Gerenciamento de Riscos

1. Informações Básicas

Número da Matriz de Alocação de Riscos
2/2024

Responsável pela Edição
ANDRE DA SILVA CAMILO

Data de Criação
24/01/2024 16:56

Objeto da Matriz de Riscos

Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, através do sistema de REGISTRO DE PREÇOS

2. Histórico de Revisões

Nenhuma Revisão encontrada.

3. Riscos Identificados

Número	Risco	Causa do Risco	Fase	Alocado para	Nível do Risco (I x P)	Nº Item
R-01	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MÁ QUALIDADE	Falha na definição das especificações técnicas do materiais.	Planejamento	Administração	Alto	

Impactos

1 1. Reclamação dos usuários gerando atraso na execução das rotinas de trabalho; 2. Aumento do consumo do material com reposição desnecessária, ocasionando efetiva baixa no estoque e desperdícios de recursos públicos;

Ações Preventivas

P-01 1. Elaboração criteriosa do Termo de Referência com especificação detalhada do material a ser adquirido; 2. Acompanhamento objetivo da entrega do material pela fiscalização de forma a perceber o as especificações técnicas do material recebido, bem como as quantidades corretas, definidas na Ordem de Fornecimento. **Responsável:** LUCIA DE SOUZA RODRIGUES BEZERRA

Ações de Contingência

Número	Risco	Causa do Risco	Fase	Alocado para	Nível do Risco (I x P)	Nº Item
R-02	FRACASSO DO ITEM DO CERTAME	Falha na instrução do processo (ETP. TR, Pesquisa de Mercado)	Planejamento	Administração	Médio	

Impactos

1 1. Baixa no estoque 2. Desabastecimento

Ações Preventivas

Ações de Contingência

C-01 1. Abertura de novo processo de aquisição no menor tempo possível; 2. Revisão da pesquisa de preços de mercado; **Responsável:** LUCIA DE SOUZA RODRIGUES BEZERRA

Número	Risco	Causa do Risco	Fase	Alocado para	Nível do Risco (I x P)	Nº Item
R-03	FALHA DE ENTREGA DO MATERIAL	NA A empresa contratada deixa de realizar a entrega do material ou não entrega no prazo determinado.	Gestão de Contrato	Contratada	Alto	

Impactos

1 1. Baixa no estoque;
2 Desabastecimento

Ações Preventivas

P-01 Acompanhamento da situação da cobertura de estoque dos materiais; **Responsável:** ATAIDES CASSIMIRO DA SILVA
P-02 Acompanhamento junto à empresa quanto ao atraso na entrega do material e a instrução célere de penalidades à empresa inadimplente; **Responsável:** ATAIDES CASSIMIRO DA SILVA

Ações de Contingência

C-01 Abertura de processo de compra para que se adquira o material antes que haja a ruptura do estoque. **Responsável:** LUCIA DE SOUZA RODRIGUES BEZERRA

Número	Risco	Causa do Risco	Fase	Alocado para	Nível do Risco (I x P)	Nº Item
R-04	ENTREGA DE MATERIAL INCOMPATÍVEL COM ESPECIFICADO	A contratada entrega o material fora das especificações exigidas na licitação.	Gestão de Contrato	Contratada	Médio	

Impactos

1 Baixa no estoque
2 Desabastecimento

Ações Preventivas

P-01	Acompanhamento quinzenal da situação da cobertura de estoque dos materiais;	Responsável: ATAIDES CASSIMIRO DA SILVA
Ações de Contingência		
C-01	Abertura de novo processo de compra para que se adquira o material antes que haja a ruptura do estoque.	Responsável: LUCIA DE SOUZA RODRIGUES BEZERRA

Número	Risco	Causa do Risco	Fase	Alocado para	Nível do Risco (I x P)	Nº Item
R-05	CONSUMO ACIMA DO ESPERADO	Falha na estimativa da demanda ou evento imprevisível que provoque o aumento da demanda.	Planejamento	Administração	Alto	

Impactos

- 1 Baixa no estoque
- 2 Desabastecimento

Ações Preventivas

P-01	Acompanhamento quinzenal da situação da cobertura de estoque dos materiais;	Responsável: ATAIDES CASSIMIRO DA SILVA
Ações de Contingência		
C-01	Abertura de novo processo de compra para que se adquira o material antes que haja a ruptura do estoque.	Responsável: LUCIA DE SOUZA RODRIGUES BEZERRA

Número	Risco	Causa do Risco	Fase	Alocado para	Nível do Risco (I x P)	Nº Item
R-06	CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Descumprimento pela empresa das obrigações previstas na Ata de Registro de Preços	Gestão de Contrato	Contratada	Médio	

Impactos

- 1 Baixa no estoque
- 2 Desabastecimento

Ações Preventivas

P-01	Acompanhamento da situação da cobertura de estoque dos materiais;	Responsável: ATAIDES CASSIMIRO DA SILVA
P-02	Acompanhamento junto à empresa quanto a atraso na entrega do material e a instrução célere de penalidades à empresa inadimplente;	Responsável: ATAIDES CASSIMIRO DA SILVA
Ações de Contingência		
C-01	Abertura de novo processo de compra para que se adquira o material antes que haja a ruptura do estoque.	Responsável: LUCIA DE SOUZA RODRIGUES BEZERRA

Número	Risco	Causa do Risco	Fase	Alocado para	Nível do Risco (I x P)	Nº Item
R-07	CONSUMO ABAIXO DO ESPERADO	Falha na estimativa da demanda.	Planejamento	Administração	Médio	

Impactos

- 1 Obsolescência
- 2 Vencimento do prazo de validade dos materiais

Ações Preventivas

P-01	Acompanhamento do consumo médio mensal dos materiais;	Responsável: ATAIDES CASSIMIRO DA SILVA
P-02	Análise de necessidade de aquisição de material a partir de dados do sistema informatizado que considera o consumo médio mensal e a quantidade disponível em estoque;	Responsável: ATAIDES CASSIMIRO DA SILVA
Ações de Contingência		

4. Acompanhamento das Ações de Tratamento de Riscos

Nenhum acompanhamento incluído.

5. Responsáveis / Assinantes

Equipe de Planejamento

LUCIA DE SOUZA RODRIGUES BEZERRA

Integrante Demandante

ANDRE DA SILVA CAMILO

Integrante Administrativo

Anexo IV - Cotacao 24-02-27_Material higiene e limpeza atualizado.pdf



Aquisição e instalação de Compressores - 2020162237

Responsável: ANDRE DA SILVA CAMILO

Matrícula: 474.855-7

Telefone: (83) 9881-10379

Departamento: GECON



Relatório de Cotação: 2023140213 - Material de limpeza

Pesquisa realizada entre 09/11/2023 08:00:40 e 07/02/2024 10:02:41

Relatório gerado no dia 27/02/2024 10:10:46 (IP: 200.6.49.254)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Água sanitária em embalagem plástica resistente, conteúdo de 1 litro.	4	12.000 Unidades	R\$ 2,17 (un)	-	R\$ 2,17	R\$ 26.040,00
2) Álcool etílico, 70º INPM, acondicionado em embalagem de 500 gramas (frasco 500ml), com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15º C	5	800 Unidades	R\$ 8,45 (un)	-	R\$ 8,45	R\$ 6.760,00
3) Álcool Gel – Frasco com 500 ml Álcool etílico hidratado em gel	8	1.000 Unidades	R\$ 9,18 (un)	-	R\$ 9,18	R\$ 9.180,00
4) Álcool líquido a 70%, antisséptico, embalagem de 5 litros	5	800 Unidades	R\$ 33,37 (un)	-	R\$ 33,37	R\$ 26.696,00
5) Álcool em gel a 70%, de 5 litros	3	700 Unidades	R\$ 32,21 (un)	-	R\$ 32,21	R\$ 22.547,00
6) Aparelho odorizador automático, incluindo refil aerosol de 250ml/175g	3	150 Unidades	R\$ 56,00 (un)	-	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00
7) Balde plástico para limpeza doméstica	9	160 Unidades	R\$ 22,65 (un)	-	R\$ 22,65	R\$ 3.624,00
8) Borrifador pulverizador de álcool líquido e água	3	600 Unidades	R\$ 8,38 (un)	-	R\$ 8,38	R\$ 5.028,00
9) Cera Líquida 750 ml, incolor leitoso	5	2.000 Unidades	R\$ 9,08 (un)	-	R\$ 9,08	R\$ 18.160,00
10) Desinfetante líquido leitoso de uso geral	4	10.000 Unidades	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 65.300,00
11) Desodorizador sanitário:	7	10.000 Unidades	R\$ 3,12 (un)	-	R\$ 3,12	R\$ 31.200,00
12) Dispenser de parede para sabonete líquido ou álcool gel	3	400 Unidades	R\$ 39,63 (un)	-	R\$ 39,63	R\$ 15.852,00
13) Detergente Líquido para limpeza doméstica	5	4.000 Unidades	R\$ 1,87 (un)	-	R\$ 1,87	R\$ 7.480,00
14) Esponja de lã de aço biodegradável	5	500 Unidades	R\$ 2,89 (un)	-	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00
15) Esponja Dupla Face	5	2.000 Unidades	R\$ 1,79 (un)	-	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00
16) Flanela Amarela: grande para limpeza geral	3	2.000 Unidades	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00



17) Inseticida Aerosol	3	1.200 Unidades	R\$ 14,33 (un)	-	R\$ 14,33	R\$ 17.196,00
18) Limpa vidro	5	1.400 Unidades	R\$ 7,02 (un)	-	R\$ 7,02	R\$ 9.828,00
19) Limpador Multiuso	7	2.000 Unidades	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00
20) Lixeira com tampa, em plástico resistente	7	150 Unidades	R\$ 25,09 (un)	-	R\$ 25,09	R\$ 3.763,50
21) Lixeira plástica com pedal, em plástico resistente de polipropileno	3	160 Unidades	R\$ 31,46 (un)	-	R\$ 31,46	R\$ 5.033,60
22) Lixeira em aço inoxidável, com pedal	5	200 Unidades	R\$ 130,01 (un)	-	R\$ 130,01	R\$ 26.002,00
23) Lixeira preta em metal telado, sem tampa com capacidade para de 15 litros	3	200 Unidades	R\$ 29,43 (un)	-	R\$ 29,43	R\$ 5.886,00
24) Luva de borracha, proteção para limpeza em geral	3	200 Unidades	R\$ 5,24 (un)	-	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00
25) Luva de borracha, proteção para limpeza em geral, borracha amarela, aveludada internamente, tamanho: G.	4	200 Unidades	R\$ 5,37 (un)	-	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00
26) Luvas descartáveis para procedimento não cirúrgico, tamanho M	8	250 Caixas	R\$ 23,38 (un)	-	R\$ 23,38	R\$ 5.845,00
27) Luvas descartáveis para procedimento não cirúrgico, tamanho G	4	250 Caixas	R\$ 22,69 (un)	-	R\$ 22,69	R\$ 5.672,50
28) Lustra móveis	3	1.700 Unidades	R\$ 10,01 (un)	-	R\$ 10,01	R\$ 17.017,00
29) Odorizador de ambiente, tipo aerossol	3	2.000 Unidades	R\$ 12,60 (un)	-	R\$ 12,60	R\$ 25.200,00
30) Pano para Limpeza de Chão, poroso, em puro algodão, alvejado	4	2.000 Unidades	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 14.660,00
31) Pano para Pratos 100% (cem por cento) em algodão, medida mínima 40 x 65 cm	9	1.000 Unidades	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 7.110,00
32) Refil aerosol, 250ml/175g para aparelho desodorizador automático	5	350 Unidades	R\$ 29,58 (un)	-	R\$ 29,58	R\$ 10.353,00
33) Querosene líquido de 500ml, embalagem plástica com tampa rosqueável	5	150 Unidades	R\$ 18,35 (un)	-	R\$ 18,35	R\$ 2.752,50
34) Rodo com duas lâminas em eva ou borracha natural com largura aproximada de 40cm	4	600 Unidades	R\$ 10,07 (un)	-	R\$ 10,07	R\$ 6.042,00
35) Sabão em pó, biodegradável, grão azul, com notificação na Anvisa, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 500g	3	7.000 Unidades	R\$ 10,54 (un)	-	R\$ 10,54	R\$ 73.780,00
36) Sabão em barra: glicerinado, neutro, 1ª qualidade, pacote contendo 05 barras de 200g	4	400 Unidades	R\$ 13,18 (un)	-	R\$ 13,18	R\$ 5.272,00
37) Sabonete líquido perfumado, em embalagem, com glicerina e ceramidas, com no mínimo 250 ml	5	1.400 Unidades	R\$ 10,96 (un)	-	R\$ 10,96	R\$ 15.344,00
38) Sabonete líquido perfumado, em embalagem, com glicerina e ceramidas, galão com 5 litros	3	1.000 Unidades	R\$ 30,60 (un)	-	R\$ 30,60	R\$ 30.600,00
39) Saco plástico para lixo resíduo comum, tipo plástico reciclado, cor preta, capacidade 60 litros	6	2.000 Pacotes	R\$ 30,07 (un)	-	R\$ 30,07	R\$ 60.140,00
40) Saco plástico para lixo resíduo comum, tipo plástico reciclado, cor preta, capacidade 100 litros	3	2.000 Pacotes	R\$ 43,52 (un)	-	R\$ 43,52	R\$ 87.040,00
41) Vassoura de nylon 30 cm	4	1.000 Unidades	R\$ 15,62 (un)	-	R\$ 15,62	R\$ 15.620,00
42) Vassoura de pelo com cerdas sintéticas, com largura aproximada de 30 cm	3	1.000 Unidades	R\$ 14,72 (un)	-	R\$ 14,72	R\$ 14.720,00
43) Vassoura de piaçava com largura aproximada de 30 cm	4	1.000 Unidades	R\$ 22,23 (un)	-	R\$ 22,23	R\$ 22.230,00



44) Vassourão piaçava com largura aproximada entre 40 a 60 cm	4	100 Unidades	R\$ 19,84 (un)	-	R\$ 19,84	R\$ 1.984,00
45) Guardanapo de papel descartável folha simples	4	2.000 Pacotes	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
46) Papel higiênico folha dupla, rolo medindo 30m x 10cm	6	4.000 Pacotes	R\$ 7,36 (un)	-	R\$ 7,36	R\$ 29.440,00
47) Papel toalha branco, medindo 22cm x 20cm	4	3.000 Pacotes	R\$ 7,73 (un)	-	R\$ 7,73	R\$ 23.190,00
48) Toalha de papel interfolhado	3	1.400 Pacotes	R\$ 8,87 (un)	-	R\$ 8,87	R\$ 12.418,00

Valor Global: R\$ 828.973,10

Detalhamento dos Itens

Item 1: Água sanitária em embalagem plástica resistente, conteúdo de 1 litro.

Preço Estimado: R\$ 2,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Água sanitária em embalagem plástica resistente, econômica, bem vedada, com fechamento por meio de tampa, de forma a impedir vazamentos ou eventuais acidentes e que possa voltar a ser fechadas várias vezes durante o uso, sem o risco de contato com o produto, dificultando a abertura acidental ou casual durante o período de utilização do produto, conforme NBR13390/1995, conteúdo de 1 litro. Composição: teor de cloro ativo entre 2% a 2,5% p/p, hipoclorito de sódio e água. Devendo possuir registro na ANVISA de acordo com a RDC nº 55 / 2009, marcas de referências: Brilux, Brilhante, Ypê, ou superior. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega. Sustentabilidade: De preferência por produtos que possuam comercialização e embalagens plásticas recicláveis e biodegradáveis. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO/PR

Data: 25/10/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentos e material de higiene e limpeza.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:930233

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Frasco 1000 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,20
VENCEDOR		
Marca: Chemix		
Fabricante: Chemix		
Modelo: Frasco 1000 Mililitro		
Descrição: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Fazenda Rio Grande	AV PARANA, 1741
Nome de Contato:		Telefone:
RENATO		(41) 3075-7199
Email:		gmdistribuidora.licitacao@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 17/10/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum	SRP: SIM
CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160161
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.350
	Unidade: Garrafa 1,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,20
Marca: LIMPAMAIS Fabricante: LIMPAMAIS Modelo: LIMPAMAIS Descrição: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198
	Nome de Contato: CLARICE / ANTONIO	Telefone: (91) 3236-2314
	Email: star.adm@veloxmail.com.br	
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 2,24
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: garrafa Descrição: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum"		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994
	Nome de Contato: GISELE	Telefone: (91) 99216-0958
	Email: distribuidoralnrodrigues@gmail.com	
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 2,24
Marca: LIMPA MAS Fabricante: LIMPA MAS Modelo: NACIONAL Descrição: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 11/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum	SRP: NÃO
CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA	Identificação: NºPregão:1542023 / UASG:986835
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.155
	Unidade: Frasco 1000 ML
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,65
<p>Marca: AYLAGE Fabricante: AYLAGE Modelo: AYLAGE Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>		
Estado: PR	Cidade: Andará	Endereço: AV BRASIL, 810
		Telefone: (43) 3538-2125
		Email: paperlimpdistribuidora@hotmail.com
45.293.736/0001-33	ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 2,32
<p>Marca: Global Fabricante: Super Global Modelo: Frasco 1 L Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>		
Estado: SP	Cidade: Nova Granada	Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 507
		Nome de Contato: LAERTE
		Telefone: (17) 9199-1600
		Email: atual.distribuidora@hotmail.com
64.548.290/0001-95	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 2,64
<p>Marca: FLOPS Fabricante: FLOPS Modelo: FRASCO Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCOS DE 1000 ML, SEM FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% P/P. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. INDICAÇÃO DE USO: LAVAGENS DE ROUPAS, LIMPEZA DE COPA, COZINHA E BANHEIRO, ESGOTO E FOSSAS. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.</p>		
Estado: SP	Cidade: Jaú	Endereço: SIT BOMBA, SN

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 09/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de material de higiene e limpeza para atender a demanda do município de São Vicente do Sul/rs.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,	SRP: SIM
CatMat: 299605 - ÁGUA SANITÁRIA	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:988675
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 2,04
VENCEDOR		
<p>Marca: Marqui Fabricante: Marqui Modelo: Frasco de 1 litro Descrição: Água Sanitária, alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidróxido de sódio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 1 litro.</p>		
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: R JOAO GOULART, 1140
		Telefone: (51) 3475-7066



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,04
Marca: AIC Fabricante: AIC Modelo: NA Descrição: Água Sanitária, alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidróxido de sódio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 1 litro		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R BOTAFOGO, 66
		Telefone: (51) 3469-2134
		Email: poad@terra.com.br

29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,04
Marca: LIMPO+ Fabricante: LIMPO+ Modelo: UND Descrição: Água Sanitária, alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidróxido de sódio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 1 litro		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R OSCAR CLOCK, 200
		Telefone: (42) 3323-3094
		Email: criskelly_cris@hotmail.com

Item 2: Álcool etílico, 70° INPM, acondicionado em embalagem de 500 gramas (frasco 500ml), com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15° C

Preço Estimado: R\$ 8,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Álcool etílico, 70° INPM, acondicionado em embalagem de 500 gramas (frasco 500ml), com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15°C, Ostentar no fundo do frasco em relevo o Selo de Identificação da Conformidade, no âmbito do S BAC, efetuada através da impressão de forma permanente e indelével, diretamente na embalagem, conforme Portaria nº 270 de 05.08.2008 – INMETRO. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Sustentabilidade: De preferência por produtos que possuam comercialização e embalagens plásticas recicláveis e biodegradáveis	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINHÃO/SE

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL E FUTURO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINHÃO/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA GEL Frasco: 500ml

Identificação: 77334

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: FR

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Ribeirópolis	Endereço: RUA FREI INOCENCIO, 75
		Telefone: (79) 9693-7505
		Email: ajs.comercial@outlook.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Corguinho	Data: 06/12/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO/MS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% PARA DESINFECÇÃO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA FRASCO COM 500ML. - ALCOOL LIQUIDO 70% PARA DESINFECÇÃO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA FRASCO COM 500ML.	SRP: NÃO
	Identificação: 103
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_corguinho
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.745.277/0001-95	NORBERTO DA SILVA MONDINI - ME	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
16.027.104/0001-20	COMERCIO DE ALIMENTOS CERIOLI LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	Data: 28/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOA, DESCARTÁVEIS E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - Hidratado tipo gel - ÁLCOOL ETÍLICO - Hidratado tipo gel, 70° INPM, mata germes e bactérias, registrado pela Anvisa, frasco com 500 ml	SRP: SIM
	Identificação: 76446
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.968.153/0001-10	ALECIO RIOS SILVA	R\$ 9,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 9,42		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291	Telefone: (62) 3956-1080	Email: squadra.diretoria@gmail.com	

49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 9,42		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		Email: lr_distribuidora@outlook.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO: (MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E PRODUTO QUÍMICO), DESTINADOS A TODOS OS SETORES PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Álcool em gel com dosador ? Álcool etílico hidratado 70º INPM ? embalagem de no mínimo 500gr (Padrão de qualidade Cocamar - Álcool em gel com dosador ? Álcool etílico hidratado 70º INPM ? embalagem de no mínimo 500gr (Padrão de qualidade Cocamar, Da ilha, Start, Sulmar, Urca, Safra, Sol, equivalente ou superior)	SRP: SIM
	Identificação: 75803
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 6,30		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Paranavá	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	Telefone: (44) 8456-7186	Email: norouestlicitacao@hotmail.com	

29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI		R\$ 6,44		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Bela Vista do Paraíso	Endereço: RUA MARIA TOMAZELLI, 55	Nome de Contato: CLEITON	Telefone: (43) 3242-3241	Email: licitacao@belakompra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão

Objeto: Aquisição futura e eventual de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e Descartável para atender as Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Assistência Social, Infraestrutura, Agronegócio e Meio Ambiente, Gestão e Desenvolvimento, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural e Secretaria de Saúde e suas extensões (Hospital Municipal Mariana Silvéria Furtado e UBS Arindo Rodrigues da Silva) do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ANTISEPTICO, EM GEL, GLICERINADO, 65° INPM (70° GL), PARA AS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML. - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ANTISEPTICO, EM GEL, GLICERINADO, 65° INPM (70° GL), PARA AS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML.

Data: 20/10/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1745

Lote/Item: 1/192

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.686.937/0001-87 *VENCEDOR*	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 3: Álcool Gel – Frasco com 500 ml Álcool etílico hidratado em gel

Preço Estimado: R\$ 9,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Álcool Gel – Frasco com 500 ml Álcool etílico hidratado em gel, 70° INPM, acondicionado em embalagem de 500 gramas (frasco 500ml), Composição: carbomero, neutralizante, desnaturante, água. Deverá constar no rótulo de forma clara, data de fabricação (mês e ano), prazo de validade (dia, mês e ano), registro no Ministério da Saúde, nome do responsável técnico com número de inscrição no Conselho Regional de Farmácia ou de Química, dados do fabricante ou importador (razão social, CNPJ, endereço atualizado), quantidade, modo de usar, composição química detalhada, ingrediente químico ativo, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, com selo de qualidade do INMETRO. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Sustentabilidade: De preferência por produtos que possuam comercialização e embalagens plásticas recicláveis e biodegradáveis	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e correlatos, para serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Biritinga..
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Tipo: Etílico Hidratado, Características Adicionais: Gel, Concentração: 70%,
CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Data: 01/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212023 / UASG:983371
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Frasco 500,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
41.244.331/0001-54	GAWA LIMPEZA LOCACAO E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 6,00			
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: MEYORS Descrição: Álcool GEL para mãos 70 % embalagem contendo 500 ml, devesa constar a data da fabricação, a data de validade, o numero do lote e o registro na anvisa/ms					
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R RIOLANDIA, S/N	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (71) 98816-2631	Email: gabriel.ferraz.dias@hotmail.com
22.725.077/0001-61	MME COMERCIAL COUTINHO LTDA	R\$ 7,06			
VENCEDOR					
Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo: ALCOOL EM GEL Descrição: Tipo: Etílico Hidratado, Características Adicionais: Gel, Concentração: 70%,					
Endereço: ,					
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,24			
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: AUDAX Descrição: Álcool GEL para mãos 70 % embalagem contendo 500 ml, devesa constar a data da fabricação, a data de validade, o numero do lote e o registro na anvisa/ms					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291	Telefone: (62) 3956-1080	Email: squadra.diretoria@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU
Objeto: Aquisição de materiaisde enfermagempara IFCE/campus Acaraú.
Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70 GL), APRESENTAÇÃOLÍQUIDO
CatMat: 269941 - Álcool Etílico

Data: 01/12/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 68/2023 / UASG: 158322
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Bolsa 1,00 L
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.280.724/0001-55 *VENCEDOR*	JOSE DION FREITAS LTDA	R\$ 9,00
Marca: ... Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Álcool Etílico, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70 GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 28/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de material hospitalar para atender as necessidades da secretaria de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel	SRP: SIM
CatMat: 380018 - ÁLCOOL ETÍLICO	Identificação: NºPregão:722023 / UASG:985475
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.592.547/0001-96 *VENCEDOR*	ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 12,90
Marca: SOS Fabricante: ESSENCIAL COSMÉTICOS INDÚSTRIA LTDA Modelo: FRASCO DE 500ML/420GR COM TAMP A FLIP-TOP Descrição: Álcool gel antisséptico 70% – 500ML/420G, COM REGISTRO NA ANVISA		
Estado: SP	Cidade: Amparo	Endereço: R RIO JORDAO, 191
	Nome de Contato: Marisa	Telefone: (19) 3807-6028
	Email: essencial@essencial.ind.br	

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 12,95
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77
	Nome de Contato: JOSE	Telefone: (83) 3031-7061
	Email: dantasdiniz@gmail.com	

24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 12,97
Marca: VALE VERDE Fabricante: VALE VERDE Modelo: UNIDADE Descrição: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: AV BRASIL, 442
	Nome de Contato: Juliane	Telefone: (46) 3199-0922
	Email: licitacoes@promedicsaude.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e correlatos para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe..
Descrição: **Álcool Etílico** - Álcool Etílico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Apresentação: Gel
CatMat: 269943 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 22/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:412023 / UASG:983713
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

52.326.903/0001-60	O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA	R\$ 11,99
Marca: STARS EVOLUTION Fabricante: STARS EVOLUTION Modelo: 2023 Descrição: Álcool Etílico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Apresentação: Gel Endereço: ,		

23.411.595/0001-73	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,25
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: ALCOOL Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO hidratado em gel: frasco de plástico branco transparente com 500g (quinhentos gramas) de álcool gel, etílico, hidratado 70% INPM, para uso doméstico, com registro no INMETRO. Observações: Prazo de validade mínimo de 20 (vinte) meses a contar da entrega. A composição, o prazo de validade, o símbolo do INMETRO, a indicação de notificação na ANVISA (MS), e as instruções de segurança para uso deverão estar destacados nos frascos. O material deverá ser entregue em embalagens de papelão resistentes a empilhamento, contendo no máximo 12 (doze) frascos. Estado: BA Cidade: Feira de Santana Endereço: R JUAZEIRO, 884 Nome de Contato: lany Telefone: (75) 3223-3691 Email: isoempreendimentos@hotmail.com		

39.750.160/0001-93	COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA	R\$ 12,25
VENCEDOR Marca: MEYOR'S Fabricante: MEYOR'S Modelo: MEYOR'S Descrição: 4 ÁLCOOL ETÍLICO hidratado em gel: frasco de plástico branco transparente com 500g (quinhentos gramas) de álcool gel, etílico, hidratado 70% INPM, para uso doméstico, com registro no INMETRO. Observações: Prazo de validade mínimo de 20 (vinte) meses a contar da entrega. A composição, o prazo de validade, o símbolo do INMETRO, a indicação de notificação na ANVISA (MS), e as instruções de segurança para uso deverão estar destacados nos frascos. O material deverá ser entregue em embalagens de papelão resistentes a empilhamento, contendo no máximo 12 (doze) frascos. 5000 UND 12,25 61.250,00 MEYOR'S Estado: BA Cidade: Amargosa Endereço: PC JOSE DANTAS DE MIRANDA, 80 Nome de Contato: Emerson Telefone: (75) 99194-5522 Email: comercialrosa2020@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiaba
Objeto: O objeto desta licitação é o registro de preços, por item, para eventual aquisição e fornecimento de Material Médico Hospitalar - MMH da atenção básica, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes.
Descrição: **Álcool etílico** - Tipo: Hidratado, Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Apresentação: Gel,
CatMat: 269943 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 16/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112023 / UASG:257039
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
01.592.547/0001-96	ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA - EIRELI					R\$ 8,50
Marca: SOS Fabricante: ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA Modelo: FRASCO DE 420GR/500ML COM TAMPA FLIP-TOP Descrição: Álcool 70% em gel, para antisepsia de pele, acondicionado em frasco plástico contendo 420 gramas/(500ml) com tampa tipo "flip-top", registro na ANVISA.						
Estado: SP	Cidade: Amparo	Endereço: R RIO JORDAO, 191	Nome de Contato: Marisa	Telefone: (19) 3807-6028	Email: essencial@essencial.ind.br	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO					R\$ 8,58
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Álcool etílico - Tipo: Hidratado, Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Apresentação: Gel,						
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77	Nome de Contato: JOSE	Telefone: (83) 3031-7061	Email: dantasdiniz@gmail.com	
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA					R\$ 9,00
Marca: CLARITY Fabricante: CLARITY Modelo: ALCOOL GEL Descrição: Álcool 70% em gel, para antisepsia de pele, acondicionado em frasco plástico contendo 500 gramas						
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: AV SAO JOSE, 181	Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (11) 2620-3840	Email: gustavofreitas08@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	Data: 28/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOA, DESCARTÁVEIS E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - Hidratado tipo gel - ÁLCOOL ETÍLICO - Hidratado tipo gel, 70° INPM, mata germes e bactérias, registrado pela Anvisa, frasco com 500 ml	SRP: SIM
	Identificação: 76446
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.968.153/0001-10	ALECIO RIOS SILVA					R\$ 9,40
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 9,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291	Telefone: (62) 3956-1080	Email: squadra.diretoria@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO: (MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E PRODUTO QUÍMICO), DESTINADOS A TODOS OS SETORES PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Álcool em gel com dosador ? Álcool etílico hidratado 70º INPM ? embalagem de no mínimo 500gr (Padrão de qualidade Cocamar - Álcool em gel com dosador ? Álcool etílico hidratado 70º INPM ? embalagem de no mínimo 500gr (Padrão de qualidade Cocamar, Da ilha, Start, Sulmar, Urca, Safra, Sol, equivalente ou superior)	SRP: SIM
	Identificação: 75803
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 6,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paranavá	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545
	Telefone: (44) 8456-7186	Email: norouestelicitacao@hotmail.com

29.530.767/0001-04 BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI R\$ 6,44
VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR **Cidade:** Bela Vista do Paraíso **Endereço:** RUA MARIA TOMAZELLI, 55 **Nome de Contato:** CLEITON **Telefone:** (43) 3242-3241 **Email:** licitacao@belakompra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão	Data: 20/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição futura e eventual de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e Descartável para atender as Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Assistência Social, Infraestrutura, Agronegócio e Meio Ambiente, Gestão e Desenvolvimento, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural e Secretaria de Saúde e suas extensões (Hospital Municipal Mariana Silvéria Furtado e UBS Arindo Rodrigues da Silva) do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ANTISEPTICO, EM GEL, GLICERINADO, 65º INPM (70º GL), PARA AS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ANTISEPTICO, EM GEL, GLICERINADO, 65º INPM (70º GL), PARA AS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML.	SRP: NÃO
	Identificação: 1745
	Lote/Item: 1/192
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.686.937/0001-87 *VENCEDOR*	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 4: Álcool líquido a 70%, antisséptico, embalagem de 5 litros

Preço Estimado: R\$ 33,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,37

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Álcool líquido a 70%, antisséptico, embalagem de 5 litros, acondicionada em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, com nome e responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO "DR. RENE BARSAM" - FETI/MG

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de limpeza visando a manutenção da infraestrutura adequada (COZINHA E PADARIA), e, garantindo condições de trabalho pertinentes aos servidores, professores e aprendizes da FETI.

Descrição: ALCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO PARA LIMPEZA - com teor alcoólico 70 inpm - selo inmetro; validade mínima de 02 anos; embalagem plástica resistente e lacrada de 5 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa - ALCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO PARA LIMPEZA - com teor alcoólico 70 inpm - selo inmetro; validade mínima de 02 anos; embalagem plástica resistente e lacrada de 5 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).

Data: 13/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77484

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: GALÕES

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.850.682/0001-85 *VENCEDOR*	UBERCOM COMERCIAL LTDA	R\$ 34,42
Marca: perfect Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gl Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R SAO JOAO, 471
Nome de Contato: PAULO	Telefone: (34) 3313-4318	Email: crodahdah@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA	Data: 20/11/2023 10:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO PESSOAL E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Álcool Etílico Hidratado Em Gel, mínimo 70%, Com Aloe Vera, Límpido, Transparente E Isento De Resíduos, embalagem 5 litros - Álcool Etílico Hidratado Em Gel, mínimo 70%, Com Aloe Vera, Límpido, Transparente E Isento De Resíduos, embalagem 5 litros	Identificação: 091-2023-CONTENDA-PR
	Lote/Item: 117/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 880
	Unidade: GALÃO 5 LITROS
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.716.048/0001-94	PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME	R\$ 29,14
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
	Endereço: ,	
46.014.253/0001-15	G M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,03
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
	Endereço: ,	
46.636.768/0001-57	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 32,50
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
	Endereço: ,	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	Data: 06/11/2023 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS, EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR, AMPARADO PELO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ALCOOL 70Â GEL 5 LITROS - ALCOOL 70Â GEL 5 LITROS	Identificação: 22128_392023
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 32,27
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	AV CARLOS GOMES, 434
	Nome de Contato:	Telefone:
	MARYVONE	(44) 3048-3818
	Email:	
		medicamentos@marymed.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 33,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV BRASIL, 5709
Nome de Contato: João		Telefone: (44) 3346-4300
		Email: licitambe@hotmail.com

32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 33,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287
		Telefone: (44) 9766-1685

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão	Data: 20/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição futura e eventual de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e Descartável para atender as Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Assistência Social, Infraestrutura, Agronegócio e Meio Ambiente, Gestão e Desenvolvimento, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural e Secretaria de Saúde e suas extensões (Hospital Municipal Mariana Silvéria Furtado e UBS Arindo Rodrigues da Silva) do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ALCOOL ETÍLICO HIGIENIZADOR, 70 %, EMABALAGEM COM 5 LITROS - ALCOOL ETÍLICO HIGIENIZADOR, 70 %, EMABALAGEM COM 5 LITROS	Identificação: 1745
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 38,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 39,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 41,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**Data:** 16/10/2023 09:00**Objeto:** O Registro De Preços para a Aquisição De Material De Limpeza, Copa e Cozinha Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Fundos Do Município De Nossa Senhora Aparecida.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ÁLCOOL 70° Líquido - ÁLCOOL 70° Líquido, 5L, galão de 5 litros**Identificação:** 73551**Lote/Item:** 3/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 500**Unidade:** GL**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
44.980.114/0001-10 *VENCEDOR*	VALDSON QUIRINO SANTOS	R\$ 14,80			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Rio Real	Endereço: R JOAQUIM DANTAS, 46	Nome de Contato: VALDSON QUIRINO SANTOS	Telefone: (79) 99982-2107	Email: shoppingmunicipios@gmail.com
45.634.019/0001-28	HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 45,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SE	Cidade: Salgado	Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212	Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921- 1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

Item 5: Álcool em gel a 70%, de 5 litros

Preço Estimado: R\$ 32,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,21

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Álcool em gel a 70%, de 5 litros, Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IGUATAMA

Descrição: ALCOOL GEL A BASE DE ALCOOL A 70% - COM ACO ANTISSEPTICA - ALCOOL GEL A BASE DE ALCOOL A 70% - COM ACO ANTISSEPTICA, SEM ENXAGUE - GALAO DE 5 LITROS.

Data: 30/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76570

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 85

Unidade: GL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 31,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R RODRIGUES DA CUNHA, 85
	Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480
	Email: topmarcas@gmail.com	
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 32,14
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
36.976.621/0001-52	NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 32,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MARIA JOSE ASSUMPÇÃO, 154
	Telefone: (31) 3337-3799	Email: conted.bhz@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,51

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E CLINICA DA MULHER DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA-PR.

Descrição: ÁLCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITRO ÁLCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITRO - ÁLCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITRO ÁLCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITRO

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 23070_542023

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 150

Unidade: FRSC

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.907.666/0001-00	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 32,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV JOAQUIM DUARTE MOLEIRINHO, 3501
	Telefone: (44) 3034-0262	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 33,80	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287	(44) 9766-1685

01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 34,44			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R PICA-PAU, 1.211	MAYARA	(43) 3275-3105	classmed@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Data: 20/11/2023 10:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO PESSOAL E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Álcool Etilico Hidratado Em Gel, mínimo 70%, Com Aloe Vera, Límpido, Transparente E Isento De Resíduos, embalagem 5 litros - Álcool Etilico Hidratado Em Gel, mínimo 70%, Com Aloe Vera, Límpido, Transparente E Isento De Resíduos, embalagem 5 litros

Identificação: 091-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 117/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 880

Unidade: GALÃO 5 LITROS

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.716.048/0001-94	PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME	R\$ 29,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

46.014.253/0001-15	G M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

46.636.768/0001-57	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 32,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 6: Aparelho odorizador automático, incluindo refil aerosol de 250ml/175g

Preço Estimado: R\$ 56,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Aparelho odorizador automático, incluindo refil aerosol de 250ml/175g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS	Data: 04/01/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de higiene, limpeza, conservação, e copa e cozinha para o exercício de 2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho odorizador ambiente - Material: Abs, Funcionamento: À Pilha, Cor: Branca, Características Adicionais: Automático, Regulagem Na Programação,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:522023 / UASG:389422
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 53,48			
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: UNIDADE Descrição: : Material: Abs, Funcionamento: À Pilha, Cor: Branca, Características Adicionais: Automático, Regulagem Na Programação,					
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R TURIM, SN	Nome de Contato: Erisvanda	Telefone: (62) 3537-7049	Email: comercial@mercadoscartaveis.com.br
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 53,48			
VENCEDOR					
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: UN					
Descrição: Material: Abs, Funcionamento: À Pilha, Cor: Branca, Características Adicionais: Automático, Regulagem Na Programação,					
Estado: GO	Cidade: Abadia de Goiás	Endereço: R RUA G-16, SN	Telefone: (62) 3142-0670	Email: financeiro@mercadoscartaveis.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 62,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	Data: 14/11/2023 11:00
Objeto: A presente licitação tem como objetivo a Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo e permanente, para subsidiar as atividades de limpeza e manutenção das instalações físicas da Defensoria Pública do Estado do Acre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho odorizador ambiente - Aparelho Odorizador Ambiente Material: Abs , Funcionamento: À Pilha , Cor: Branca , Características Adicionais: Automático, Regulagem Na Programação	SRP: SIM
CatMat: 368712 - Material: Abs Funcionamento: À Pilha Cor: Branca Características Adicionais: Automático, Regulagem Na Programação	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:459931
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 89
	Unidade: Unidade
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.345.999/0001-50 *VENCEDOR*	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA					R\$ 61,29
Marca: GLADE Fabricante: GLADE Modelo: UNIDADE Descrição: Aparelho de odorizador de ambiente automatico, na cor branca, compativel com uso de refil de 269 ml a 300 ml, em média, programa de liberação de aroma em intervalos de aproximadamente 30 minutos, alimentado por bateria, montado na parede.						
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R GETULIO VARGAS, 2337	Telefone: (69) 3026-3457	Email: licitacao.pinheiroscomercio@gmail.com		
44.474.199/0001-65	A. A. RODRIGUES LTDA					R\$ 61,99
Marca: GRADE Fabricante: GRADE Modelo: GRADE Descrição: Detergente líquido (lava louça), frasco com 500ml. Caixa com 24 (vinte e quatro) unidades. Marca de referência: Bombril, similar, equivalente ou de melhor qualidade						
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R 16 DE OUTUBRO, 587	Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (68) 8112-9945	Email: ardistribuidora20@gmail.com	
28.572.074/0001-11	E C O MOURA					R\$ 64,00
Marca: GLADE Fabricante: GLADE Modelo: GLADE / AUTOMÁTICO Descrição: Aparelho de odorizador de ambiente automático, na cor branca, compatível com uso de refil de 269 ml a300ml, em média, programa de liberação de aroma em intervalos de aproximadamente 30 minutos, alimentado por bateria, montado na parede.						
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	Telefone: (68) 9937-5979	Email: cley.moura@bol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Data: 06/09/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para o GAP-RJ e Unidades apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho odorizador ambiente - Aparelho Odorizador Ambiente Material: Abs , Funcionamento: À Pilha , Caracterisctas Adicionais: Automático, Regulagem Na Programação , Capacidade: 18 M	SRP: SIM
CatMat: 368745 - APARELHO ODORIZADOR AMBIENTE	Identificação: N°Pregão:712023 / UASG:120039
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 380
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
12.509.616/0001-71	M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS					R\$ 52,00
Marca: BASTON Fabricante: BASTON INDUSTRIA DE AEROSSÓIS LTDA Modelo: APARELHO QUE EXALA AROMA E PERFUMA O AMBIENTE, COM Descrição: APARELHO QUE EXALA AROMA E PERFUMA O AMBIENTE, COM 3 INTENSIDADES DE LIBERAÇÃO (BAIXO, MÉDIO OU ALTO), COM UM REFIL DE 250ML GRÁTIS, SPRAY AUTOMÁTICO, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS AA (INCLUSAS)						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R HERON DOMINGUES, 235	Telefone: (21) 2481-3793	Email: mledistribuidora@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 52,12
Marca: BOM AR Fabricante: RECKITT Modelo: BOM AR Descrição: APARELHO QUE EXALA AROMA E PERFUMA O AMBIENTE, COM 3 INTENSIDADES DE LIBERAÇÃO (BAIXO, MÉDIO OU ALTO), COM UM REFIL DE 250ML GRÁTIS, SPRAY AUTOMÁTICO, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS AA (INCLUSAS).		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
Nome de Contato: BRENA/KATIA	Telefone: (21) 2283-9654	Email: vipecml@gmail.com

42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 52,12
VENCEDOR		
Marca: GLADE Fabricante: GLADE Modelo: "APARELHO QUE EXALA AROMA E PERFUMA O AMBIENTE, COM 3 INTENSIDADES DE LIBERAÇÃO (BAIXO, MÉDIO OU ALTO), COM UM REFIL DE 250ML GRÁTIS, SPRAY AUTOMÁTICO, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS AA (INCLUSAS). // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA"		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R MOGURARI, 00151
Nome de Contato: Silvana	Telefone: (21) 98859-8644	Email: silvana021977@yahoo.com.br

Item 7: Balde plástico para limpeza doméstica

Preço Estimado: R\$ 22,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,65

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Balde plástico para limpeza doméstica, com capacidade de 12L com alça metálica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina, formato cônico, com validade mínima de 06 meses. Marca e Referência: Vonder, Plasnew, Arq plast ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

Data: 28/11/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de adubo, ração para peixe, ureia e demais materiais para uso do Departamento Municipal de Agricultura do Município de Itapejara D'Oeste - PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil

Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:454370

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
80.596.257/0001-97	COMERCIAL AGROVET.GRALHA AZUL DE ITAPEJARA LTDA	R\$ 16,75
VENCEDOR		
Marca: FERRAPLAST Fabricante: FERRAPLAST Modelo: - Descrição: Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil		
Endereço: AV MANOEL RIBAS, 318		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
41.884.645/0001-11	AGROCAMPO SAO MIGUEL LTDA.	R\$ 16,75	
Marca: Brasiplas Fabricante: . Modelo: . Descrição: Balde, em material plástico, resistente, com alça para transporte e com capacidade mínima de 12 litros. Unidade.			
Endereço: ,			
26.582.119/0001-03	PALMARIUM GARDEN COMERCIO DE PLANTAS LTDA	R\$ 16,75	
Marca: Wipek Fabricante: Wipek Modelo: Balde Descrição: Balde, em material plástico, resistente, com alça para transporte e com capacidade mínima de 12 litros. Unidade.			
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: RUA PRUDENTE DE MORAIS, 1219	Telefone: (46) 3536-3609

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	Data: 28/11/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, EPI, Copa e Cozinha e afins para a Embrapa Cerrados.	Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:135058
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Graduado, Com Alça , Formato: Cilíndrico	Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
40.958.943/0001-46	PLANALTINA GARDEN CENTER FLORICULTURA LTDA	R\$ 15,70			
Marca: terraplast Fabricante: terraplast Modelo: terraplast Descrição: Balde plástico para concreto com graduação interna, pegador no fundo. Possui alça para transporte e bico para despejo. Cor preta e capacidade 12 litros. Produto Equivalente ou de melhor qualidade que a Marca: Vonder.					
Endereço: ,					
00.586.941/0001-59	ITAJUBA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,00			
VENCEDOR					
Marca: max Fabricante: max metalurgica Modelo: cod barras 7897488010248 cod fabricra 39510 Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Graduado, Com Alça , Formato: Cilíndrico ou similar					
Endereço: ,					
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 29,00			
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: BALDE PLASTICO PARA CONCRETO, COR PRETO CAPACIDADE 12 LITROS COM ALÇA METALICA COM GRADUAÇÃO E COM PEGADOR.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 26,38**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul – RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil	SRP: SIM
CatMat: 417993 - BALDE	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:158126
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 536
	Unidade: Peça 12,00 L
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 26,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AVENIDA DA INTEGRACAO, 712
	Telefone: (41) 8847-1991	Email: fiscal@lopesservicosadm.com.br
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 26,57
VENCEDOR		
Marca: PLAST Fabricante: PLAST Modelo: PLAST Descrição: "Balde plástico resistente, capacidade 12 litros, indicado para construção civil, também utilizado em atividades domésticas. Com estrutura reforçada e alça em metal."		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANCHIETA, 61
	Nome de Contato: Juliana	Telefone: (51) 3320-8808
		Email: juliana@mfms.com.br
46.022.535/0001-64	RONY MICHAEL FIGUEIRA 08341654652	R\$ 26,57
Marca: ARLIMP Fabricante: ARLIMP Modelo: 12L Descrição: "Balde plástico resistente, capacidade 12 litros, indicado para construção civil, também utilizado em atividades domésticas. Com estrutura reforçada e alça em metal."		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LUIZ COSME, 121
	Telefone: (31) 9251-3925	Email: rony.maicom@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 12,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 27/11/2023 08:30
Objeto: Formalização de registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higiene, copa e cozinha, com entrega parcelada, necessários para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã - ES, no período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12	SRP: SIM
CatMat: 283660 - BALDE	Identificação: NºPregão:392023 / UASG:980764
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.339.406/0001-40 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: . Descrição: BALDE PLASTICO 12 L	R\$ 12,41
Estado: ES	Cidade: São Roque do Canaã	Endereço: AVENIDA CATARINA GUIDONI VOLPI, 624
		Telefone: (27) 3729-1187
40.388.479/0001-08	DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA Marca: terraplast Fabricante: terraplast Modelo: terraplast Descrição: Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12	R\$ 12,41
	Endereço:	
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI Marca: TERRAPLAST Fabricante: TERRAPLAST Modelo: TERRAPLAST Descrição: BALDEPLASTICO12LITROSbalde,material:plástico,característicasadicionais:comalçametálica, aplicação: uso geral, capacidade: 12 l	R\$ 12,41
Estado: ES	Cidade: Linhares	Endereço: R CAPITAO JOSE MARIA, 539
		Nome de Contato: Pablo
		Telefone: (27) 3264-2940
		Email: poli.vendas01@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura, seus equipamentos e seus respectivos setores, bem como decoração do município em datas especiais, de acordo com as condições e demais especificações contidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil	SRP: SIM
CatMat: 417993 - BALDE	Identificação: NºPregão:602023 / UASG:985903
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.303.857/0001-20 *VENCEDOR*	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: NEOFLEX Fabricante: NEOFLEX Modelo: Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Cara Descrição: Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil	R\$ 25,26
Estado: RJ	Cidade: Araruama	Endereço: EST ARARUAMA RIO BONITO, 210
		Telefone: (22) 8805-2047
		Email: das.luz@hotmail.com
47.754.625/0001-02	EMPREENDIMENTOS MARANATA LTDA Marca: Amigão Fabricante: Amigão Modelo: Amigão Descrição: Balde Plástico Uso Geral 12 Litros	R\$ 25,26
	Endereço:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 25,26
Marca: TOYPLAST Fabricante: TOYPLAST Modelo: TOYPLAST Descrição: Balde Plástico Uso Geral 12 Litros		
Estado: RJ	Cidade: Casimiro de Abreu	Endereço: R ALPHEU MARCHON, 105

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 22/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e correlatos para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12	SRP: SIM
CatMat: 283660 - BALDE	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:983713
	Lote/Item: 2/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.660.757/0001-42	SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA	R\$ 23,00
Marca: ECOPLASTIC Fabricante: ECOPLASTIC Modelo: ECOPLASTIC Descrição: 36 BALDE plástico, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros. 250 UND 23,00 5.750,00 ECOPLASTIC		
Endereço:		
,		
39.750.160/0001-93	COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA	R\$ 23,00
Marca: ECOPLASTIC Fabricante: ECOPLASTIC Modelo: ECOPLASTIC Descrição: 36 BALDE plástico, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros. 250 UND 23,00 5.750,00 ECOPLASTIC		
Estado: BA	Cidade: Amargosa	Endereço: PC JOSE DANTAS DE MIRANDA, 80
	Nome de Contato: Emerson	Telefone: (75) 99194-5522
		Email: comercialrosa2020@gmail.com
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,85
VENCEDOR		
Marca: GIGAPLAS Fabricante: GIGAPLAS Modelo: GIGAPLAS Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12.		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R GILVAN FERNANDES, 290
	Nome de Contato: Iago	Telefone: (71) 99381-4243
		Email: luckpapelaria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 7: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) e ferramentas de trabalho para uso dos trabalhadores de manutenção de vias e drenagem, destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Arapiraca/AL.
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil
CatMat: 417993 - BALDE

Data: 10/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:502023 / UASG:982705
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.530.618/0001-90 *VENCEDOR*	CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA Marca: ECOPLASTIC Fabricante: ECOPLASTIC Modelo: ECOPLASTIC Descrição: BALDE DE PLÁSTICO: MATERIAL PLÁSTICO /COM ALÇA; CAPACIDADE 12 LITROS; PARA CONCRETO/ COM PEGADOR NO FUNDO DO BALDE/ PARA USO EM CONSTRUÇÃO CIVIL. Endereço: ,	R\$ 30,00
02.810.692/0001-69	BCOM DISTRIBUIDORA LTDA Marca: INPLAST Fabricante: INPLAST Modelo: - Descrição: "BALDE DE PLÁSTICO: MATERIAL PLÁSTICO /COM ALÇA; CAPACIDADE 12 LITROS; PARA CONCRETO/ COM PEGADOR NO FUNDO DO BALDE/ PARA USO EM CONSTRUÇÃO CIVIL." Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: ESTRADA DO GAMA, S/N Telefone: (82) 3541-1634 Email: escontjunqueiro@hotmail.com	R\$ 48,60
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 3315010000 Descrição: BALDE DE PLÁSTICO: MATERIAL PLÁSTICO /COM ALÇA; CAPACIDADE 12 LITROS; PARA CONCRETO/ COM PEGADOR NO FUNDO DO BALDE/ PARA USO EM CONSTRUÇÃO CIVIL. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279 Nome de Contato: THIAGO Telefone: (11) 2934-2256 Email: ggv@terra.com.br	R\$ 49,92

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Capanema
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E COZINHA; MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE P/ 12 LITROS, COM ALÇA - BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE P/ 12 LITROS, COM ALÇA

Data: 25/10/2023 09:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: CMDC-22023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443 /transparencia/licitacoes
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.898.261/0001-21 *VENCEDOR*	PERETTI & MANTOVANI LTDA	R\$ 19,90
Marca: JAQUAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Capanema	Endereço: R PARAIBA, 1235
		Telefone: (46) 3552-1868/ (46) 9972-0938

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SESI - ESCOLA CUIABA	Data: 05/10/2023 12:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA BLOCO A	Modalidade: Compra direta
Descrição: BALDE PLASTICO PVC, COR PRETO, TIPO PEDREIRO, REFORCADO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALCA PLASTICA, SEM PEGADOR NO FUNDO. - BALDE PLASTICO PVC, COR PRETO, TIPO PEDREIRO, REFORCADO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALCA PLASTICA, SEM PEGADOR NO FUNDO. [OC 0961-09/2023 - 5] Categoria: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	SRP: NÃO
	Identificação: 3723-Compra direta
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.971.702/0001-76 *VENCEDOR*	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,80
Marca: ARQUIPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEDREIRO Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R MAR VERMELHO (LOT PRQ IND ATLANTICO), SN
		Telefone: (65) 3684-2469
		Email: novostemposlicitacao@hotmail.com

Item 8: Borrifador pulverizador de álcool líquido e água

Preço Estimado: R\$ 8,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Borrifador pulverizador de álcool líquido e água, com as seguintes especificações: Com tampa de rosca e com gatilho pulverizador para spray e para jatos; Capacidade mínima: 500ml; Material: polietileno de alta densidade, transparente. Marca de referência: Perfect ou superior	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG
Objeto: Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza para atendimento das Secretarias Municipais
Descrição: BORRIFADOR- borrifador/ pulverizador de plástico. Capacidade: 500 ml - BORRIFADOR- borrifador/ pulverizador de plástico. Capacidade: 500 ml

Data: 30/10/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74413
Lote/Item: 21/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 515
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.759.447/0001-75 *VENCEDOR*	48.759.447 KESIA GOGLIATH MONTEIRO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,20
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Ubá Endereço: R LUIZ DE MATOS, 478 Telefone: (32) 3532-4143/ (32) 8898-0664 Email: ultra.boni@yahoo.com.br	R\$ 9,26
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Guioval Endereço: R PADRE BAIÃO, 24 Telefone: (32) 3532-8956 Email: magalhaeslicita@gmail.com	R\$ 9,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TAPIRA/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS E LIMPEZA E SUPRIMENTOS DE SEGURANÇA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRA/MG, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: BORRIFADOR/PULVERIZADOR: EMBALAGEM EM PLASTICO REFORCADO - BORRIFADOR/PULVERIZADOR: EMBALAGEM EM PLASTICO REFORCADO, CAPACIDADE DE 500 ML.

Data: 20/10/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 73790
Lote/Item: 12/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 250
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.856.981/0001-43 *VENCEDOR*	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R JACSON PASSOS, 88 Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305 Email: vendas@wtradebrasil.com	R\$ 12,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
35.886.714/0001-23	APOIO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 12,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R COSTA SENNA, 205	(34) 9230-1280	apoioprodutosmedicos@gmail.com

06.986.492/0001-12	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	AV SANTA BEATRIZ DA SILVA, 328	(34) 3369-200 / (34) 3314-3228	megaclean@megaclean.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	Data:	20/10/2023 00:00
Objeto:	BORRIFADOR	Modalidade:	REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
Descrição:	BORRIFADOR/PULVERIZADOR - BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: LIMPEZA; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; CAPACIDADE: 500 ML;	SRP:	SIM
		Identificação:	1321026 000047/2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/10/2023 00:00
		Fonte:	www.compras.mg.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	1 UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	R\$ 3,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 9: Cera Líquida 750 ml, incolor leitoso

Preço Estimado: R\$ 9,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Cera Líquida 750 ml, incolor leitoso, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogenado, características adicionais antiderrapante, aplicação limpeza de pisos, frasco 750 ml, com registro ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Sustentabilidade: De preferência por produtos que possuam comercialização e embalagens plásticas recicláveis e biodegradáveis.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE FÊNIX/PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA
Descrição: CERA POLIMENTO PISO - CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PARAFINA, CARNAÚBA, SUPERFÍCIE INDICADA: PISOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FRAGRÂNCIA, TIPO: ALTO BRILHO, COR: INCOLOR, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. EMBALAGEM: 750 ML. - CATMAT 328138.

Data: 13/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77578
Lote/Item: 7/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 290
Unidade: UND.
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.807.874/0001-17 *VENCEDOR*	LUIZ APARECIDO DUARTE Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Fênix Endereço: R LARANJAL, 44	R\$ 9,40
01.398.112/0001-05	COMERCIAL DE ALIMENTOS VANETTI LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Fênix Endereço: AV DR. JOAQUIM VICENTE DE CASTRO, 846 Telefone: (44) 3272-1158/ (44) 3272-1897	R\$ 9,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IGUATAMA
Descrição: CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA - CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA, AUTO BRILHO, COR: INCOLOR, EMBALAGEM COM 750 ML. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA INGLESA.

Data: 30/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76570
Lote/Item: 20/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 657
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R RODRIGUES DA CUNHA, 85 Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio Telefone: (31) 3498-4480 Email: topmarcas@gmail.com	R\$ 3,69
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R VIOLETA, 85 Telefone: (31) 3493-7170/ (31) 9150-2472 Email: adm@lottuscomercio.com	R\$ 7,65



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 12,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Bambuí	Endereço: R PADRE DOMINGOS, 117
		Telefone: (35) 3734-1206

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	Data: 28/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOA, DESCARTÁVEIS E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CERA LIQUIDA - Aplicação pisos cerâmicos - CERA LIQUIDA - Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e Paviflex. Cor: incolor/amarela/vermelha. Frasco de 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Identificação: 76446
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.968.153/0001-10	ALECIO RIOS SILVA	R\$ 9,52
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
30.924.158/0001-19	SPITI VARIEDADES LTDA	R\$ 9,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Várzea da Roça	Endereço: RUA LEONE RIOS, SN
		Telefone: (74) 8845-0778
		Email: spitivariedades@gmail.com
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo

Data: 28/11/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 472

Lote/Item: 1/63

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR, BRILHO INSTANTANEO - COMPOSICAO. PARAFINA , CERA DE CARNAUBA, EMULSIFICANTES, ADJUVANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, CONSERVANTES, ALCALINIZANTES, ADITIVOS, SOLVENTES, FRAGANCIA E VEICULO. EMBALAGEM CONTENDO TODAS AS COMPOSICOES E INFORMA - CERA LIQUIDA INCOLOR, BRILHO INSTANTANEO - COMPOSICAO. PARAFINA , CERA DE CARNAUBA, EMULSIFICANTES, ADJUVANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, CONSERVANTES, ALCALINIZANTES, ADITIVOS, SOLVENTES, FRAGANCIA E VEICULO. EMBALAGEM CONTENDO TODAS AS COMPOSICOES E INFORMACOES QUANTO A MARCA E FABRICANTE. EMBALAGEM FRASCO COM 750 ML.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.422.139/0001-69 *VENCEDOR*	COMPRE MAIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.285.327/0002-17	SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA EPP	R\$ 8,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.298.377/0001-55	I. A. CAMPAGNA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 8,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBEIRÓPOLIS/SE

Data: 17/11/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, MANTIMENTOS E MATERIAIS PARA COPA E COZINHA A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS MUNICIPAIS, COMO TAMBÉM DOS FUNDOS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE RIBEIRÓPOLIS - SERGIPE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75651

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML. (REGISTRO ANVISA/MS) - CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML. (REGISTRO ANVISA/MS)

Quantidade: 750

Unidade: Und

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.509.961/0001-38 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Itabaiana	Endereço: R ESPERIDIAO NORONHA, 1148
		Telefone: (79) 3431-1889
		Email: comercialnossoamigo@uol.com.br
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R RONDONIA, 396
		Telefone: (79) 3023-6078/ (79) 9198-0197
		Email: zeliamariaaraujo@hotmail.com
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R SERGIPE, 1251
		Nome de Contato: IVONALDO SANTOS
		Telefone: (79) 3259-2444
		Email: wmw.com@hotmail.com

Item 10: Desinfetante líquido leitoso de uso geral

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Desinfetante líquido leitoso de uso geral acondicionado em embalagem plástica de 750 ml com tampa roscável ou flip – top , com tensoativo biodegradável. O produto deverá possuir registro na ANVISA/MS. Essências admitidas: Eucalipto, Jasmim ou lavanda. Destinado a limpeza e desodorização de ambientes e superfícies. Ação esperada apresentar bom rendimento e com concentração de ativo compatível ao uso a que se destina, ser inócua a pele, apresentando completa solubilidade em água. O produto deverá estampar no rótulo o número do registro do Ministério da saúde, o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número do SAC, número do lote, da data de fabricação, da data validade do produto, presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 25/01/2024 09:00
Objeto: Processo N°340-7.786/2023 Registro de preço para aquisição de Material de expediente, produtos de limpeza, higiene e materiais descartáveis, gêneros alimentícios e material elétrico, para atender as necessidades da CPL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I, deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desinfetante - Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio, Teor Ativo: 0,75% (P/P), Forma Física: Solução Aquosa,	SRP: SIM
CatMat: 479542 - DESINFETANTE	Identificação: N°Pregão:2492023 / UASG:980921
	Lote/Item: 2/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Litro
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.249.840/0001-20 *VENCEDOR*	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,58
Marca: ZUPP Fabricante: ZUPANI Modelo: 1 LITRO Descrição: Desinfetante – princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio, teor ativo:0,75% (p/p), forma física: solução aquosa. Acondicionado em frascos de 1 litro		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA MARIA ALICE,, 02
Telefone: (98) 3231-4105 / (0000) 0000-0000		Email: cfpcontabilidadeltda@gmail.com
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 7,58
Marca: dulago Fabricante: dulago Modelo: desinfetante Descrição: Desinfetante – princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio, teor ativo:0,75% (p/p), forma física: solução aquosa. Acondicionado em frascos de 1 litro.		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R D. PEDRO I, 260
Nome de Contato: Catarina Ferreira de Sousa		Telefone: (98) 3243-9302
		Email: comercialsousa@elo.com.br
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 7,58
Marca: Economico Floral Fabricante: Economico Floral Modelo: 2024 Descrição: Desinfetante – princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio, teor ativo:0,75% (p/p), forma física: solução aquosa. Acondicionado em frascos de 1 litro		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data: 01/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de limpeza para suprir a Defensoria Pública do Estado do Maranhão, de acordo com o Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Solução limpeza multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo	SRP: SIM
CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Identificação: NºPregão:312023 / UASG:453747
	Lote/Item: 2/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Litro
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 7,72
Marca: AZULIM Fabricante: NACIONAL Modelo: MULTIUSO Descrição: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PRUDENTE DE MORAES, 421
Nome de Contato: SERGIO HENRIQUE SA ATAIDE		Telefone: (92) 9915-91012
		Email: sacomercio09@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 7,82
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo: FRASCO Descrição: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16
Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	Email: ailtonbpereira@gmail.com	

45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,82
VENCEDOR		
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo: 500 ML Descrição: Limpador instantâneo multiuso concentrado para limpeza, frasco com 500ml com tampa e bico econômico. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, para limpeza de cozinha, banheiro, pias e azulejos. Composição: Butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico, conservante, fragrância e veículo. A validade do produto deverá ser no mínimo de 12 meses no ato da entrega. Padrão de qualidade igual ou superior: Azulim		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA MARIA ALICE,, 02
Telefone: (98) 3231-4105 / (0000) 0000-0000	Email: cfpcontabilidadelta@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste Pregão, o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene, em atendimento às demandas do Instituto de Habitação de Foz do Iguaçu – FOZHABITA, para um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 0,75% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929451
CatMat: 479542 - DESINFETANTE	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Litro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,10
VENCEDOR		
Marca: SIPROLIMP Fabricante: SIPROLIMP Modelo: SIPROLIMP Descrição: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 0,75% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa. MARCA: SIPROLIMP		
Estado: SC	Cidade: São Lourenço do Oeste	Endereço: SRV ANGELO STRADA, 404
Nome de Contato: CLEBER	Telefone: (49) 3388-2231	Email: cleberbridi@hotmail.com

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Desinfetante líquido 2 litros Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO. Para uso geral, hidrossolúvel, componente ativo: cloreto de alquilbenzeno dimetil benzil amônio e cloreto de dialquil dimetil amônio. Embalagem de plástico resistente, com tampa e bico econômico. Que elimine germes e bactérias. Essência aromática floral ou lavanda. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. Rótulo deve conter informações sobre o produto (composição, lote, validade), fabricante e responsável técnico. O produto deve possuir registro/notificação junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Frasco com 2 litros.		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: RUA DOS OPERARIOS,, 148
Nome de Contato: Tarim	Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br



Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA	SRP: NÃO
CatMat: 408649 - DESINFETANTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 155/2023 / UASG: 767000
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Litro
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
36.147.445/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 5,20		
Marca: pinho bril Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SENADOR POMPEU, 203	Telefone: (21) 2516-5254	Email: pgc.capi@zaz.com.br

Item 11: Desodorizador sanitário:

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Desodorizador sanitário: Composição paradicloro benzeno, peso mínimo de 30g, aspecto físico tablete sólido, Fragrância: lavanda, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, com notificação na Anvisa/MS, Validade mínima de 12 meses a contar da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	Data: 01/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e correlatos, para serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Biritinga..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorizador sanitário - Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E, Essência: Variado, Aspecto Físico: Sólido, Características Adicionais: Pastilha Adesiva,	SRP: SIM
CatMat: 465064 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:983371
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
41.244.331/0001-54	GAWA LIMPEZA LOCACAO E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 2,00			
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: SANY Descrição: DESODORANTE EM PEDRA, para vaso sanitário					
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R RIOLANDIA, S/N	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (71) 98816-2631	Email: gabriel.ferraz.dias@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
08.954.535/0001-03	D.R.R. GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.		R\$ 2,60		
Marca: Q ODOR Fabricante: Q ODOR Modelo: UND Descrição: DESODORANTE EM PEDRA, para vaso sanitário					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Biringa	PC DO IPIRANGA, 163	Jose	(75) 3267-2169	drroliveira@hotmail.com

22.725.077/0001-61	MME COMERCIAL COUTINHO LTDA		R\$ 3,23		
VENCEDOR					
Marca: POLIAL Fabricante: POLIAL Modelo: DESODORANTE EM PEDRA Descrição: Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E, Essência: Variado, Aspecto Físico: Sólido, Características Adicionais: Pastilha Adesiva,					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão	Data: 01/12/2023 09:00
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de limpeza para suprir a Defensoria Pública do Estado do Maranhão, de acordo com o Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	SRP: SIM
Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador Sanitário Composição: Alquilbenzeno Sulfato De Sódio, Álcool Etoxilado, , Aspecto Físico: Tablete Sólido	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:453747
CatMat: 350834 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA		R\$ 4,53		
Marca: NAFT Fabricante: NACIONAL Modelo: DESODORIZADOR Descrição: Desodorizador Sanitário Composição: Alquilbenzeno Sulfato De Sódio, Álcool Etoxilado, , Aspecto Físico: Tablete Sólido					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R PRUDENTE DE MORAES, 421	SERGIO HENRIQUE SA ATAIDE	(92) 9915-91012	sacomercio09@gmail.com

45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 4,59		
VENCEDOR					
Marca: HARPIC Fabricante: HARPIC Modelo: TIPO BLOCO Descrição: Desodorizante Sanitário, suporte com bloco, com cestinha. Composição: Ativo, carga, emoliente, agente bacteriostático, corante, fragrância e água. Componente ativo: Linear alquil bezeno sulfonato de sódio. Fragrância diversa de boa qualidade. A validade do produto deverá ser no mínimo de 12 meses no ato da entrega.Padrão de qualidade igual ou superior: Harpic					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AVENIDA MARIA ALICE,, 02	(98) 3231-4105 / (0000) 0000-0000	cfccontabilidadeltda@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 4,59			
Marca: HARPIC Fabricante: HARPIC Modelo: HARPIC Descrição: Desodorizante Sanitário, suporte com bloco, com cestinha. Composição: Ativo, carga, emoliente, agente bacteriostático, corante, fragrância e água. Componente ativo: Linear alquil bezeno sulfonato de sódio. Fragrância diversa de boa qualidade. A validade do produto deverá ser no mínimo de 12 meses no ato da entrega. Padrão de qualidade igual ou superior: Harpic					
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: AVENIDA DO MARCENEIRO, 34	Nome de Contato: SUENE	Telefone: (98) 98315-5208	Email: s.apinheiro@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	Data: 29/11/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:312023 / UASG:135013 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Embalagem 40,00 G UF: SE
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	
Descrição: Desodorizador sanitário - Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%, Essência: Eucalipto, Aspecto Físico: Em Pedra, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário,	
CatMat: 484680 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 3,33		
VENCEDOR				
Marca: ORIENTAL Fabricante: ORIENTAL Modelo: ORIENTAL Descrição: "30.22.00565 - DESODORIZADOR SANITÁRIO, PEDRA SANITÁRIA (em TABLETE SÓLIDO), com mínimo 40gr, com fragância agradável, com suporte plástico para vaso sanitário. Acondicionado em caixa papelão, individual. Obs.: Na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade do produto, com numero do registro ou notificação do produto junto ao órgão da vigilância sanitária. O produto deve apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega da mercadoria."				
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: AV AV 1, 828	Telefone: (79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000	Email: mscontabil23@gmail.com

41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,79			
Marca: Panda Fabricante: Panda Modelo: Unidade Descrição: ESODORIZADOR SANITÁRIO, PEDRA SANITÁRIA (em TABLETE SÓLIDO), com mínimo 40gr, com fragância agradável, com suporte plástico para vaso sanitário. Acondicionado em caixa papelão, individual. Obs.: Na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade do produto, com numero do registro ou notificação do produto junto ao órgão da vigilância sanitária. O produto deve apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega da mercadoria.					
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: R BARRA DO PIRAI, 86	Nome de Contato: Ericson	Telefone: (81) 9390-5981	Email: maisempenho@hotmail.com

49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,81
Marca: PANDA Fabricante: PANDA Modelo: DESODORIZADOR SANITÁRIO 40 G Descrição: Desodorizador sanitário - Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%, Essência: Eucalipto, Aspecto Físico: Em Pedra, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário,		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com



Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,54**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 4º Distrito Naval
Capitania dos Portos do Amapá

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá e Agência da Capitania dos Portos no Oiapoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Desodorizador sanitário - Aspecto Físico: Em Pedra, Essência: Eucalipto, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário, Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%,

CatMat: 484680 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 14/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:784312

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.835.803/0001-43 *VENCEDOR*	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 2,54
Marca: LIPEX Fabricante: LIPEX Modelo: 23/23 Descrição: Pastilha Sanitária, com suporte de plástico para vaso sanitário		
Endereço: ,		

27.279.291/0001-55 A C DA S PINTO R\$ 2,54

Marca: SANY
Fabricante: SANY DO BRASIL
Modelo: PEDRA
Descrição: 35 PASTILHA SANITARIA COM SUPORTE DE PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO

Estado: AP **Cidade:** Macapá **Endereço:** R DOUTOR WALTER DA SILVA PACHECO, 455 **Nome de Contato:** ANA CLARA **Telefone:** (96) 3243-1369 **Email:** acspintome@gmail.com

37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 2,54
Marca: LIPEX Fabricante: LIPEX Modelo: 23/23 Descrição: Pastilha Sanitária, com suporte de plástico para vaso sanitário		
Endereço: FAB, 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,64**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cáceres/MT..

Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador Sanitário Composição: Paradicloro Benzeno Min 98% , Essência: Eucalipto , Aspecto Físico: Em Pedra , Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário

CatMat: 484680 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 20/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:927088

Lote/Item: 3/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.226.940/0001-57 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 2,64
Marca: NOVO FRESCOR Fabricante: NOVO FRESCOR Modelo: PEDRA SANITARIA Descrição: "PEDRA SANITARIA - TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE DE PLASTICO, FRAGANCIA EUCALIPTO, EM PEDRA, COMPOSTO DE NAFTALINA, CLORETO DE BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO E LAVANDA"		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R COMANDANTE COSTA, 10
		Telefone: (65) 3029-3944
		Email: mosaicoinformatica@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 06/10/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de materiais de limpeza que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorizador sanitário - Composição: Paradicloro Benzeno, Essência E Corante, Peso Líquido: 35 G G, Aspecto Físico: Tablete Sólido, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário,	SRP: SIM
CatMat: 234737 - Composição: Paradicloro Benzeno, Essência E Corante Peso Líquido: 35 G G Aspecto Físico: Tablete Sólido Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:983485
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.360
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,06
Marca: PANDA Fabricante: PANDA Modelo: PEDRA SANITARIA 35G Descrição: Desodorizador sanitário: composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 grs, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário. Desodorizador Sanitário: Pedra para vaso sanitário, com no mínimo 35gs, com prendedor e recipiente ao vaso, composição; paradicloro benzeno, essência e corante fragâncias diversas.		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,06
Marca: Zupp Fabricante: Zupp Modelo: Zupp Descrição: Desodorizador sanitário: composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 grs, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário. Desodorizador Sanitário: Pedra para vaso sanitário, com no mínimo 35gs, com prendedor e recipiente ao vaso, composição; paradicloro benzeno, essência e corante fragâncias diversas		
Estado: BA	Cidade: Correntina	Endereço: R DR GOES CALMON, 47

50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 4,89
Marca: DESORAL Fabricante: DESORAL Modelo: Desodorizador Descrição: Desodorizador sanitário: composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 grs, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário. Desodorizador Sanitário: Pedra para vaso sanitário, com no mínimo 35gs, com prendedor e recipiente ao vaso, composição; paradicloro benzeno, essência e corante fragâncias diversas.		
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG

Objeto: Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza para atendimento das Secretarias Municipais

Descrição: PEDRA SANITÁRIA- desodorizador sanitário - PEDRA SANITÁRIA- desodorizador sanitário, com suporte para encaixe no vaso sanitário. O produto deverá ser entregue em caixa de papel ou embalagem plástica individual e pesar 40 gramas. O produto deve respeitar as normas de segurança da ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Data: 30/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74413

Lote/Item: 80/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 650

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.719.430/0001-57 *VENCEDOR*	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Guidoval	Endereço: R PADRE BAIÃO, 24
		Telefone: (32) 3532-8956
		Email: magalhaeslicita@gmail.com
48.759.447/0001-75	48.759.447 KESIA GOGLIATH MONTEIRO	R\$ 2,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 12: Dispenser de parede para sabonete líquido ou álcool gel

Preço Estimado: R\$ 39,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,63

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Dispenser de parede para sabonete líquido ou álcool gel, com as seguintes características : Com reservatório para abastecimento de 500 ml à 900 ml que permita a reposição direta de líquidos (produtos em galão) ou refil (sachê com ou sem bico dosador - retirando-se o reservatório), constituído em plástico branco ABS de alta resistência ao impacto, designer moderno, possui fecha dura e acompanha chave em plástico ABS, com tecla aperte com limite de curso; parte interna com todas as paredes revestidas de policarbonato transparente de alta resistência, com visor central transparente. Acompanha kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões aproximadas: profundidade 12cm x largura 13cm x altura 29cm. Marca e referência Premiss e ou superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: **Dispenser higienizador** - Material: Plástico Abs, Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido,

CatMat: 404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR

Data: 29/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312023 / UASG:135013

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.081.582/0001-03 *VENCEDOR*	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: DISPENSER para sabonete líquido com reservatório, medindo aproximadamente 280 mm x 125 mm x120 mm, com alta resistência, ideal para uso em local com grande fluxo de pessoas, em material plástico, com Sistemade Abertura: travas acionadas por pressão, Capacidade do Reservatório: 800 ml para utilização de sabonete líquido emgalão, Cor: Branco Obs.: Na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade do produto, com numero doregistro ou notificação do produto junto ao órgão da vigilância sanitária.	R\$ 36,63
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R PERNAMBUCO, 1230
	Nome de Contato: ELTON	Telefone: (79) 3259-2444
		Email: wcscom@hotmail.com
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: DISPENSER P/ SABONETE Descrição: Dispenser higienizador - Material: Plástico Abs, Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido,	R\$ 36,63
	Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632
		Email: lr_distribuidora@outlook.com
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: DISPENSER para sabonete líquido com reservatório 8 Descrição: DISPENSER para sabonete líquido com reservatório 800ML - NOBRE	R\$ 36,63
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177
		Telefone: (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000
		Email: doalencar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Campus Guarulhos

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO DE COZINHA - Utensílios para estruturação de cozinha para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Câmpus Guarulhos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..

Descrição: **Dispenser Higienizador** - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido

CatMat: 404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR

Data: 13/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:153482023 / UASG:158348

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA				R\$ 37,47
VENCEDOR					
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: Dispenser para sabonete líquido, com reservatório, Descrição: Dispenser para sabonete líquido, com reservatório, compatível para sachê de 800 ml, na cor branca e material polietileno NOBRE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177	(11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000	doalencar@gmail.com	
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847				R\$ 37,47
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: 800ML Descrição: DISPENSER PARA PAREDE DE ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO, EM POLIPROPILENO, USO PROFISSIONAL, COR BRANCA, RESERVATÓRIO DE APROXIMADAMENTE 800ML COM BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Iracemápolis	RUA LIDIA BORBA, 650	(19) 8362-5521	reforcesuaempresa@gmail.com	
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI				R\$ 49,50
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: 800 ML Descrição: Dispenser para parede de álcool gel ou sabonete líquido, em polipropileno, uso profissional, cor branca, reservatório de aproximadamente 800ml com buchas e parafusos para instalação					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Diadema	R ORENSE, 671	Jayro	(11) 4055-1044	jbrilhante@jbrilhante.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	Data: 17/10/2023 08:45
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de higiene e limpeza hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Dispenser Higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:987759
CatMat: 404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA				R\$ 40,77
VENCEDOR					
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: DISPENSER Descrição: DISPENSER SABONETE LIQUIDO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R TXIKAOS, 1755	SILVIA	(45) 9801-2055/ (0000) 0000-0000	antonelli.kf@hotmail.com
11.846.988/0001-20	HIDROBIO INDUSTRIA QUIMICA LTDA				R\$ 40,77
Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo: 2023 Descrição: Descrição: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Santo Antônio do Sudoeste	R RUA REPUBLICA ARGENTINA, 1780	(46) 3563-3640	pasacontabilidade@hotmail.com	



Item 13: Detergente Líquido para limpeza doméstica

Preço Estimado: R\$ 1,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,87

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Detergente Líquido para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tenso ativo biodegradável, neutro, antialérgico, composto de alquil benzeno sulfonato de sódio, sais inorgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, embalado em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, com capacidade para 500 ml. Deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. Produto notificado na Anvisa/MS ou número de registro no Ministério da Saúde, número do telefone do SAC – Serviço de Atendimento ao Consumidor. O rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Referência de Qualidade: Marca Limpol ou semelhante. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO/PR	Data: 25/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentos e material de higiene e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Detergente Composição: Tensoativo Aniônico, Tenoativo Não-lônico Agente Um, Aplicação: Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5, Aspecto Físico: Líquido	SRP: NÃO
CatMat: 463157 - DETERGENTE	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:930233
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 500 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.604.118/0001-07 *VENCEDOR*	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,87
Marca: Vida		
Fabricante: Grupo Altolim		
Modelo: Frasco 500 Mililitro		
Descrição: Detergente Composição: Tensoativo Aniônico, Tenoativo Não-lônico Agente Um, Aplicação: Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5, Aspecto Físico: Líquido		
Estado: PR	Cidade: Fazenda Rio Grande	Endereço: AV PARANA, 1741
	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (41) 3075-7199
		Email: gmdistribuidora.licitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT	Data: 20/10/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cáceres/MT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Detergente Composição: Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Limpeza Em Geral, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável, Aspecto Físico: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 386806 - DETERGENTE	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:927088
	Lote/Item: 3/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 116
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.226.940/0001-57 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 1,80
Marca: BIO KRISS Fabricante: BIO KRISS Modelo: DETERGENTE Descrição: "DETERGENTE LÍQUIDO - PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO,SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0%, PH=6,0-9,0, SOLUÇÃO 1%P/P. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO,"		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R COMANDANTE COSTA, 10
Telefone: (65) 3029-3944	Email: mosaicoinformatica@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Detergente - Detergente Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:929296
CatMat: 603517 - DETERGENTE	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Frasco 500 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.106.119/0001-32	RHG SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1,45
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: FRASCO Descrição: Detergente líquido neutro biodegradável, concentrado, desengordurante, acondicionada em recipiente com no mínimo 500 ml		
Endereço:		
,		
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,80
Marca: CASA E ODOR Fabricante: CASA E ODOR Modelo: 500ML Descrição: Detergente líquido neutro biodegradável, concentrado, desengordurante, acondicionada em recipiente com no mínimo 500 ml. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 10 (dez) dias úteis. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R NANCI, 2
Nome de Contato: Tainan	Telefone: (21) 6456-3905	Email: 3t.materiais@gmail.com
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,23
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: FRASCO 500ML Descrição: Detergente líquido neutro biodegradável, concentrado, desengordurante, acondicionada em recipiente com no mínimo 500 ml.		
Estado: RJ	Cidade: São João de Meriti	Endereço: RUA JULIO DE CASTILHOS, S/N
Telefone: (21) 3755-1891	Email: sheridanrio@yahoo.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 09/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de material de higiene e limpeza para atender a demanda do município de São Vicente do Sul/rs.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Detergente Composição: Tensoativo Aniônico, Tenoativo Não-lônico Agente Um , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 463157 - DETERGENTE	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:988675
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.150
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.716.536/0001-67 *VENCEDOR*	B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,91
Marca: BRISA FRESCA Fabricante: BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Modelo: 500ml Descrição: Detergente líquido neutro, concentrado, embalagem com 500 ml, aprovado pela ANVISA, embalagem plástica flexível e resistente, com bico dosador		
Estado: RS	Cidade: Paulo Bento	Endereço: RUA DO COMERCIO, 236
	Nome de Contato: Luan	Telefone: (54) 99666-3480
		Email: comercial.brisafresca@gmail.com
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,91
Marca: BRILHASUL Fabricante: FINOPEL Modelo: BRILHASUL Descrição: Descrição: Detergente Composição: Tensoativo Aniônico, Tenoativo Não-lônico Agente Um , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV ADAO WELKER, 342
	Nome de Contato: Eduardo	Telefone: (54) 9643-7441
		Email: licitanh90@yahoo.com
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 1,91
Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo: UND Descrição: CONFORME DESCRITO NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA CLOVIS BEVILACQUA, 169
		Telefone: (45) 9974-3838

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Detergente, composição: sulfato sódio, aplicação: limpeza em geral, aroma: inodoro, características adicionais: incolar , neutro, aspecto físico: líquido	SRP: SIM
CatMat: 354666 - Composição: Sulfato Sódio Aplicação: Limpeza Em Geral Aroma: Inodoro Características Adicionais: Incolar / Neutro Aspecto Físico: Líquido	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983539
	Lote/Item: 16/182
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,50
<p>Marca: AJU Fabricante: AJU Modelo: AJU Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, com excelente ação desengordurante, conforme norma astm d 1681. O produto deverá ter registro e/ou autorização do Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 500 ml, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.</p> <p>Endereço: ,</p>		
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 1,98
<p>Marca: POLIAL Fabricante: POLIAL Modelo: POLIAL Descrição: Detergente, composição: sulfato sódio, aplicação: limpeza em geral, aroma: inodoro, características adicionais: incoloar , neutro, aspecto físico: líquido</p> <p>Estado: BA Cidade: Caculé Endereço: AV CONEGO MIGUEL MONTEIRO, S/N Nome de Contato: Raimundo Telefone: (77) 3455-1520 Email: grupocoelho.cc@gmail.com</p>		
05.959.255/0001-08	RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,40
<p>Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: ESPUMIL Descrição: "DETERGENTE LÍQUIDO, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, com excelente ação desengordurante, conforme norma astm d 1681. O produto deverá ter registro e/ou autorização do Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 500 ml, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido."</p> <p>Estado: BA Cidade: Vitória da Conquista Endereço: R NILO PECANHA, 84 Nome de Contato: EMANUELLE Telefone: (77) 3424-2576 Email: rioslimp.vendas@gmail.com</p>		

Item 14: Esponja de lã de aço biodegradável

Preço Estimado: R\$ 2,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Esponja de lã de aço biodegradável, remove as sujeiras difíceis e dá brilho em utensílios de alumínio. Composto de aço carbono. Unidade de fornecimento: pacote de 60 gramas com 8 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marca: Bom Bril, qualidade igual ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná	Data: 19/10/2023 09:00
Objeto: Material de expediente, material de limpeza e produtos de higienização e Suprimentos para Informática, sob demanda incluindo o serviço de entrega, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral	SRP: SIM
CatMat: 481018 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:925619
	Lote/Item: 2/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,80
Marca: assolan Fabricante: assolan Modelo: UND Descrição: Esponja de limpeza, materialã aço fina, abrasividademínima, aplicação utensíliode alumínio, pacote com 8(oito) unidades, peso líqui do60g, (tipo Bombril). Prazo devalidade mínima de 12meses.		
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321
Nome de Contato: Claudio		Telefone: (41) 3273-6234
Email: vendas@villascestas.com.br		
33.393.798/0001-38	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 2,81
VENCEDOR		
Marca: TOP LIMP Fabricante: TOP LIMP Modelo: ; Descrição: Esponja de limpeza, material lâ aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensílio de alumínio, pacote com 8 (oito) unidades, peso líquido 60g, (tipo Bombril). Prazo de validade mínima de 12 meses		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 1465
Telefone: (47) 3371-2130		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,81
Marca: TOP BRILHO Fabricante: TOP BRILHO Modelo: TOP BRILHO Descrição: Esponja de limpeza, material lâ aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensílio de alumínio, pacote com 8 (oito) unidades, peso líquido 60g, (tipo Bombril). Prazo de validade mínima de 12meses.		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184
Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000		Email: financeiro.max@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	Data: 18/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e de uso geral..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Material: Lã Aço, Aplicação: Limpeza Geral,	SRP: SIM
CatMat: 481018 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:925282
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 8,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,42
VENCEDOR		
Marca: mega Fabricante: mega Modelo: esponja Descrição: Esponja limpeza - Material: Lã Aço, Aplicação: Limpeza Geral,		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42
Nome de Contato: Guilherme		Telefone: (54) 35190-1405
Email: multisulcd@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,42
Marca: VEGA Fabricante: VEGA Modelo: PCT Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO – pacote contendo 8 unidades.		
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359
	Nome de Contato: Ulisses	Telefone: (51) 3500-2710
		Email: megalimpo@megalimpo.com.br

44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,42
Marca: QLUSTRO Fabricante: QLUSTRO Modelo: QLUSTRO Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL.		
Estado: SC	Cidade: Itapiranga	Endereço: EST SANTA FE ALTA, 0
	Telefone: (55) 9921-3513	Email: empenhosoeste@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC..

Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço

CatMat: 296307 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 17/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160161

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.430

Unidade: Pacote 60,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,25
Marca: LIMPAMAIS Fabricante: LIMPAMAIS Modelo: LIMPAMAIS Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198
	Nome de Contato: CLARICE / ANTONIO	Telefone: (91) 3236-2314
		Email: star.adm@veloxmail.com.br

29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,28
Marca: limpa mais Fabricante: limpa mais Modelo: pacote 60g Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço		
Endereço:		
,		

19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 2,28
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: pacote Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994
	Nome de Contato: GISELE	Telefone: (91) 99216-0958
		Email: distribuidoraInrodrigues@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ**Data:** 09/10/2023 14:00**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:332023 / UASG:929296**Lote/Item:** /42**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Pacote 4 UN**UF:** RJ**Descrição:** **Espunja limpeza** - Espunja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral**CatMat:** 481018 - ESPONJA LIMPEZA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,87		
Marca: VEGA Fabricante: VEGA Modelo: PACOTE 4,00 UN Descrição: Espunja tipo lã de aço. Composição carbono, formato retangular, peso aproximado de 60 g. Aplicação: utensílios e limpeza em geral. Textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com 04 unidades cada.				
Estado: RJ	Cidade: São João de Meriti	Endereço: RUA JULIO DE CASTILHOS, S/N	Telefone: (21) 3755-1891	Email: sheridanrio@yahoo.com.br
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 2,96		
VENCEDOR Marca: Q'LUSTRO Fabricante: Q'LUSTRO Modelo: ESPONJA Descrição: Espunja tipo lã de aço. Composição carbono, formato retangular, peso aproximado de 60 g. Aplicação: utensílios e limpeza em geral. Textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacotecom 04 unidades cada.				
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, 8	Telefone: (24) 3112-7428 / (24) 3112-7428	Email: limpolivr@hotmail.com
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 2,96		
Marca: Q LUSTRO Fabricante: Q LUSTRO Modelo: Q LUSTRO Descrição: Espunja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral				
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R ISAUARA MAIA DE SOUZA, 235	Telefone: (22) 2537-1671	Email: alfadecarmo@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 3,03**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA**Data:** 09/10/2023 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:983539**Lote/Item:** 17/194**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Pacote 14,00 UN**UF:** BA**Descrição:** **Espunja limpeza** - Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral,**CatMat:** 481018 - ESPONJA LIMPEZA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,90
<p>Marca: BOMBRIL Fabricante: BOMBRIL Modelo: BOMBRIL Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 14 (quatorze) unidades, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</p> <p>Endereço: ,</p>		
49.104.654/0001-54	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 3,00
<p>Marca: BOMBRIL Fabricante: BOMBRIL Modelo: BOMBRIL Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 14 (quatorze) unidades, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</p> <p>Endereço: ,</p>		
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 3,19
<p>Marca: BOMBRIL Fabricante: BOMBRIL Modelo: BOMBRIL Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 14 (quatorze) unidades, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</p> <p>Estado: BA Cidade: Ibiassucê Endereço: AV CASTRO ALVES, 114 Telefone: (77) 3465-2268/ (77) 3465-2136 Email: mcn3@ig.com.br</p>		

Item 15: Esponja Dupla Face

Preço Estimado: R\$ 1,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Esponja Dupla Face Características técnicas: - Utilizada em limpeza geral em cozinhas industriais, restaurantes e similares e indústrias de alimentos, devendo ser capaz de remover resíduos e incrustações; Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo e a outra em espuma de poliuretano com bactericida firmemente unidas com resina à prova d'água sem nenhum descolamento; O produto deverá vir acondicionado em embalagem individual, em sacos plásticos transparentes, contendo as informações exigidas pela legislação em vigor; O produto deverá manter suas características inalteradas, pelo período mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Marcas de referência: Scotch-Brite, Bettanin ou de melhor qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Data: 04/12/2023 08:30

Objeto: RP futura e eventual aquisição de material de higiene..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 100 MM, Largura Mínima: 70 MM, Espessura Mínima: 20 M

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:442023 / UASG:982691

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Embalagem 1 UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.832.142/0001-19	52.832.142 MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID	R\$ 2,00
<p>Marca: free Fabricante: free Modelo: esponja Descrição: esponja</p> <p>Endereço:</p>		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,95
<p>Marca: SPON Fabricante: SPON Modelo: SPON Descrição: "ESPONJA PARA BANHO (DUPLA FACE) ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA, MACIA, PARA USO HUMANO NA LIMPEZA CORPORAL. MEDIDAS: 75 X 110MM (+-10%). COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA."</p> <p>Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R JACSON PASSOS, 88 Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305 Email: vendas@wtradebrasil.com</p>		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 5,00
<p>Marca: Santa Maria Fabricante: Santa Maria Modelo: Banho Descrição: ESPONJA PARA BANHO (DUPLA FACE) ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA, MACIA, PARA USO HUMANO NA LIMPEZA CORPORAL. MEDIDAS: 75 X 110MM (+-10%). COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA</p> <p>Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R RIO VELHO, 15 Nome de Contato: Paloma Telefone: (47) 3307-2680 Email: comercial@proepi.com.br</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/12/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza de modo a possibilitar o cumprimento das tarefas da OM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, MATERIAL ESPUMA, ABRASIVIDADE MÉDIA,FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO MÍNIMO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TODA FACE MACIA, LARGURA MÍNIMA 7,5 CM, ESPESSURA MÍNIMA 5 CM	SRP: NÃO
CatMat: 481092 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 178/2023 / UASG: 767100
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 1,28
VENCEDOR		
<p>Marca: limpol Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, MATERIAL ESPUMA, ABRASIVIDADE MÉDIA,FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO MÍNIMO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TODA FACE MACIA, LARGURA MÍNIMA 7,5 CM, ESPESSURA MÍNIMA 5 CM</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R SENADOR POMPEU, 203 Telefone: (21) 2516-5254 Email: pgc.capi@zaz.com.br</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Utensílios de Cozinha para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Guaraciaba/MG.
Descrição: **Espunja limpeza** - Espunja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Formato: Retangular , Abrasividade: Mínima / Média , Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M
CatMat: 419326 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 30/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:322023 / UASG:984563
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.854
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**

06.009.747/0001-97 EF BRASIL INDUSTRIA LTDA R\$ 0,98

Marca: Bettanin

Fabricante: Bettanin

Modelo: ESPONJA DUPLA FACE -

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - Espunja limpeza, material: espuma, nylon, formato: retangular, abrasividade: mínima, media, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com

40.695.811/0001-79 LOTTUS COMERCIO LTDA R\$ 1,91

Marca: SPON

Fabricante: SPON

Modelo: SPON

Descrição: Espunja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Formato: Retangular , Abrasividade: Mínima / Média , Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R VIOLETA, 85	(31) 3493-7170/ (31) 9150-2472	adm@lottuscomercio.com

37.180.839/0001-69 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R\$ 2,00

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo: LIMPEZA

Descrição: "ESPONJA DUPLA FACE - Espunja limpeza, material: espuma, nylon, formato: retangular, abrasividade: mínima, media, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ubá	AV PADRE ARNALDO JANSEN, 512	(32) 3532-3811	esc.ubaense@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, EPI, Copa e Cozinha e afins para a Embrapa Cerrados.
Descrição: **Espunja limpeza** - Espunja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face

Data: 28/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:582023 / UASG:135058
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.419.966/0001-05 *VENCEDOR*	JM COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: BETTANIN Descrição: Esponja dupla face p/limpeza Endereço: ,	R\$ 1,16
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI Marca: BETANIN Fabricante: BETANIN Modelo: BETANIN Descrição: ESPONJA DUPLA FACE 100 X 75 X 20MM Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R COPAIBA, 01 Nome de Contato: NELSON/PAULO Telefone: (61) 99924-2800 Email: dfferramentas@outlook.com	R\$ 1,79
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA Marca: WISH/DIVERSAS Fabricante: WISH/DIVERSAS Modelo: UNIDADE Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face Estado: GO Cidade: Aparecida de Goiânia Endereço: R TURIM, SN Nome de Contato: Erisvanda Telefone: (62) 3537-7049 Email: comercial@mercadodescartaveis.com.br	R\$ 2,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA HOSPITAL Central da Marinha	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para conservação das juntas de Saúde deste Centro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR	SRP: NÃO
CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 129/2023 / UASG: 765701
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.698.563/0001-84 *VENCEDOR*	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA Marca: BRILHEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R EQUADOR, 436 Nome de Contato: FELIP GHALEB ZAKHM Telefone: (21) 2516-3995 Email: lafnebazar@hotmail.com	R\$ 0,90



Item 16: Flanela Amarela: grande para limpeza geral

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Flanela Amarela: grande para limpeza geral, 100% algodão, medindo aproximadamente 40cm x 60cm, cantos arredondados, bordas com bainha (costura reforçada em overloque).Vir acondicionado em embalagem tipo em sacos plásticos transparentes; - Deverá apresentar a etiqueta do fabricante anexada à flanela ou na embalagem para que possa identificar as características do produto. Referência: Santo Amaro ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	Data: 17/10/2023 08:45
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de higiene e limpeza hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Flanela Tecido - Flanela Tecido Comprimento Peça: 40 M, Largura Peça: 60 CM, Cor Fundo: Branca	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:987759
CatMat: 378539 - FLANELA TECIDO	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.846.988/0001-20 *VENCEDOR*	HIDROBIO INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 2,48
Marca: panosul		
Fabricante: panosul		
Modelo: 2023		
Descrição: Descrição: Flanela Tecido Comprimento Peça: 40 M, Largura Peça: 60 CM, Cor Fundo: Branca		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: R RUA REPUBLICA ARGENTINA, 1780
		Telefone: (46) 3563-3640
		Email: pasacontabilidade@hotmail.com
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,60
Marca: Sinha		
Fabricante: Textil Guaranesia		
Modelo: Flanela limpeza		
Descrição: FLANELA TECIDO. COMPRIMENTO PEÇA: 60 CM. LARGURA PEÇA: 40 CM. COR FUNDO: BRANCA E AMARELA		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: RUA DOS OPERARIOS,, 148
		Nome de Contato: Tarim
		Telefone: (19) 3571-1885
		Email: tybortholin@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 09/10/2023 09:10
Objeto: PE SRP 02.2023 - Eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flanela - Material: Algodão, Comprimento: 40 CM, Cor: Amarela, Largura: 60 CM,	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:158127
CatMat: 240448 - FLANELA	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 49
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 3,50
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: UN Descrição: FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM.		
Estado: RS	Cidade: Estância Velha	Endereço: RUA DO BOSQUE, 63
	Telefone: (51) 3134-5234	Email: licitacao@afhigiene.com.br
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,57
VENCEDOR		
Marca: MARLY Fabricante: MARLY Modelo: NA Descrição: FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM.		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R BOTAFOGO, 66
	Telefone: (51) 3469-2134	Email: poad@terra.com.br
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 3,57
Marca: CAE Fabricante: CAE Modelo: CAE Descrição: FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	Data: 02/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flanela tecido - Flanela Tecido Comprimento Peça: 40 M, Largura Peça: 60 CM, Cor Fundo: Branca	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:989311
CatMat: 378539 - FLANELA TECIDO	Lote/Item: /231
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 730
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 3,99
Marca: STARTEXTIL Fabricante: STARTEXTIL Modelo: STARTEXTIL Descrição: FLANELA em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm.		
Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: R 65, 1245
	Telefone: (63) 9910-5473/ (63) 9846-0452	Email: nettopirescontabeis@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.329.288/0001-76	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,49
Marca: CAMESA Fabricante: CAMESA Modelo: Flanela tecido Descrição: FLANELA em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm. Endereço:		
,		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00
Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: DLH INDUSTRIAL Modelo: 40X60 CM Descrição: Flanela tecido - Flanela Tecido Comprimento Peça: 40 M, Largura Peça: 60 CM, Cor Fundo: Ouro Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: AV JOSE TUSSI, 128 Telefone: (54) 9932-3331 Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br		

Item 17: Inseticida Aerosol

Preço Estimado: R\$ 14,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Inseticida Aerosol - Embalagem com válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi-inseticida, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Com informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com capacidade mínima de 300ml/200g. Prazo de validade não inferior a 12 meses a partir da entrega. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. Marca de referência: BAYGON/ DETEFON/ SBP . Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SETRANS - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

Data: 07/12/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e higiene destinada a atender as demandas de reposição do almoxarifado da Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade Urbana SETRAM

Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras

SRP: NÃO

Descrição: INSETICIDA DOMESTICO - APLICACAO: ACAO MULTIPLA, TIPO: BAIXA TOXIDADE, ASPECTO: AEROSOL - INSETICIDA DOMESTICO - APLICACAO: ACAO MULTIPLA, TIPO: BAIXA TOXIDADE, ASPECTO: AEROSOL

Identificação: 167500

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: FR

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.093.083/0001-50	FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA	R\$ 10,90
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES/MG

Objeto: aquisição de material de limpeza e higienização, material de copa e cozinha, material descartável, eletrodomésticos, gás de cozinha e lâmpadas led para a Câmara Municipal de Dores de Guanhães/MG.

Descrição: INSETICIDA AÉROSOL Inseticida em aerosol - INSETICIDA AÉROSOL Inseticida em aerosol, frasco com 300 ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido de 230g, isento de CFC, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, registro no ministério da saúde

Data: 30/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76531

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.522.112/0001-42 *VENCEDOR*	MINAS VAREJO SERKELLY LTDA	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: USP-PUSP-LQ PREF.CAMPUS USP "LUIZ DE QUEIROZ
SECR. DESENV. ECONOMICO
PIRACICABA

Objeto: INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO

Descrição: INSETICIDA DOMESTICO,AEROSOL,COMPOSTO DE
ESBIOTRIM(93%)IMIPOTIM(50%) - INSETICIDA DOMESTICO, AEROSOL(INSETO
VOADORES E RASTEIROS), COMPOSTO DE ESBIOTRIM (93%); IMIPROTIM (50%);
PERMETRINA (90%), AGUA DEIONIZADA;CITRONELA;BHT;BUTANO;PROPANO,
OLEATO DE POLIGLICEROL, N-PARAFINA, PRINCIPIO ATIVO IMIPROTINA
0,020%,PERMETRINA 0,050%,ESBIOTRINA 0.100%, PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS
ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, EMBALADO EM FRASCO

Data: 06/11/2023 16:06

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102153100582023OC00079

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 288

Unidade: AEROSOL 300,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.214.036/0001-80	L & A COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,97
Marca: DOMLINE - PRO INSET		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: INSETICIDA DOMESTICO,AEROSOL,COMPOSTO DE ESBIOTRIM(93%)IMIPOTIM(50%)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOUTOR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58
		Telefone: (11) 3539-0699
		Email: laconstruir@laconstruir.com.br

18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,72
Marca: SBP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: INSETICIDA DOMESTICO,AEROSOL,COMPOSTO DE ESBIOTRIM(93%)IMIPOTIM(50%)		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AV SAO JERONIMO, 2353
		Nome de Contato: EUCLAIR
		Telefone: (19) 3604-2349
		Email: contatomoradosol@outlook.com

18.721.106/0001-40	LAPEMA AGROPECUARIA LTDA	R\$ 13,86
VENCEDOR		
Marca: BUZZ CITRONELA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: INSETICIDA DOMESTICO,AEROSOL,COMPOSTO DE ESBIOTRIM(93%)IMIPOTIM(50%)		
Estado: SP	Cidade: São Manuel	Endereço: R JOSE PASCHOL, 32
		Nome de Contato: Delson
		Telefone: (14) 3841-1289
		Email: lapemagro@hotmail.com



Item 18: Limpa vidro

Preço Estimado: R\$ 7,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	Limpa vidro - Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica de 500 ml em material reciclável, com bico dosador. Embalagem com rótulo contendo as seguintes informações: nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone, e nome 5060*3do técnico responsável pelo produto; rótulos com instruções de uso; rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros; número de telefone de Serviço de Atendimento ao consumidor SAC; número da autorização de funcionamento registrado na ANVISA. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, a contar da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	Data: 01/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e correlatos, para serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Biritinga..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpa-vidro - Aspecto Físico: Líquido, Composição: Solvente Glicólico, Álcool Isopropílico, Corante, Características Adicionais: Tensoativo Catiônico/Fragancia, Ação Anti Estática,	SRP: SIM
CatMat: 372469 - LIMPA-VIDRO	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:983371
	Lote/Item: 2/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.244.331/0001-54	GAWA LIMPEZA LOCAÇAO E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 8,00
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: ESPUMIL Descrição: LIMPADOR DE VIDRO (500 ml) c/pulverizador		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R RIOLANDIA, S/N
	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (71) 98816-2631
		Email: gabriel.ferraz.dias@hotmail.com
08.954.535/0001-03	D.R.R. GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 9,00
Marca: VEJA Fabricante: VEJA Modelo: UND Descrição: LIMPADOR DE VIDRO (500 ml) c/pulverizado		
Estado: BA	Cidade: Biritinga	Endereço: PC DO IPIRANGA, 163
	Nome de Contato: Jose	Telefone: (75) 3267-2169
		Email: drroliveira@hotmail.com
22.725.077/0001-61	MME COMERCIAL COUTINHO LTDA	R\$ 10,05
VENCEDOR		
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: LIMPADOR DE VIDRO Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Composição: Solvente Glicólico, Álcool Isopropílico, Corante, Características Adicionais: Tensoativo Catiônico/Fragancia, Ação Anti Estática,		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de limpeza para suprir a Defensoria Pública do Estado do Maranhão, de acordo com o Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..

Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Solvente Glicólico, Álcool Isopropílico, Corante , Características Adicionais: Tensoativo Catiônico/Fragancia, Ação Anti Estática

CatMat: 372469 - LIMPA-VIDRO

Data: 01/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312023 / UASG:453747

Lote/Item: 2/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 7,52			
Marca: DRAGÃO Fabricante: NACIONAL Modelo: LIMPA VIDROS Descrição: Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Solvente Glicólico, Álcool Isopropílico, Corante , Características Adicionais: Tensoativo Catiônico/Fragancia, Ação Anti Estática					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PRUDENTE DE MORAES, 421	Nome de Contato: SERGIO HENRIQUE SA ATAIDE	Telefone: (92) 9915-91012	Email: sacomercio09@gmail.com
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,61			
VENCEDOR					
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: 500 ML Descrição: Limpa vidro líquido, concentrado que tenha conector universal. Composição: Solvente, cossolvente tensoativo não iônico, aditivo, silicone, agente formador de filme, sinérgico, conservante, fragrância, corante e água. Frasco 500ml. A validade do produto deverá ser no mínimo de 12 meses no ato da entrega. Padrão de qualidade igual ou superior: Azulim					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA MARIA ALICE,, 02	Telefone: (98) 3231-4105 / (0000) 0000-0000	Email: cfccontabilidadeltda@gmail.com	
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 7,61			
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo: FRASCO Descrição: Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Solvente Glicólico, Álcool Isopropílico, Corante , Características Adicionais: Tensoativo Catiônico/Fragancia, Ação Anti Estática					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	Email: ailtonbpereira@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Data: 30/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Utensílios de Cozinha para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Guaraciaba/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Lauril Eter Sulfato De Sódio, Eter Butílico De Eti	SRP: SIM
CatMat: 288945 - LIMPA-VIDRO	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:984563
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 508
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,65			
<p>Marca: WORKER Fabricante: Ivan P Ramos Modelo: LIMPA VIDROS - 500 ML - Limpa-vidro, Descrição: LIMPA VIDROS - 500 ML - Limpa-vidro, aspecto físico: liquido, composição: lauril eter sulfato de sódio, éter butílico de eti.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 3,56			
<p>Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Lauril Eter Sulfato De Sódio, Eter Butílico De Eti</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R VIOLETA, 85	(31) 3493-7170/ (31) 9150-2472	adm@lottuscomercio.com	
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 7,31			
<p>Marca: QOTIMO Fabricante: QOTIMO Modelo: QOTIMO Descrição: LIMPA VIDROS - 500 ML - Limpa-vidro, aspecto físico: liquido, composição: lauril eter sulfato de sódio, éter butílico de eti.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ubá	R LUIZ DE MATOS, 478	(32) 3532-4143/ (32) 8898-0664	ultra.boni@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 22/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e correlatos para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Tensoativos Aniônicos / Sequestrantes / Hidróxido	SRP: SIM
CatMat: 242252 - LIMPA-VIDRO	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:983713
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.326.903/0001-60	O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA	R\$ 4,99
<p>Marca: STARS EVOLUTION Fabricante: STARS EVOLUTION Modelo: 2023 Descrição: Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Tensoativos Aniônicos / Sequestrantes / Hidróxido</p>		
<p>Endereço:</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.750.160/0001-93 *VENCEDOR*	COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA	R\$ 7,00
Marca: DRAGAO Fabricante: DRAGAO Modelo: DRAGAO Descrição: 18 LIMPA VIDROS: frasco plástico contendo 500 (quinhentos) mililitros. O produto deverá ser entregue acondicionado em caixas de papelão, contendo no máximo 24 (vinte e quatro) frascos. Observações: Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a contar da entrega. O prazo de validade e a indicação da notificação na ANVISA deverão estar destacados nos frascos. O material deverá ser entregue em embalagens de papelão resistentes a empilhamento, contendo no máximo 24 (vinte e quatro) frascos. 1.000 UND 7,00 7.000,00 DRAGAO		
Estado: BA	Cidade: Amargosa	Endereço: PC JOSE DANTAS DE MIRANDA, 80
Nome de Contato: Emerson	Telefone: (75) 99194-5522	Email: comercialrosa2020@gmail.com

19.112.177/0001-08 *VENCEDOR*	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,14
Marca: DRAGÃO Fabricante: DRAGÃO Modelo: DRAGÃO Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Tensoativos Aniônicos / Sequestrantes / Hidróxido.		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R GILVAN FERNANDES, 290
Nome de Contato: Iago	Telefone: (71) 99381-4243	Email: luckpapelaria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO CONAB/SUPER. REGIONAL NO MARANHAO	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para uso anual da Unidade Armazenadora São Luís, jurisdicionada à Regional Maranhão.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUEST R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMULSIFICANTE, CORANTE,SOLVENTES	SRP: NÃO
CatMat: 470966 - LIMPA-VIDRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2023 / UASG: 135170
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.420.218/0001-36 *VENCEDOR*	51.420.218 JOAO VICTOR DOS SANTOS BRITO	R\$ 7,60
Marca: FLIK Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUEST R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMULSIFICANTE, CORANTE,SOLVENTES		
Endereço:		



Item 19: Limpador Multiuso

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Limpador Multiuso - (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Álcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosador. Validade não inferior a 12 meses a contar da entrega. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento à determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. - Marcas de referência: Veja, Ypê, Pratices, Azulim ou de melhor qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG

Data: 19/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, exclusivo para ME/EPP, conforme descrito no ANEXO I e II

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO

Identificação: 23608_0922023

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 2,07
Marca: Classic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIMPADOR Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R RODRIGUES DA CUNHA, 85
Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio		Telefone: (31) 3498-4480
Email: topmarcas@gmail.com		
49.039.321/0001-99	EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
04.619.492/0001-59	MUNDO DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 2,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AV INDUSTRIAL, 2000
Telefone: (33) 3275-3668		Email: mundodaembalagem@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE BOA ESPERANÇA/MG

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios, conforme requisitos e especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste edital.

Descrição: Limpador instantaneo multiuso p/limpeza de cozinhas - Limpador instantaneo multiuso p/limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejo,plastico e esmaltados, fogões e superfícies laváv - veis, p/remoção de gorduras, poeira, marcas de dedos, c/composição contendo codjuvantes, sequestrantes, fragrâncias e água Conteúdo da embalagem 500ml. (validade minima de 36 meses).

Data: 12/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77333

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 2,07			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R RODRIGUES DA CUNHA, 85	Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480	Email: topmarcas@gmail.com
65.271.868/0001-71	OXI QUIMICA LTDA	R\$ 2,56			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Varginha	Endereço: AV DOUTOR MODENA, 703	Telefone: (35) 3221-5704	Email: contato@contabilitasolucoes.com.br	
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,29			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: São Lourenço	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 1599	Telefone: (35) 3332-3482	Email: wradmirmury@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SETRANS - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e higiene destinada a atender as demandas de reposição do almoxarifado da Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade Urbana SETRAM

Descrição: LIMPADOR, LIMPEZA DOMESTICA - ASPECTO: LIQUIDO, COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SODIO, FRAGANCIA: NEUTRO, APLICACAO: MULTIUSO, APRESENTACAO: INSTANTANEO, FORMA FORNECIMENTO: FRASCO 500 ML - LIMPADOR, LIMPEZA DOMESTICA - ASPECTO: LIQUIDO, COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SODIO, FRAGANCIA: NEUTRO, APLICACAO: MULTIUSO, APRESENTACAO: INSTANTANEO, FORMA FORNECIMENTO: FRASCO 500 ML

Data: 07/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras

SRP: NÃO

Identificação: 167500

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 2,95
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caçapava - SP	Data: 24/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material de Limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE USO DOMESTICO, - LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE USO DOMESTICO,	SRP: SIM
	Identificação: 22890_0922023
	Lote/Item: 52/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 6.556
	Unidade: FRS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215
		Telefone: (24) 3346-9384
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Taubaté	Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80
		Nome de Contato: DANIELE
		Telefone: (12) 3432-6006
		Email: licitacao@orladistribuidora.com.br
47.894.045/0001-10	POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 2,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Caetano do Sul	Endereço: R SAO PAULO, 535
		Telefone: (11) 4229-3026
		Email: financeiro@zancapel.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPTO.REG.GRANDE SAO PAULO - DRS-I G.S.PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO/ SP.	Data: 22/11/2023 12:26
Objeto: Aquisição de material de limpeza- desinfetante e outros, para atender este DRS- I e Unidades subordinadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO,LIQUIDO,N/IONICO,ALCAL.SEQ. - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO, LIQUIDO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO,ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE,ETER GLICOLICO, ALCOOL,PERFUME E AGUA,COM VALIDADE 3 ANOS, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090191000012023OC00041
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 2,52
<p>Marca: Multiuso Mult Bel/500 ml Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO, LIQUIDO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA, COM VALIDADE 3 ANOS, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA</p> <p>Estado: SP Cidade: Tupã Endereço: R CONCHETA MAGNANI, 75 Nome de Contato: Fabricio Belu Telefone: (14) 3491-1430 Email: comercial6@muccio.com.br</p>		
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 4,00
<p>Marca: NOBRE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO, LIQUIDO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA, COM VALIDADE 3 ANOS, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA</p> <p>Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: R PAULINO DE SIQUEIRA CORTES, 1350 Nome de Contato: Edson Telefone: (41) 3383-9667 Email: maedcomercioservicos@gmail.com</p>		
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 5,00
<p>Marca: FUZETTO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO, LIQUIDO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA, COM VALIDADE 3 ANOS, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA</p> <p>Estado: SP Cidade: Jacaré Endereço: AV LUCAS NOGUEIRA GARCEZ, 684 Telefone: (12) 3956-2658</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

Data: 06/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, escritório e consumo da 6ª BRAVE.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: LIMPADOR INSTANTANEO - TIPO: MULTIUSO, BIODEGRADAVEL;
 APRESENTACAO: LIQUIDO, BICO ECONOMICO; FRAGRANCIA: NEUTRA; -
 LIMPADOR INSTANTANEO - TIPO: MULTIUSO, BIODEGRADAVEL;
 APRESENTACAO: LIQUIDO, BICO ECONOMICO; FRAGRANCIA: NEUTRA;

SRP: NÃO

Identificação: 18715516000188-1-000023-2023

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,60
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E EXTENSAO RURAL
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza
Descrição: Limpador - Tipo: instantâneo multiuso; Requisito: líquido, biodegradável, sem enxágue, frasco com 500 ml. - Limpador - Tipo: instantâneo multiuso; Requisito: líquido, biodegradável, sem enxágue, frasco com 500 ml.

Data: 10/10/2023 13:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 03981081000146-1-000009-2023
Lote/Item: 1/5912
Ata: N/A
Homologação: 10/10/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 360
Unidade: 1 - Unidade
UF: MS

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.493.600/0001-02 *VENCEDOR*	C.L.R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 20: Lixeira com tampa, em plástico resistente

Preço Estimado: R\$ 25,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,09

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Lixeira com tampa, em plástico resistente, não vazada, com tampa removível, abertura na tampa tipo basculante para recebimento do lixo, capacidade 10 litros com validade mínima de 01 ano. Marca de Referência, Astra, Sanremo, Atlas, ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza para todas as secretarias.
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa , Diâmetro: 25 CM, Altura: 24 CM, Cor: Anil
CatMat: 248176 - Material: Plástico | Capacidade: 10 L | Tipo: Com Tampa | Diâmetro: 25 CM | Altura: 24 CM | Cor: Anil

Data: 25/10/2023 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:632023 / UASG:985475
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: PR

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
12.811.487/0001-71 *VENCEDOR*	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,84			
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: lixeira Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa , Diâmetro: 25 CM, Altura: 24 CM, Cor: Anil					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (54) 35190-1405	Email: multisulcd@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.908.365/0001-70	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA	R\$ 16,84
Marca: TOYPLAST Fabricante: TOYPLAST Modelo: LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA 10L Descrição: Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa , Diâmetro: 25 CM, Altura: 24 CM, Cor: Anil		
Estado: PR	Cidade: Flor da Serra do Sul	Endereço: R RENE FRANCISCO DAMOS, SN

51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,84
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa , Diâmetro: 25 CM, Altura: 24 CM, Cor: Anil		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de Empresas para fornecimento de eletrodomésticos, utensílios domésticos, eletroportáteis, eletroeletrônicos de uso geral e equipamentos industriais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 10 L, Tipo: Cilíndrica Sem Tampa , Cor: Preta	Identificação: NºPregão:302023 / UASG:926966
CatMat: 610858 - LIXEIRA	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 10 L, Tipo: Cilíndrica Sem Tampa , Cor: Preta		
Estado: PR	Cidade: Marechal Cândido Rondon	Endereço: AV MARIPA, 545
	Telefone: (45) 3254-1877	Email: walter_chambo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 35,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ

Data: 09/10/2023 14:00

Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:929296

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Tipo: Tampa E Pedal , Cor: Bege , Características Adicionais: Tubular , Aplicação: Coleta De Lixo

CatMat: 337960 - LIXEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00			
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 12 LITROS Descrição: Lixeira plástica de chão com pedal e tampa. Capacidade de no mínimo 12 litros. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 10 (dez) dias úteis. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R NANCI, 2	Nome de Contato: Tainan	Telefone: (21) 6456-3905	Email: 3t.materiais@gmail.com
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,47			
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: UNIDADE Descrição: Lixeira plástica de chão com pedal e tampa. Capacidade de no mínimo 12 litros.					
Estado: RJ	Cidade: São João de Meriti	Endereço: RUA JULIO DE CASTILHOS, S/N	Telefone: (21) 3755-1891	Email: sheridanrio@yahoo.com.br	
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 41,72			
VENCEDOR Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: LIXEIRA Descrição: Lixeira plástica de chão com pedal e tampa. Capacidade de no mínimo 12 litros.					
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, 8	Telefone: (24) 3112-7428 / (24) 3112-7428	Email: limpolivr@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: PE SRP 02.2023 - Eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização..

Data: 09/10/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:158127

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 155

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: Lixeira - Material: Plástico, Capacidade: 10 A 15 L, Cor: Branca, Formato: Redondo,

CatMat: 328757 - LIXEIRA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.710.781/0001-88	LEARN BRINKS COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
Marca: LIXEIRAS BH Fabricante: LIXEIRAS BH Modelo: LIXEIRAS BH Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 10 A 15 L, Cor: Branca, Formato: Redondo, Endereço: ,		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 14,00
Marca: ARQ Fabricante: ARQ Modelo: ARQ Descrição: Lixeira plástica vazada, em material virgem não reciclado, capacidade mínima 10 litros Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R JOAO SAMAHA, 813 Nome de Contato: BRUNA Telefone: (31) 3347-3449 Email: comerciaisw@yahoo.com.br		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,33
VENCEDOR Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: CT10 Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA, EM MATERIAL VIRGEM NÃO RECICLADO, CAPACIDADE MÍNIMA 10 LITROS Estado: RS Cidade: Taquaruçu do Sul Endereço: R PERU, 80 Nome de Contato: MARCELO / BRUNA Telefone: (55) 3739-1043 Email: liceri@liceri.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 10 L, Tipo: Tampa E Pedal , Cor: Branca , Características Adicionais: Logomarca Cor Azul, Lixo Infectante Grupo A	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983539
	Lote/Item: 17/199
CatMat: 379592 - Material: Polietileno Capacidade: 10 L Tipo: Tampa E Pedal Cor: Branca Características Adicionais: Logomarca Cor Azul, Lixo Infectante Grupo A	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 16,50
Marca: UNIDOS Fabricante: UNIDOS Modelo: UNIDOS Descrição: Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 10 L, Tipo: Tampa E Pedal , Cor: Branca , Características Adicionais: Logomarca Cor Azul, Lixo Infectante Grupo A Estado: BA Cidade: Caculé Endereço: AV CONEGO MIGUEL MONTEIRO, S/N Nome de Contato: Raimundo Telefone: (77) 3455-1520 Email: grupocoelho.cc@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,60
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: MERCONPLAS Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO, polietileno de alta densidade com tampa, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, capacidade não inferior a 10 litros, com alças nas laterais.		
Endereço:		

08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 19,99		
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: SANREMO Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO, polietileno de alta densidade com tampa, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, capacidade não inferior a 10 litros, com alças nas laterais.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Ibiassucê	AV CASTRO ALVES, 114	(77) 3465-2268/ (77) 3465-2136	mcn3@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 05/10/2023 09:30
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
Grupamento de Apoio de Manaus	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.	Identificação: NºPregão:722023 / UASG:120630
Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA	Lote/Item: /54
CatMat: 440826 - LIXEIRA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 29,00
Marca: jaguar Fabricante: industria jaguar Modelo: plastica Descrição: LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMPA E PEDAL		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA URUCARA, 202	(92) 9112-1195 / (92) 9126-4057	felipefilizzola@hotmail.com

50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS	R\$ 30,00
VENCEDOR	ALIMENTICIOS LTDA	
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: 2023 Descrição: "LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMPA E PEDAL"		

Endereço:

41.467.007/0001-03	ALDEMED COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL PARTE	R\$ 30,01
Marca: PLASDORTA Fabricante: PLASDORTA Modelo: PLASDORTA Descrição: LIXEIRA		

Endereço:



Preço (Compras Governamentais) 7: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço , Capacidade: 10 L, Tipo: Telada , Cor: Preta , Características Adicionais: Redonda , Revestimento: Pintado	SRP: SIM
CatMat: 604237 - LIXEIRA	Identificação: N°Pregão:1122023 / UASG:926486
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 23,80
Marca: HOME Fabricante: HOME Modelo: 28,5X265 Descrição: LIXEIRA REDONDA PARA ESCRITÓRIO EM MALHA DE AÇO TELADA COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS MEDINDO 27CM DE ALTURA X 24CM DE DIÂMETRO		
Estado: SP	Cidade: Iracemápolis	Endereço: RUA LIDIA BORBA, 650
		Telefone: (19) 8362-5521
		Email: reforcesuaempresa@gmail.com
51.231.745/0001-00	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 40,00
Marca: FUXING Fabricante: FUXING Modelo: ARAMADO Descrição: LIXEIRA REDONDA para escritório em malha de aço telada com capacidade para 8 litros medindo 27cm de altura x 24cm de diâmetro		
Endereço: ,		
19.526.429/0001-45	WALP MULTISERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: YNS PAPER Fabricante: YNS PAPER Modelo: TELADA Descrição: LIXEIRA REDONDA PARA ESCRITÓRIO EM MALHA DE AÇO TELADA COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS		
Estado: RJ	Cidade: Rio das Ostras	Endereço: R JORGE ULRICK, 251
	Nome de Contato: PATRICIA LEANDRO GUARIN MENDES FONSECA	Telefone: (21) 3174-8300
		Email: walp.multiservice@gmail.com

Item 21: Lixeira plástica com pedal, em plástico resistente de polipropileno

Preço Estimado: R\$ 31,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,46

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Lixeira plástica com pedal, em plástico resistente de polipropileno, injetável com tampa e pedal para banheiro, com capacidade aproximada de 15 litros. Marca de Referência, Astra, Sanremo, Atlas, ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: Formalização de registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higiene, copa e cozinha, com entrega parcelada, necessários para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã - ES, no período de 12 (doze) meses..

Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polipropileno , Capacidade: 15 L, Tipo: Quadrada , Cor: Azul , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal , Aplicação: Coleta Seletiva , Impressão: Com Símbolo

CatMat: 456393 - LIXEIRA

Data: 27/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392023 / UASG:980764

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
36.339.406/0001-40 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 30,08			
Marca: SANTANA Fabricante: SANTANA Modelo: . Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 15 L					
Estado: ES	Cidade: São Roque do Canaã	Endereço: AVENIDA CATARINA GUIDONI VOLPI, 624	Telefone: (27) 3729-1187		
10.610.928/0001-41	LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,08			
Marca: UNIJET Fabricante: UNIJET Modelo: U Descrição: Lixeira Material: Polipropileno , Capacidade: 15 L, Tipo: Quadrada , Cor: Azul , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal , Aplicação: Coleta Seletiva , Impressão: Com Símbolo					
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 465	Telefone: (27) 3286-2466	Email: central.vix@hotmail.com	
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,08			
Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS lixeira, material: polipropileno ou polietileno alta densidade e resistencia, capacidade: 15 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular.					
Estado: ES	Cidade: Linhares	Endereço: R CAPITAO JOSE MARIA, 539	Nome de Contato: Pablo	Telefone: (27) 3264-2940	Email: poli.vendas01@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA - UFDPAR

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente, destinados a atender às necessidades do Serviço Escola de Fisioterapia - SEF da Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPAR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Altura: 34 CM, Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa E Pedal , Largura: 25 C

CatMat: 238060 - Material: Plástico | Capacidade: 15 L | Tipo: Com Tampa E Pedal | Altura: 34 CM | Cor: Branca | Largura: 25 CM

Data: 05/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:156680

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,09
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: LIXEIRA PLÁST 15 LT Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Altura: 34 CM, Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa E Pedal , Largura: 25 C		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO: (MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO E PRODUTO QUÍMICO), DESTINADOS A TODOS OS SETORES PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 75803
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Lixeira de plástico 15 litros com pedal. Dimensões aproximadas: 24 - Lixeira de plástico 15 litros com pedal. Dimensões aproximadas: 24,5 cm diâmetro da boca. 20,0 cm diâmetro da base. 27,5 cm altura. Capacidade 15 litros. Será admitida tolerância de 5% para mais ou para menos em todas as medidas. Formato redondo. Cesto confeccionado em polipropileno (pp) de alta resistência ou polietileno. Cor: preto(Padrão de qualidade Maisplast, Lar plásticos, KMI Plásticos, Usaplast, TNA plast, equivalente ou superior)	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.852.363/0001-28 *VENCEDOR*	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 31,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paranavai	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545
	Telefone: (44) 8456-7186	Email: norostelicitacao@hotmail.com

Item 22: Lixeira em aço inoxidável, com pedal

Preço Estimado: R\$ 130,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 130,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,01

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lixeira em aço inoxidável, com pedal, acabamento polido, capacidade aproximada de 12 Litros, espessura de 0,4 mm, dimensões: 255 x 255 x 400mm. Validade: mínima de 12 meses a contar da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 87,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: Lixeira - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa, Aplicação: Coleta De Lixo,

CatMat: 370526 - LIXEIRA

Data: 29/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:135013

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 77,80
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: LIXEIRA C/ PEDAL 12 L Descrição: Lixeira - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa, Aplicação: Coleta De Lixo,		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

46.740.385/0001-24 PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA R\$ 98,00

Marca: JAGUAR
Fabricante: JAGUAR
Modelo: JAGUAR

Descrição: 30.22.06237 - LIXEIRA para banheiro, com pedal, na cor branca, com capacidade de 12 litros com cesto removível e tampa acionada por pedal através de haste metálica, aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Obs.: Na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade do produto, com selo do IMETRO.

Estado: SE **Cidade:** Nossa Senhora do Socorro **Endereço:** AV AV 1, 828 **Telefone:** (79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000 **Email:** mscontabil23@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 153,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM

Data: 22/11/2023 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção predial.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Lixeira - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa, Aplicação: Coleta De Lixo,

SRP: SIM

CatMat: 370526 - LIXEIRA

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:200071

Lote/Item: 4/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.756.378/0001-58	PAULO FERREIRA GONCALVES	R\$ 150,00
Marca: INOXSOFT CLOSE Fabricante: INOXSOFT CLOSE Modelo: INOXSOFT CLOSE Descrição: Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa, Aplicação: Coleta De Lixo,		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI		R\$ 155,00		
VENCEDOR					
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: LIXEIRA INOX 12 LTS Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa, Aplicação: Coleta De Lixo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R DELFIM DE SOUZA, 1000	DILSON	(92) 99511-0655	rgguimaraes01@gmail.com

50.564.200/0001-45	R. DE S. BRITO		R\$ 155,00		
Marca: DIVERSO Fabricante: DIVERSO Modelo: DIVERSO Descrição: MATERIAL: Aço Inoxidável, Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa, Aplicação: Coleta De Lixo,					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 155,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/10/2023 08:15
Objeto: Aquisição de mobiliário, pinças e equipamentos diversos para reestruturação das unidades de saúde da atenção primária, conforme resolução SESA-PR 860/2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável Polido , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados , Características Adicionais: Formato Redondo Com Ponteiras Protetoras , Aplicação: Coleta De Lixo	Identificação: NºPregão:1522023 / UASG:987933
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA		R\$ 155,00		
Marca: mor AGATA 12L Fabricante: mor AGATA 12L Modelo: mor AGATA 12L Descrição: Balde cilindro porta detrito com pedal, capacidade aproximada de 10 litros em aço inoxidável, tampa acionada por pedal. Capacidade aproximada de 10 litros. Garantia mínima de 01 (um) ano. CATMAT 364224					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053	Flávio	(44) 3016-2724	papiros vendas@hotmail.com

34.674.082/0001-71	FAGA DISTRIBUICAO EIRELI		R\$ 155,00		
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Lixeira Com Pedal e Tampa 10 Litros Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável Polido , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados , Características Adicionais: Formato Redondo Com Ponteiras Protetoras , Aplicação: Coleta De Lixo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QRC 10, 20	FILIPE AUGUSTO GOMES ALVES	(61) 3345-1188	fagadistribuicao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
46.186.229/0001-63	MAQPÊL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 155,51
VENCEDOR					
Marca: VIEL Fabricante: VIEL Modelo: 10L Descrição: Balde cilindro porta detrito com pedal, capacidade aproximada de 10 litros em aço inoxidável, tampa acionada por pedal. Capacidade aproximada de 10 litros. Garantia mínima de 01 (um) ano. CATMAT 364224					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Umuarama	R ICARAIMA, 2802	(44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	maqpepapelaria@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 160,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	Data: 20/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de itens de higiene e limpeza para atender as necessidades de Bio-Manguinhos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa , Aplicação: Coleta De Lixo	SRP: SIM
CatMat: 370526 - LIXEIRA	Identificação: NºPregão:3312023 / UASG:254445
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 113,00
VENCEDOR					
Marca: MOOD Fabricante: MOOD Modelo: 12L Descrição: 12L					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DO PAU FERRO, 01218	Fernando	(21) 2290-7075	diretoria.shaper@gmail.com

45.373.478/0001-03	PRECISAO COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 180,00
Marca: Brinox Fabricante: Brinox Metalurgica S.A Modelo: 3040/203 Descrição: LIXEIRA, ACO INOX; CAPACIDADE 12L; ACIONAMENTO POR PEDAL LIXEIRA EM AÇO INOX; Prazo de validade da proposta é de 60 dias, prazo de pagamento é de 30 dias conforme edital e o prazo de entrega é de 30 dias. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do certame					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA IRMA OLIVA SCAPINELLO, 161	(54) 9620-5728	precisao materiais@gmail.com	

44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA				R\$ 189,00
Marca: Healer Fabricante: Healer Modelo: Healer Descrição: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 12 L, TIPO COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA DA INTEGRACAO, 712	(41) 8847-1991	fiscal@lopesservicosadm.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 92,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS.
Descrição: Lixeira de Pedal - Lixeira de Pedal, 12 Litros Inox Inoxidável e Balde Interno Removível, Acabamento Polido para Cozinha e Escritório

Data: 07/11/2023 13:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74505
Lote/Item: 97/1
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: GO

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Inicial. Includes details for two suppliers: PRO LAR COMERCIAL DE MOVEIS E TECNOLOGIA LTDA and S K S COMERCIO E SERVICO EIRELI.

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: RUA DOS MISSIONARIOS, 565 Nome de Contato: Hernanes Telefone: (62) 3110-5152 Email: skscomercioeservico@hotmail.com

Item 23: Lixeira preta em metal telado, sem tampa com capacidade para de 15 litros

Preço Estimado: R\$ 29,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,43

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 200 Unidades, Lixeira preta em metal telado, sem tampa com capacidade para de 15 litros, com dimensões mínimas: espessura de 0,4 mm, di mensões: 255 x 255 x 400mm. Validade: mínima de 12 meses a contar da entrega

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Utensílios de Cozinha para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Guaraciaba/MG.
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Metal , Capacidade: 10,5 L, Tipo: Com Tampa Plástica , Cor: Bege , Características Adicionais: Com Pedal, Cesto Interno , Revestimento: Pintado , Aplicação: Depósito De Lixo
CatMat: 347408 - Material: Metal | Capacidade: 10,5 L | Tipo: Com Tampa Plástica | Cor: Bege | Características Adicionais: Com Pedal, Cesto Interno | Revestimento: Pintado | Aplicação: Depósito De Lixo

Data: 30/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:322023 / UASG:984563
Lote/Item: /37
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA		R\$ 11,92		
VENCEDOR					
Marca: PLAST Fabricante: PLAST Modelo: PLAST Descrição: Lixeira Material: Metal , Capacidade: 10,5 L, Tipo: Com Tampa Plástica , Cor: Bege , Características Adicionais: Com Pedal, Cesto Interno , Revestimento: Pintado , Aplicação: Depósito De Lixo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R VIOLETA, 85	(31) 3493-7170/ (31) 9150-2472	adm@lottuscomercio.com	
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA		R\$ 24,32		
Marca: MARBEL Fabricante: MARBEL Modelo: LIXEIRA 10,5 LITROS: LIXEIRA Descrição: LIXEIRA 10,5 LITROS: LIXEIRA com pedal, branca, para banheiros 10,5 litros ou superior. T 050554					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA		R\$ 33,75		
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: 10,5 L COM PEDAL Descrição: LIXEIRA 10,5 LITROS: LIXEIRA com pedal, branca, para banheiros 10,5 litros ou superior					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Urucânia	R PROFESSOR MANOEL RUFINO, 43	(31) 3876-1255	copmays@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Data: 30/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Utensílios de Cozinha para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Guaraciaba/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Cor: Branca , Formato: Redondo	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:984563
CatMat: 316741 - Material: Plástico Capacidade: 20 L Tipo: Com Tampa E Pedal Cor: Branca Formato: Redondo	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA		R\$ 13,33		
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: LIXEIRA 20 LITROS: LIXEIRA com tampa 20 litros Descrição: LIXEIRA 20 LITROS: LIXEIRA com tampa 20 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA		R\$ 22,42		
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLASR Modelo: ARQPLAST Descrição: Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Cor: Branca , Formato: Redondo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R VIOLETA, 85	(31) 3493-7170/ (31) 9150-2472	adm@lottuscomercio.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 45,45
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: LIXEIRA 20 LITROS: LIXEIRA com tampa 20 litros.		
Estado: MG	Cidade: Ubá	Endereço: R LUIZ DE MATOS, 478
Telefone: (32) 3532-4143/ (32) 8898-0664		Email: ultra.boni@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 18/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Classificação de produto (material) - LIXEIRA DE METAL TIPO ESCRITÓRIO, SEM TAMPAS COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 8 LT.	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:989913
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 102
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 37,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: modenuti		
Endereço: ,		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 37,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIXEIRA DE METAL TIPO ESCRITÓRIO, SEM TAMPAS COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 8 LT -AIRPOP		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177
Telefone: (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000		Email: doalencar@gmail.com

Item 24: Luva de borracha, proteção para limpeza em geral

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Luva de borracha, proteção para limpeza em geral, borracha amarela, cano longo, aveludada internamente, tamanho: M. Acondicionamento: pacote com 01 par. Marca de referência: Scotch Brite ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, materiais de higiene pessoal e descartáveis..

Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex , Tipo: Cano Longo , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante

CatMat: 366699 - LUVA BORRACHA

Data: 01/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:257026
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Par
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.686.457/0001-70 *VENDEDOR*	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: 2023 Descrição: Luva borracha, látex natural, tamanho "M", palma antiderrapante – uso multiuso, cor amarela.		
Endereço: ,		
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,50
Marca: nobre Fabricante: industria nobre Modelo: latex Descrição: Luva borracha, látex natural, tamanho "M", palma antiderrapante – uso multiuso, cor amarela.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA URUCARA, 202
Telefone: (92) 9112-1195 / (92) 9126-4057		Email: felipefilizzola@hotmail.com
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 5,66
Marca: NOBRE Fabricante: O MESMO Modelo: 2023 Descrição: Luva borracha, látex natural, tamanho "M", palma antiderrapante – uso multiuso, cor amarela.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TV ADERSON DE MENEZES, 32
Nome de Contato: Thiago		Telefone: (92) 8492-6659
Email: thiagolustosa@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de Ferramentas e Equipamentos para atender as necessidades da equipe operacional do SESANI/VAJ..

Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Tricotada 4 Fios Algodão , Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma , Aplicação: Proteção Individual , Tamanho: Único , Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster

CatMat: 355664 - LUVA SEGURANÇA

Data: 01/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:257026
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Par
UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.926.720/0001-90	N OLIMPIO LIMA	R\$ 5,10
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Luva segurança, material: tricotada 4 fios algodão, tamanho: único, aplicação: proteção individual, características adicionais:70% algodão 30% poliéster, modelo: pigmentada pvc, na palma.		
Estado: AM	Cidade: Atalaia do Norte	Endereço: RUA FRANCISCO OTACILIO, 49
		Telefone: (97) 9174-1428
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,23
VENCEDOR		
Marca: LEDAN Fabricante: LEDAN Modelo: LUVA Descrição: Luva segurança, material: tricotada 4 fios algodão, tamanho: único, aplicação: proteção individual, características adicionais:70% algodão 30% poliéster, modelo: pigmentada pvc, na palma.		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: AV AMIZADE, 1116
		Nome de Contato: João Gualberto C. Martins
		Telefone: (92) 8127-2573
		Email: casamartins@hotmail.com
03.481.445/0001-29	MN LOPES BATISTA E CIA LTDA	R\$ 5,23
Marca: OK BRASIL Fabricante: OK BRASIL Modelo: OK BRASIL Descrição: Luva Segurança Material: Tricotada 4 Fios Algodão , Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma , Aplicação: Proteção Individual , Tamanho: Único , Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV DONA OTILIA, 498
		Telefone: (92) 3672-2402
		Email: agadelha5@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Data: 01/11/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e aquisição de gênero alimentício, conforme condições especialmente no Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado , Uso: Multiuso	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:927976
	Lote/Item: 4/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.126.557/0001-49	ECODARE COMERCIAL LTDA	R\$ 5,14
VENCEDOR		
Marca: Lalan Fabricante: Lalan Modelo: Lalan Descrição: Luva Borracha Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso e Talcado		
Endereço: R YEDO DE FARIA PINTO, 82	Nome de Contato: SOLANGE RANGEL	Telefone: (41) 99717-2900
		Email: solangerangel.comercial19@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA		R\$ 5,14	
Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: LUVA Descrição: Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado , Uso: Multiuso				
Estado: SC	Cidade: Itapoá	Endereço: R DO PEIXE, 1597	Telefone: (47) 3443-2401	Email: falimp22@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		R\$ 5,14	
Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: VABENE Descrição: Luva Borracha Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado.				
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184	Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	Email: financeiro.max@terra.com.br

Item 25: Luva de borracha, proteção para limpeza em geral, borracha amarela, aveludada internamente, tamanho: G.

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37
--------------------------------------	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Luva de borracha, proteção para limpeza em geral, borracha amarela, aveludada internamente, tamanho: G. Acondicionamento: pacote com 01 par. Marca de referência: Scotch Brite ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 5,76**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:929296
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Látex , Tamanho: M , Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas , Modelo: Palma Antiderrapante , Cor: Amarela	Quantidade: 50
CatMat: 366491 - LUVA SEGURANÇA	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA		R\$ 5,76	
VENCEDOR				
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: TAM M Descrição: Luva de látex para limpeza, tamanho M. luva de segurança, produzida em látex natural, na cor amarela, revestida internamente com flores de algodão, punho de virola, espessura aproximada de 0,25mm e comprimento de 30cm.				
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	Telefone: (24) 3346-9384	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 5,76
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Descrição: Luva Segurança Material: Látex , Tamanho: M , Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas , Modelo: Palma Antiderrapante , Cor: Amarela		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R ISAURA MAIA DE SOUZA, 235
Telefone: (22) 2537-1671	Email: alfadecarmo@gmail.com	

30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 5,76
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Luva de látex Descrição: Luva de látex para limpeza, tamanho M. luva de segurança, produzida em látex natural, na cor amarela, revestida internamente com flores de algodão, punho de virola, espessura aproximada de 0,25mm e comprimento de 30cm.		
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, 8
Telefone: (24) 3112-7428 / (24) 3112-7428	Email: limpolivr@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva de proteção - Luva de proteção, material: borracha, aplicação: limpeza, tipo punho: longo, tamanho: grande, cor: azul, acabamento palma: liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: com forro	SRP: SIM
CatMat: 208832 - Material: Borracha Aplicação: Limpeza Tipo Punho: Longo Tamanho: Grande Cor: Azul Acabamento Palma: Liso Esterilidade: Não Esterilizada Características Adicionais: Com Forro	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983539
	Lote/Item: 17/200
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Par
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK Descrição: LUVA DE BORRACHA, cano médio, uso doméstico, tamanho G, com boa elasticidade e alta resistência.		
Endereço:		

49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,88
Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo: LUVA DE BORRACHA TAM. G Descrição: Luva de proteção - Luva de proteção, material: borracha, aplicação: limpeza, tipo punho: longo, tamanho: grande, cor: azul, acabamento palma: liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: com forro		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 7,00
Marca: MUCAMBO Fabricante: MUCAMBO Modelo: MUCAMBO Descrição: LUVA DE BORRACHA, cano médio, uso doméstico, tamanho G, com boa elasticidade e alta resistência.		
Estado: BA	Cidade: Ibiassucê	Endereço: AV CASTRO ALVES, 114
Telefone: (77) 3465-2268/ (77) 3465-2136	Email: mcn3@ig.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste Pregão, o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene, em atendimento às demandas do Instituto de Habitação de Foz do Iguaçu – FOZHABITA, para um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Sob Medida , Cor: Amarela , Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929451
CatMat: 477578 - LUVA BORRACHA	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.952.094/0001-09 *VENCEDOR*	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,29
Marca: VABEN Fabricante: VABEN Modelo: VABEN Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Sob Medida , Cor: Amarela , Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj. MARCA: VABEN		
Estado: SC Cidade: São Lourenço do Oeste Endereço: SRV ANGELO STRADA, 404 Nome de Contato: CLEBER Telefone: (49) 3388-2231 Email: cleberbridi@hotmail.com		
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,29
Marca: MBLIFE Fabricante: MBLIFE Modelo: MULTIUSO Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Sob Medida , Cor: Amarela , Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R JOAO SGUARIO, 691 Nome de Contato: Daniel Telefone: (41) 8790-0274 Email: contatoatlasadm@gmail.com		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,29
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK Descrição: LUVA DE BORRACHA LATEX.Reforçada, anatômico, cano curto, superfície antiderrapante em relevo, diversos tamanhos (escolher conforme necessidade. Proteção contra agentes químicos, com selo doINMETRO. Medindo aproximadamente 25 cm.		
Estado: PR Cidade: Pinhais Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184 Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000 Email: financeiro.max@terra.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTADO	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene pessoal do Instituto Naval De Pós-Graduação.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE, ANTIDERRAPANTE E BORDAS A J	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12044/2023 / UASG: 720000
CatMat: 477578 - LUVA BORRACHA	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Par
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
36.147.445/0001-46 *VENDEDOR*	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 4,80		
Marca: CPC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE, ANTIDERRAPANTE E BORDAS A J				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SENADOR POMPEU, 203	Telefone: (21) 2516-5254	Email: pgc.capi@zaz.com.br

Item 26: Luvas descartáveis para procedimento não cirúrgico, tamanho M

Preço Estimado: R\$ 23,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,38

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	Luvas descartáveis para procedimento não cirúrgico, tamanho M material látex natural, atóxico, resistente a tração, íntegro e uniforme, tamanho médio, caixa com 100 unidades, validade mínima de 02 anos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo
Centro Universitário Norte do Espírito Santo

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de material de consumo tipo hospitalar e laboratorial..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10092023 /
UASG:153049

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
29.606.061/0001-89 *VENDEDOR*	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 21,89		
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: TALGE Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO LUIZ GONZAGA, 237	Telefone: (31) 3347-1320	Email: contato@inovacomercial.com

48.778.881/0001-00 FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER

R\$ 21,90

VENDEDOR

Marca: INOVEN

Fabricante: INOVEN

Modelo: INOVEN

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA	R\$ 21,90		
Marca: descarpack Fabricante: descarpack Modelo: luva procedimento Descrição: com pó				
Endereço: R CORONEL MOTA, SN	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (32) 99919-3405	Email: guilherme.santos.santos@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro Universitário Norte do Espírito Santo	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de material de consumo tipo hospitalar e laboratorial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,	SRP: SIM
CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: NºPregão:10092023 / UASG:153049
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 18,00		
Marca: MEDIX/DESCARPACK Fabricante: MEDIX/DESCARPACK Modelo: LUVA LATEX Descrição: LUVA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, TAMANHO M - Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, tipo não estéril, descartavel, ambidestra,tipo lubrificada em pó-bioabsorvível, anatômicas, superfície lisa, punhos com bainha,ajuste perfeito, resistente a tracao, com boa sensibilidade tatil, uniforme, tamanho médio.				
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: AV SAO JOSE, 181	Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (11) 2620-3840
Email: gustavofreitas08@hotmail.com				

29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 18,82		
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: TALGE Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO LUIZ GONZAGA, 237	Telefone: (31) 3347-1320	Email: contato@inovacomercial.com

48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 18,83		
VENCEDOR				
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: INOVEN Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,				
Endereço: ,				

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro Universitário Norte do Espírito Santo

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de material de consumo tipo hospitalar e laboratorial..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10092023 /
UASG:153049

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 24,93			
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: TALGE Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO LUIZ GONZAGA, 237	Telefone: (31) 3347-1320	Email: contato@inovacomercial.com	
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER *VENCEDOR*	R\$ 24,94			
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: INOVEN Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,					
Endereço: ,					
09.468.387/0001-80	IMUNOFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 24,94			
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA Descrição: Luva em látex para procedimentos, descartável, tamanho M, caixa com 100 unidades – MEDIX					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV BENTO GONCALVES, 1624	Nome de Contato: Moises Santos Charara	Telefone: (51) 3226-0094	Email: democrata@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Objeto: Registro de preço objetivando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalares para o departamento de saúde do município de presidente castelo branco - pr..

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração

CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 24/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:987787

Lote/Item: /198

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial			
41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 20,00			
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Comendador Levy Gasparian	AV UNIAO INDUSTRIA, 0	Nelson	(32) 84694-050	dpntcomercial@gmail.com	
42.204.942/0001-31	PGE PRIME COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA		R\$ 21,00			
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LÁTEX. TAMANHO M. LEVEMENTE TALCADA NÃO ESTÉRIL. PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. USO ÚNICO, INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO, NÃO DEVE SER REPROCESSADO. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO). ANATÔMICAS. NÃO ESTÉREIS. AMBIDESTRAS. CAIXAS DISPENSADORA COM 100 UNIDADES CADA (50 PARES). APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E REGISTRO ANVISA. DEVEM ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA RDC N°05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008 (CA E LOTE IMPRESSOS NO PUNHO).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Erechim	AV SALGADO FILHO, 241	(54) 8147-5757	pgecomercioltda@gmail.com		
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA		R\$ 21,50			
Marca: GLOMED Fabricante: OLIMED Modelo: LATEX COM PÓ Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração MARCA GLOMED						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R DEPUTADO CUNHA BUENO, 679	(41) 9988-9099	rglunaadm@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 16/10/2023 09:00
Universidade Federal de São Paulo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais para uso em Laboratório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Nitrile , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Pó , Esterilidade: Não Esterilizada , Modelo: Sem Látex	Identificação: NºPregão:1102023 / UASG:153031
CatMat: 313653 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial			
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		R\$ 20,00			
Marca: MEDIX/DESCARPACK Fabricante: MEDIX/DESCARPACK Modelo: LUVA NITRILICA Descrição: LUVA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NITRILICA, TAMANHO M - Luva para procedimento não cirúrgico, tipo não estéril, descartavel, ambidestra,tipo isenta de pó-bioabsorvível, anatômicas, superfície lisa, punhos com bainha,ajuste perfeito, resistente a tracao, com boa sensibilidade tatil, uniforme, tamanho médio.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	AV SAO JOSE, 181	GUSTAVO	(11) 2620-3840	gustavofreitas08@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
21.153.043/0001-87 *VENCEDOR*	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		R\$ 23,52		
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CX Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Nitrile , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Pó , Esterilidade: Não Esterilizada , Modelo: Sem Látex					
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R UIRAPURU, 156	Nome de Contato: ERIKA	Telefone: (43) 3252-4188	Email: licitahfe@outlook.com

28.591.670/0001-49 *VENCEDOR*	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI		R\$ 23,53		
Marca: Luva Descarpack Fabricante: Luva Descarpack Modelo: Luva Descarpack Descrição: Luva de procedimento, tamanho M, não estéril, caixa com 100 unidades. Embalagem, contendo externamente dados de identificação, validade mínima de 12 meses contados da data de entrega, produtos com registro na Anvisa					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ERNESTO ALVES, 83	Nome de Contato: REGIS / MEL	Telefone: (51) 3224-3700	Email: vetsul@vetsul.com

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data: 10/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais para Núcleo de Atenção à Saúde (NAS), visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,	SRP: SIM
CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: NºPregão:282023 / UASG:158124
	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 94
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
04.645.866/0001-00 *VENCEDOR*	A. A. DOS SANTOS PRODUTOS NATURAIS		R\$ 25,99		
Marca: INOVEM Fabricante: INOVEM INDUST Modelo: LUVAS LATEX COM PÓ MEDIA Descrição: Descrição: Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,					
Endereço: ,					
40.951.414/0001-10 *VENCEDOR*	NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI		R\$ 50,00		
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: REGISTRO ANVISA: 80495510003 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO					
Estado: GO	Cidade: Senador Canedo	Endereço: R SUCUAPARA, 789	Telefone: (62) 9651-6523	Email: fiscal@lobeconsultoria.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.223.536/0001-98	LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,52
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: Caixa 100,00 UN Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 7: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 03/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de laboratório em geral..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,	SRP: NÃO
CatMat: 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:154051
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 16,03
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: Caixa com 100 unidades Descrição: LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES Estado: GO Cidade: Anápolis Endereço: AV JOSE NETO PARANHOS, 625 Nome de Contato: Nathalia / Paulo Telefone: (62) 9456-1940 Email: inova_uniformes@hotmail.com		
48.067.633/0001-43	BRUNO CARVALHO FLORES 12985069645	R\$ 16,03
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: LATEX Descrição: LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES Endereço: 		
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 16,06
VENCEDOR Marca: Mb Life Fabricante: Medix Modelo: Mb Life Descrição: LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES Estado: MG Cidade: Viçosa Endereço: R ABDO ZAHARAM, 283 Telefone: (31) 9904-7552 Email: comercialhpmg@hotmail.com		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 03/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de laboratório em geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Comprimento Cano: Mínimo 80 MM, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável,	SRP: NÃO
CatMat: 351497 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:154051
	Lote/Item: /169
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.617.470/0001-39 *VENCEDOR*	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 20,20
Marca: Mb Life Fabricante: MEDIX Modelo: Mb Life Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATÉX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.		
Estado: MG Cidade: Viçosa Endereço: R ABDO ZAHARAM, 283 Telefone: (31) 9904-7552 Email: comercialhpmg@hotmail.com		
37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 20,26
Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Modelo: Caixa com 100 unidades Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATÉX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.		
Estado: GO Cidade: Anápolis Endereço: AV JOSE NETO PARANHOS, 625 Nome de Contato: Nathalia / Paulo Telefone: (62) 9456-1940 Email: inova_uniformes@hotmail.com		
48.067.633/0001-43	BRUNO CARVALHO FLORES 12985069645	R\$ 20,26
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: LATEX Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATÉX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.		
Endereço: ,		

Item 27: Luvas descartáveis para procedimento não cirúrgico, tamanho G

Preço Estimado: R\$ 22,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,69

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	Luvas descartáveis para procedimento não cirúrgico, tamanho G material látex natural, atóxico, resistente a tração, íntegro e uniforme, tamanho médio, caixa com 100 unidades, validade mínima de 02 anos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro Universitário Norte do Espírito Santo

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de material de consumo tipo hospitalar e laboratorial..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 269892 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10092023 / UASG:153049

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 18,00			
Marca: MEDIX/DESCARPACK Fabricante: MEDIX/DESCARPACK Modelo: LUVA LATEX Descrição: LUVA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, TAMANHO G - Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, tipo não estéril, descartavel, ambidestra, tipo lubrificada em pó-bioabsorvível, anatômicas, superfície lisa, punhos com bainha, ajuste perfeito, resistente a tracao, com boa sensibilidade tatil, uniforme, tamanho grande.					
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: AV SAO JOSE, 181	Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (11) 2620-3840	Email: gustavofreitas08@hotmail.com
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 23,05			
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: TALGE Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO LUIZ GONZAGA, 237	Telefone: (31) 3347-1320	Email: contato@inovacomercial.com	
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 23,07			
VENCEDOR Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: INOVEN Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Objeto: Registro de preço objetivando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalares para o departamento de saúde do município de presidente castelo branco - pr..

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração

CatMat: 269892 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 24/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:987787

Lote/Item: /197

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,00
<p>Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração</p>		
Estado: RJ	Cidade: Comendador Levy Gasparian	Endereço: AV UNIAO INDUSTRIA, 0
Nome de Contato: Nelson	Telefone: (32) 84694-050	Email: dpntcomercial@gmail.com
42.204.942/0001-31	PGE PRIME COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 24,00
<p>Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LÁTEX. TAMANHO G. LEVEMENTE TALCADA NÃO ESTÉRIL. PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. USO ÚNICO, INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO, NÃO DEVE SER REPROCESSADO. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO). ANATÔMICAS. NÃO ESTÉREIS. AMBIDESTRAS. CAIXAS DISPENSADORA COM 100 UNIDADES CADA (50 PARES). APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E REGISTRO ANVISA. DEVEM ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA RDC N°05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008 (CA E LOTE IMPRESSOS NO PUNHO).</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV SALGADO FILHO, 241
Telefone: (54) 8147-5757	Email: pgecomercioltida@gmail.com	
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 24,10
<p>Marca: GLOMED Fabricante: OLIMED Modelo: LATEX COM PÓ Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração MARCA GLOMED</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DEPUTADO CUNHA BUENO, 679
Telefone: (41) 9988-9099	Email: rglunaadm@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS	Data: 23/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Insumos Médico Hospitalar para as ações das Equipes Multidisciplinar de abrangência do DSEI Manaus , em relevância da intensificação de atendimento na CASAI's e Polos Base..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 269892 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:257027
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.050
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.736.277/0001-69	EVORA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,00
<p>Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA 100,00 UN Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material:Látex Natural Íntegro e Uniforme,Tamanho:Grande, Característi cas Adicionais:Lubrifi cada Com Pó Bioabsorvível, Descartável,Apresentação:Atóxica, Tipo:Ambidestra, Tipo Uso:Descartável, Modelo:Formato Anatômico,Finalidade:Resistente à tração</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: ESTRADA DO ENGENHO D'AGUA, 01330
Nome de Contato: KAROLINE	Telefone: (21) 3439-4783	Email: licitacao@evora.ind.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.180.809/0001-20	GLOBAL INDUSTRIAS LTDA	R\$ 20,00
Marca: UNIGLOVES Fabricante: UNIGLOVES Modelo: LUVAS Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material:Látex Natural Íntegro e Uniforme, Tamanho:Grande, Características Adicionais:Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação:Atóxica, Tipo:Ambidestra, Tipo Uso:Descartável, Modelo:Formato Anatômico, Finalidade:Resistente à tração		

Endereço:

,

48.346.978/0001-36	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: CAIXA COM 100 UNIDADES Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material:Látex Natural Íntegro eUniforme, Tamanho:Grande, Características Adicionais:Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Apresentação:Atóxica, Tipo:Ambidestra, TipoUso:Descartável, Modelo:Formato Anatômico, Finalidade:Resistente à tração		

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais médico-hospitalares em geral e equipamentos para suprir as necessidades da unidade básica de saúde do Município de Pinhal de São Bento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração	SRP: NÃO
CatMat: 269892 - LUYA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Identificação: NºPregão:692023 / UASG:985495
	Lote/Item: /148
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.204.942/0001-31	PGE PRIME COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 28,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva de procedimentos tamanho G caixa com 100 unidades com CA		

Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV SALGADO FILHO, 241	Telefone: (54) 8147-5757	Email: pgecomercioltda@gmail.com
-------------------	------------------------	--	---------------------------------	---

21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 28,04
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: cx Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração		

Estado: PR	Cidade: Araçongas	Endereço: R UIRAPURU, 156	Nome de Contato: ERIKA	Telefone: (43) 3252-4188	Email: licitahfe@outlook.com
-------------------	--------------------------	----------------------------------	-------------------------------	---------------------------------	-------------------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.169.491/0001-46 *VENCEDOR*	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 28,05
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: TAM G Descrição: MESMO QUE O EDITAL		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R MARECHAL CANDIDO RONDON, 3109
Nome de Contato: Gean	Telefone: (45) 3306-1233	Email: nfcirurgica@gmail.com

Item 28: Lustra móveis

Preço Estimado: R\$ 10,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	Lustra móveis com a seguinte composição: cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante, perfume e veículo; aroma: Lavanda. Acondicionamento: frasco com 200ml. Produto notificado na Agência Nacional de vigilância Sanitária – ANVISA/MS Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marca de Referência: Poliflor ou superior qualidade. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 11/12/2023 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Lustra moveis 200 ml- especificação: componentes ceras naturais - Lustra moveis 200 ml- especificação: componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml	SRP: SIM
	Identificação: 77458
	Lote/Item: 2/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 51
	Unidade: Und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.243.465/0001-76 *VENCEDOR*	J J S V BRITO LTDA	R\$ 9,26
Marca: PEROBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEROBA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: Lustra-móveis - emulsão aquosa cremosa - Lustra-móveis - emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas que promove brilho natural e conservação das superfícies, formando uma película protetora. Frasco com 200ml.

Data: 14/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75217

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 13,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461

31.709.294/0001-59 SANTA JULIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA

R\$ 13,64

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E UTENSÍLIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE.

Descrição: Lustra móveis à base de ceras naturais p/ polimento de madeira e móveis em geral 200ml - Lustra móveis à base de ceras naturais p/ polimento de madeira e móveis em geral 200ml

Data: 10/11/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75163

Lote/Item: 56/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 262

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
32.875.635/0001-29 *VENCEDOR*	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 6,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R SERGIPE, 1251	Nome de Contato: IVONALDO SANTOS	Telefone: (79) 3259-2444	Email: wmw.com@hotmail.com

51.600.250/0001-01 ACS EMPREENDEIMENTOS LTDA

R\$ 6,90

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

Item 29: Odorizador de ambiente, tipo aerossol

Preço Estimado: R\$ 12,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Odorizador de ambiente, tipo aerossol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, butano/propano e fragrâncias. Frasco com no mínimo 360 ml. Fragrâncias: lavanda ou floral. Lote, data de fabricação e prazo de validade dos produtos informados na embalagem. Com notificação na Anvisa. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana	Data: 24/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e dedetização para uso nos prédios e locais públicos administrados pela Prefeitura de Apucarana, para um período de 06 (seis) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho odorizador ambiente - Aparelho Odorizador Ambiente Material: Abs , Funcionamento: À Pilha , Características Adicionais: Automático, Regulagem Na Programação , Capacidade: 18 M	SRP: SIM
CatMat: 368745 - APARELHO ODORIZADOR AMBIENTE	Identificação: NºPregão:1062023 / UASG:987425
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 15,80
Marca: LADY Fabricante: . Modelo: . Descrição: .		
Estado: PR	Cidade: Paranavaf	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2574
	Telefone: (44) 9974-0841	Email: falcaoiind@uolcom.br

49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 15,91
Marca: ULTRA FRESH Fabricante: ULTRA FRESH Modelo: ULTRA FRESH Descrição: ODORIZADOR DE AR SPRAY EMBALAGEM COM 360ML / 305GR, APRESENTANDO ROTULAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, TELEFONE E ENDEREÇO, INSTRUÇÕES GERAIS DE USO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NOTIFICADO NA ANVISA/MS; ENTREGAR O PRODUTO COM NO MÍNIMO 12 MESES ANTES DA DATA DE VALIDADE. FRASCO COM 360 ML		
Endereço: AV NEY BRAGA, 440	Nome de Contato: SAMIA	Telefone: (44) 3245-2546
		Email: adm@roccodistribuidora.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.515.013/0001-67 *VENCEDOR*	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,92
Marca: Lev & Uze Fabricante: Lev & Uze Modelo: Lev & Uze Descrição: ODORIZADOR DE AR SPRAY EMBALAGEM COM 360ML / 305GR, APRESENTANDO ROTULAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, TELEFONE E ENDEREÇO, INSTRUÇÕES GERAIS DE USO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NOTIFICADO NA ANVISA/MS; ENTREGAR O PRODUTO COM NO MÍNIMO 12 MESES ANTES DA DATA DE VALIDADE. FRASCO COM 360 ML		
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 297
Telefone: (43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	Email: crsdistribuidora1@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	Data: 19/12/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, exclusivo para ME/EPP, conforme descrito no ANEXO I e II	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTE. Odorizador de ambiente tipo spray, toque de maciez, Água, - ODORIZADOR DE AMBIENTE. Odorizador de ambiente tipo spray, toque de maciez, Água,	SRP: SIM
	Identificação: 23608_0922023
	Lote/Item: 78/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 454
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 8,33
Marca: Puro ar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ODORIZADOR DE Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R RODRIGUES DA CUNHA, 85
Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480	Email: topmarcas@gmail.com
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: R RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1507
Telefone: (31) 3822-6230/ (31) 8511-2876	Email: cont.status@gmail.com	
04.619.492/0001-59	MUNDO DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 12,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AV INDUSTRIAL, 2000
Telefone: (33) 3275-3668	Email: mundodaembalagem@yahoo.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAS DE USO GERAL PARA USO NA UBS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DO SETOR DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DESODORIZADOR/ODORIZADOR spray. Fragrâncias variadas, elimina odores desagradáveis dos ambientes. Composição mínima: fragrância, antioxidante, emulsificante, coadjuvantes, veículo e propelentes. Embalagem de 360ml. Tipo Bom Ar ou de melhor qualidade. - DESODORIZADOR/ODORIZADOR spray. Fragrâncias variadas, elimina odores desagradáveis dos ambientes. Composição mínima: fragrância, antioxidante, emulsificante, coadjuvantes, veículo e propelentes. Embalagem de 360ml. Tipo Bom Ar ou de melhor qualidade.	SRP: SIM
	Identificação: 62-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 35
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	MERCADINHO FRANCEZ LTDA	R\$ 10,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME	R\$ 10,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 10,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 30: Pano para Limpeza de Chão, poroso, em puro algodão, alvejado

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Pano para Limpeza de Chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 75cm de comprimento por 40 cm de largura, com acabamento nas bordas, em overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR

Data: 06/11/2023 10:00

Objeto: Aquisição de material de enxoval de copa, cozinha e insumos, para utilização nas instalações do Escritório da Sede da ENBPar em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO A deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:929539

Lote/Item: 3/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: DF

Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Alvejado

CatMat: 352424 - PANO LIMPEZA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: PRIMEPRO Fabricante: PRIMEPRO Modelo: PRIMEPRO Descrição: Pano de chão Grande Branco (Saco Alvejado) 58x80cm		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA, LOTE 1020A, LOJA, 01
		Telefone: (61) 3051-2150
		Email: licitacao@primelicitacao.com.br
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 11,50
VENCEDOR Marca: ATIVA TEXTIL Fabricante: ATIVA TEXTIL Modelo: UNIDADE Descrição: Pano de chão Grande Branco (Saco Alvejado) 58x80cm		
Estado: GO	Cidade: Trindade	Endereço: R CLARICE SILVA CARRIJO, 283
		Nome de Contato: PEDRO
		Telefone: (62) 3924-8825
		Email: nsasolucoesme@hotmail.com
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
Marca: DIVERSO Fabricante: DIVERSO Modelo: UN Descrição: Pano de chão Grande Branco (Saco Alvejado) 58x80cm		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R TURIM, SN
		Nome de Contato: Erisvanda
		Telefone: (62) 3537-7049
		Email: comercial@mercadodescartaveis.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ

Data: 06/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para a aquisição de eletrodomésticos, computadores e periféricos de informática, materiais de escritório, limpeza e alimentos para atender as necessidades dos CISPARG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:460681

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Gramatura 160g/M, Alvejado, Armação Tela , Tipo: Saco

CatMat: 342131 - Material: 100% Algodão | Comprimento: 80 CM | Largura: 40 CM | Características Adicionais: Gramatura 160g/M, Alvejado, Armação Tela | Tipo: Saco



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.709.450/0001-47 *VENCEDOR*	49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL	R\$ 8,50
Marca: caebitex Fabricante: marca propria Modelo: algodão Descrição: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Gramatura 160g/M, Alvejado, Armação Tela , Tipo: Saco Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná	Data: 19/10/2023 09:00
Objeto: Material de expediente, material de limpeza e produtos de higienização e Suprimentos para Informática, sob demanda incluindo o serviço de entrega, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão , Tipo: Saco	SRP: SIM
CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:925619
	Lote/Item: 2/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.393.798/0001-38 *VENCEDOR*	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 4,56
Marca: AGP Fabricante: AGP Modelo: . Descrição: Pano para limpeza de chão, 100% algodão, tipo saco, alvejado e isento de detritos, medidas aproximadas 65 x 44 cm. Estado: SC Cidade: Jaraguá do Sul Endereço: R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 1465 Telefone: (47) 3371-2130		

45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,56
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: MARTINS Descrição: Pano para limpeza de chão, 100% algodão, tipo saco, alvejado e isento de detritos, medidas aproximadas 65 x44 cm. Estado: PR Cidade: Pinhais Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184 Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000 Email: financeiro.max@terra.com.br		

42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,56
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: UND Descrição: Pano para limpeza de chão,100% algodão, tipo saco,alvejado e isento de d etritos,medidas aproximadas 65 x44 cm. Estado: PR Cidade: Mandirituba Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321 Nome de Contato: Claudio Telefone: (41) 3273-6234 Email: vendas@villascestas.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Objeto: Material de limpeza e higiene
Descrição: PANO DE CHAO - PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO;

Data: 27/10/2023 00:00
Modalidade: REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
SRP: SIM
Identificação: 1261014 000010/2023
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 30/10/2023 00:00
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: 1 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.471.471/0001-34 *VENCEDOR*	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 31: Pano para Pratos 100% (cem por cento) em algodão, medida mínima 40 x 65 cm

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Pano para Pratos 100% (cem por cento) em algodão, medida mínima 40 x 65 cm, com alto poder de absorção, acabamento e m bainha nas laterais, lavado e alvejado. A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos.
Descrição: Pano prato - Pano prato, material: algodão alvejado, comprimento: 71 cm, largura: 48 cm, cor: branca, características adicionais: absorvente,lavável e durável
CatMat: 418506 - PANO PRATO

Data: 06/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926587
Lote/Item: 2/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.466.084/0001-53 *VENCEDOR*	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 4,77
Marca: POPO Fabricante: POPO Modelo: POPO Descrição: Descrição: Pano prato, material: algodão alvejado, comprimento: 71 cm, largura: 48 cm, cor: branca, características adicionais: absorvente,lavável e durável		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ASSUNCAO, 413
Telefone: (85) 3453-7404		Email: suprimax@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 4,77
Marca: GENERICO Fabricante: GENERICO Modelo: CASA Descrição: PANO DE PRATO: Em algodão, para enxugar pratos e talheres. 40 x 68cm.		
Estado: RJ	Cidade: Nilópolis	Endereço: R CORONEL FRANCA LEITE, 2687
Telefone: (21) 3860-4154	Email: didannaconfecoes@gmail.com	

16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,77
Marca: LIBIOMAR Fabricante: LIBIOMAR Modelo: LIBIOMAR Descrição: PANO DE PRATO: Em algodão, para enxugar pratos e talheres. 40 x 68cm.		
Estado: CE	Cidade: Baturité	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 827
Nome de Contato: Ozéias Ferreira Maia	Telefone: (85) 3254-6740	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de eletrodomésticos, computadores e periféricos de informática, materiais de escritório, limpeza e alimentos para atender as necessidades dos CISPARG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Gramatura 160g/M, Alvejado, Armação Tela , Tipo: Saco	SRP: SIM
CatMat: 342131 - Material: 100% Algodão Comprimento: 80 CM Largura: 40 CM Características Adicionais: Gramatura 160g/M, Alvejado, Armação Tela Tipo: Saco	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:460681
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.709.450/0001-47	49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Marca: caebitex Fabricante: marca própria Modelo: algodão Descrição: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Gramatura 160g/M, Alvejado, Armação Tela , Tipo: Saco		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA/RJ

Objeto: O objeto do presente Pregão é a seleção das propostas mais vantajosa para o Registro de Preços, objetivando a eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de gêneros de alimentação e limpeza e produção de higienização, em atendimento às necessidades da Fundação Rio das Ostras de Cultura, conforme características, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) e Proposta de Preço (Anexo III) que integram o presente Edital..

Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável

CatMat: 418506 - PANO PRATO

Data: 18/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:928284

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
48.749.319/0001-40 *VENCEDOR*	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740 Marca: CAMICADO Fabricante: CAMICADO Modelo: Branca Descrição: Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	R\$ 5,64		
Estado: RJ	Cidade: Rio das Ostras	Endereço: R URUGUAI, 838	Telefone: (22) 2768-1080	Email: daniellegonzaga24@gmail.com

35.772.303/0001-07 HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI R\$ 5,64

Marca: Itatex

Fabricante: Itatex

Modelo: Pano prato

Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável

Estado: RJ **Cidade:** Nilópolis **Endereço:** R AZELAIDE RODRIGUES DA SILVA, 168 **Nome de Contato:** Patrick **Telefone:** (21) 3075-5856 **Email:** contato@hpsclean.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de higiene e limpeza hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..

Descrição: Pano Prato - Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável

CatMat: 418506 - PANO PRATO

Data: 17/10/2023 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:987759

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
11.846.988/0001-20 *VENCEDOR*	HIDROBIO INDUSTRIA QUIMICA LTDA Marca: panosul Fabricante: panosul Modelo: 2023 Descrição: Descrição: Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	R\$ 14,65		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: R RUA REPUBLICA ARGENTINA, 1780	Telefone: (46) 3563-3640	Email: pasacontabilidade@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 3,37**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 09/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de material de higiene e limpeza para atender a demanda do município de São Vicente do Sul/rs.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado)	SRP: SIM
CatMat: 433338 - PANO PRATO	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:988675
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 470
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.357.151/0001-16 *VENCEDOR*	SAO BENTO COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Marca: BELMONDI Fabricante: BELMONDI Modelo: BELMONDI Descrição: Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado) Endereço: ,	R\$ 3,37
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: PANO Descrição: Pano de prato atalhado medindo aproximadamente 70cmx40cm Estado: RS Cidade: São Vendelino Endereço: RUA JACO BOENI, 67 Nome de Contato: Adelino Telefone: (51) 99374-5013 Email: comercio@ajpc.com.br	R\$ 3,37
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS Marca: FAAP Fabricante: FAAP Modelo: FAAP Descrição: Pano de prato atalhado medindo aproximadamente 70cmx40cm Endereço: ,	R\$ 3,37

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 5,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÉ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano prato - Pano prato, material: algodão, cor: branca	SRP: SIM
CatMat: 321633 - PANO PRATO	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983539
	Lote/Item: 15/169
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,20
Marca: SÃO JOSÉ Fabricante: SÃO JOSÉ Modelo: PANO DE PRATO 40X65 CM Descrição: Pano prato - Pano prato, material: algodão, cor: branca		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632
		Email: lr_distribuidora@outlook.com
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 5,50
Marca: GAL Fabricante: GAL Modelo: GAL Descrição: Pano prato, material: algodão, cor: branca		
Estado: BA	Cidade: Caculé	Endereço: AV CONEGO MIGUEL MONTEIRO, S/N
		Nome de Contato: Raimundo
		Telefone: (77) 3455-1520
		Email: grupocoelho.cc@gmail.com
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 6,00
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL Descrição: PANO DE PRATO Viés, 100% algodão na cor Branco, tamanho 40 x 65 com		
Estado: BA	Cidade: Ibiassucê	Endereço: AV CASTRO ALVES, 114
		Telefone: (77) 3465-2268/ (77) 3465-2136
		Email: mcn3@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 7: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições materiais de limpeza e consumo destinados ao Município de Jaborandi - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano prato - Material: Algodão Alvejado, Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável,	SRP: SIM
CatMat: 418506 - PANO PRATO	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:989859
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 11,49
VENCEDOR		
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: DLH Descrição: PANO DE PRATO ATOALHADO, medindo no mínimo 70cm x 50cm, 100% algodão, de qualidade, com bainha nos 4 lados, cor branca.		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R FLORESTA, 440
		Telefone: (54) 4062-9518
		Email: darlu@darlu.com.br
01.869.694/0001-60	NAZARE PEREIRA ROSA	R\$ 11,50
Marca: Copalimpa Fabricante: Copalimpa Modelo: unidade Descrição: Material: Algodão Alvejado, Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI		R\$ 11,50		
Marca: UNIDOS Fabricante: UNIDOS Modelo: UNIDADE Descrição: PANO DE PRATO ATOALHADO, medindo no mínimo 70cm x 50cm, 100% algodão, de qualidade, com bainha nos 4 lados, cor branca.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Santa Maria da Vitória	R EUZEBIO DE QUEIROZ, 520	(77) 3483-1177	jm.contab@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	Data: 02/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado)	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:989311
CatMat: 433338 - PANO PRATO	Lote/Item: /181
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 470
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
31.329.288/0001-76	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 4,99		
Marca: WC Fabricante: WC Modelo: Pano prato Descrição: PANO DE PRATO ESTAMPADO - Com bainha, estampado, confeccionado em tecido 100% algodão					
Endereço:					
,					
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 6,00		
Marca: BELMONDI Fabricante: BELMONDI Modelo: 40X70 CM Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Cor: Diversas (Estampado)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI		R\$ 7,99		
VENCEDOR					
Marca: PANOFLEX Fabricante: PANOFLEX Modelo: PANOFLEX Descrição: PANO DE PRATO ESTAMPADO - Com bainha, estampado, confeccionado em tecido 100% algodão.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Colinas do Tocantins	R 65, 1245	(63) 9910-5473/ (63) 9846-0452	nettopirescontabeis@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA
Descrição: PANO DE PRATO - PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Data: 05/10/2023 00:00
Modalidade: REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
SRP: SIM
Identificação: 1261034 000020/2023
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 05/10/2023 00:00
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: 1 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.359.233/0001-88 *VENCEDOR*	TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 32: Refil aerosol, 250ml/175g para aparelho desodorizador automático

Preço Estimado: R\$ 29,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,58

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Refil aerosol, 250ml/175g para aparelho desodorizador automático	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e aquisição de gênero alimentício, conforme condições especialmente no Anexo I.
Descrição: Refil Odorizador De Ambientes - Refil Odorizador De Ambientes Apresentação: Aerosol , Capacidade De Spray: 250 ML, Aplicação: Aparelho Odorizador

Data: 01/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:927976
Lote/Item: 5/42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
42.671.235/0001-55 *VENCEDOR*	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 31,00			
Marca: bom ar Fabricante: bom ar Modelo: UND Descrição: Refil para aparelho odorizador: aromas: Lavanda, Citrus, Baunilha, Algodão, Talco. – Código Comprasnet: 422204					
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321	Nome de Contato: Claudio	Telefone: (41) 3273-6234	Email: vendas@villascestas.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
44.126.557/0001-49	ECODARE COMERCIAL LTDA	R\$ 31,50	
Marca: Bom ar Fabricante: Bom ar Modelo: Bom ar Descrição: Refil para aparelho odorizador: aromas:Lavanda, Citrus, Baunilha, Algodão, Talco.			
Endereço: R YEDO DE FARIA PINTO, 82	Nome de Contato: SOLANGE RANGEL	Telefone: (41) 99717-2900	Email: solangerangel.comercial19@gmail.com

09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 31,50			
Marca: bom ar Fabricante: bom ar Modelo: r Descrição: conforme edital					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R WILLIBALDO KAYSER, 348	Nome de Contato: KLEBER	Telefone: (41) 3042-1069	Email: kleberdalabona@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO TIETE	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Material para estoque desta capitania	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES - REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CAPACIDADE DE SPRAY 250ML, APLICAÇÃO APARELHO ODORIZADOR	SRP: NÃO
CatMat: 422204 - Apresentação: Aerosol Capacidade De Spray: 250 ML Aplicação: Aparelho Odorizador	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 76/2023 / UASG: 789320
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.402.676/0001-28	MCS DE OLIVEIRA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,90
VENCEDOR		
Marca: COALA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CAPACIDADE DE SPRAY 250ML, APLICAÇÃO APARELHO ODORIZADOR		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA FLUVIAL DO TIETE

Objeto: Material para estoque desta capitania

Descrição: REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES - REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CAPACIDADE DE SPRAY 250ML, APLICAÇÃO APARELHO ODORIZADOR

CatMat: 422204 - Apresentação: Aerosol | Capacidade De Spray: 250 ML | Aplicação: Aparelho Odorizador

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 76/2023 / UASG: 789320

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.402.676/0001-28 *VENCEDOR*	MCS DE OLIVEIRA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 34,90
Marca: FINISHERFRESH BOUQUE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CAPACIDADE DE SPRAY 250ML, APLICAÇÃO APARELHO ODORIZADOR		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUND. MEMORIAL DA AMERICA LATINA
SECR. CULTURA, ECONOMIA E IND. CRIATIVAS
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO

Descrição: REFIL P/APARELHO DESODORIZADOR, RECKITT BENCKISER, MARCA BOM AR AIR WICK - REFIL PARA APARELHO DESODORIZADOR, FABRICANTE DO APARELHO RECKITT BENCKISER, MARCA BOM AR AIR WICK, MODELO DO APARELHO SPRAY AUTOMATICO, FRAGANCIA: CHEIRINHO DE LIMPEZA, FLASHMATIC, COMPOSICAO :PROPANO E BUTANO COM PH ENTRE 6,5 A 8,5

Data: 12/12/2023 13:01

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 121201120462023OC00151

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: FRASCO 250,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.087.978/0001-61 *VENCEDOR*	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 30,38
Marca: BOM AR (lavanda - lata 250ml) Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOM AR (lavanda - lata 250ml) Descrição: REFIL PARA APARELHO DESODORIZADOR, FABRICANTE DO APARELHO RECKITT BENCKISER, MARCA BOM AR AIR WICK, MODELO DO APARELHO SPRAY AUTOMATICO, FRAGANCIA: CHEIRINHO DE LIMPEZA, FLASHMATIC, COMPOSICAO :PROPANO E BUTANO COM PH ENTRE 6,5 A 8,5		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV LUCAS NOGUEIRA GARCEZ, 684
		Telefone: (12) 3956-2658

39.284.980/0001-37 rosacleaning com e R\$ 31,00

Marca: Bom Ar
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Bom Ar
Descrição: REFIL PARA APARELHO DESODORIZADOR, FABRICANTE DO APARELHO RECKITT BENCKISER, MARCA BOM AR AIR WICK, MODELO DO APARELHO SPRAY AUTOMATICO, FRAGANCIA: CHEIRINHO DE LIMPEZA, FLASHMATIC, COMPOSICAO :PROPANO E BUTANO COM PH ENTRE 6,5 A 8,5

Endereço:
,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 33,69
Marca: BOM AR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOM AR Descrição: REFIL PARA APARELHO DESODORIZADOR, FABRICANTE DO APARELHO RECKITT BENCKISER, MARCA BOM AR AIR WICK, MODELO DO APARELHO SPRAY AUTOMATICO, FRAGRANCIA: CHEIRINHO DE LIMPEZA, FLASHMATIC, COMPOSICAO :PROPANO E BUTANO COM PH ENTRE 6,5 A 8,5		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO FEIJO BITTENCOURT, 443
	Telefone: (11) 2092-3711 / (11) 2092-0391	Email: marques.contabil@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	Data: 21/11/2023 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNERO ALIMENTÍCIOS FRACASSADOS NO ULTIMO PREGÃO Nº 21/2023 E 08/2023, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO; INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO E VIAÇÃO E OBRAS; ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA; ASSISTENCIA SOCIAL; INDÚSTRIA E COMERCIO; SAUDE E AGRICULTURA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ODORIZANTE/DIFUSOR DE AMBIENTE AUTOMATICO; REFIL 175G/269ML; PARA APARELHO AUTOMATICO SPRAY DECORATIVO; COMPOSICAO: SOLVENTE - ODORIZANTE/DIFUSOR DE AMBIENTE AUTOMATICO; REFIL 175G/269ML; PARA APARELHO AUTOMATICO SPRAY DECORATIVO; COMPOSICAO: SOLVENTE, FRAGRANCIA E PROPELENTES COMPATIVEL COM GLADE; PERFUME A ESCOLHER; COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA, DATA DE FABRICACAO, - ODORIZANTE/DIFUSOR DE AMBIENTE AUTOMATICO; REFIL 175G/269ML; PARA APARELHO AUTOMATICO SPRAY DECORATIVO; COMPOSICAO: SOLVENTE, FRAGRANCIA E PROPELENTES COMPATIVEL COM GLADE; PERFUME A ESCOLHER; COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA, DATA DE FABRICACAO, VENCIMENTO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM, CERTIFICADO PELA ANVISA, INMETRO, ISO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE (CONFORME A NECESSIDADE DO PRODUTO).	Identificação: 75620
	Lote/Item: 59/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 92
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.043.802/0001-28	P. R. EMBALAGENS EIRELI	R\$ 35,10
VENDEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R T, 06
	Telefone: (65) 3027-1064/ (65) 3666-3034	Email: prembalagens.prembalagens@gmail.com

Item 33: Querosene líquido de 500ml, embalagem plástica com tampa rosqueável

Preço Estimado: R\$ 18,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,35

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Querosene líquido de 500ml, embalagem plástica com tampa rosqueável. Produto com notificação na Anvisa. Fornecer ficha técnica e ficha de segurança (FISPQ). Validade mínima de 12 meses a contar da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO MENOR PREÇO POR ITEM, registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, destinados ao atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

Descrição: Querosene - Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente, Tipo: Comum,

CatMat: 478331 - QUEROSENE

Data: 17/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:852023 / UASG:989979

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Mililitro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 14,80			
Marca: SIPROLIMP Fabricante: SIPROLIMP Modelo: QUEROSENE Descrição: QUEROSENE, USO LIMPEZA, DESENGRAXANTE, SOLVENTE, TIPO COMUM					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R TXIKAOS, 1755	Nome de Contato: SILVIA	Telefone: (45) 9801-2055/ (0000) 0000-0000	Email: antonelli.kf@hotmail.com
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,88			
VENCEDOR					
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: UN/500ML Descrição: Querosene comum sem cheiro; aplicação para limpeza em geral, diluição de produtos químicos, composição: 100% destilado de petróleo, características adicionais: sem benzeno ou álcool.					
Estado: PR	Cidade: Mariópolis	Endereço: AL DOZE, 1111	Nome de Contato: NESTOR	Telefone: (46) 3226-1241	Email: siprolimp@gmail.com
73.340.564/0001-47	MADENOBRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,88			
Marca: flaps Fabricante: flaps Modelo: flaps Descrição: Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente, Tipo: Comum,					
Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, destinados a diversas Secretarias Municipais..

Descrição: Querosene - Querosene Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente , Tipo: Comum

CatMat: 478331 - QUEROSENE

Data: 12/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2072023 / UASG:986681

Lote/Item: /195

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.772

Unidade: Litro

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.455.908/0001-02 *VENCEDOR*	JUNIOR BARNABE DO NASCIMENTO	R\$ 18,00
Marca: MAXXIMOS Fabricante: MAXXIMOS Modelo: QUEROSENE Descrição: QUEROSENE, embalagem com no mínimo 01 litro		
Estado: SP	Cidade: Pedrinhas Paulista	Endereço: R MATO GROSSO, 175
		Telefone: (18) 9746-4745
		Email: juniorbarnabe@hotmail.com
39.284.980/0001-37	rosacleaning com e	R\$ 21,69
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: MAZA Descrição: Querosene Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente , Tipo: Comum		
Endereço: ,		
67.421.040/0001-88	RILL QUIMICA LTDA	R\$ 22,00
Marca: RILL Fabricante: RILL QUIMICA LTDA EPP Modelo: QUEROSENE Descrição: QUEROSENE, embalagem com no mínimo 01 litro.		
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: AV IBIRAPUERA, 1345
		Nome de Contato: PAULO
		Telefone: (18) 3621-1020
		Email: paulorill@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 12/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza Destinados para a Secretaria de Saúde de Teixeira Soares/Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Querosene - Querosene Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente , Tipo: Hidrocarboneto, Cn H2n+2	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:752023 / UASG:987913
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Litro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.517.560/0001-06 *VENCEDOR*	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 15,38
Marca: ARARAS Fabricante: ARARAS QUIMICA DO BRASIL Modelo: QUEEROSENE Descrição: QUEROSENE. De boa qualidade. Embalagem de 900 ml. Apresentar descrição do produto na embalagem e o registro da Anvisa.		
Estado: PR	Cidade: Irati	Endereço: R PACIFICO BORGES, 242
		Nome de Contato: OSMAIR
		Telefone: (42) 3422-3601
		Email: vendas-rodrigues@hotmail.com
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 15,38
Marca: ARARAS Fabricante: ARARAS Modelo: 900ML Descrição: QUEROSENE. DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 900 ML. APRESENTAR DESCRIÇÃO DO PRODUTO NA EMBALAGEM E O REGISTRO DA ANVISA.		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA CLOVIS BEVILACQUA, 169
		Telefone: (45) 9974-3838



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 15,38		
Marca: ARARAS Fabricante: ARARAS Modelo: ARARAS Descrição: Descrição: Querosene Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente , Tipo: Hidrocarboneto, Cn H2n+2					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	AV ADAO WELKER, 342	Eduardo	(54) 9643-7441	licitanh90@yahoo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	Data: 21/11/2023 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNERO ALIMENTÍCIOS FRACASSADOS NO ULTIMO PREGÃO Nº 21/2023 E 08/2023, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO; INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO E VIAÇÃO E OBRAS; ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA; ASSISTENCIA SOCIAL; INDÚSTRIA E COMERCIO; SAUDE E AGRICULTURA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: QUEROSENE PERFUMADA 500ML - QUEROSENE PERFUMADA 500ML, FRAGANCIA: LAVANDA, JASMIM OU FLORAL; EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMACOES DA COMPOSICAO, CODIGO DE BARRAS, COM PRAZO DE FABRICACAO E VALIDADE (VENCIMENTO NAO INFERIOR A 12 MESES), CERTIF - QUEROSENE PERFUMADA 500ML, FRAGANCIA: LAVANDA, JASMIM OU FLORAL; EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMACOES DA COMPOSICAO, CODIGO DE BARRAS, COM PRAZO DE FABRICACAO E VALIDADE (VENCIMENTO NAO INFERIOR A 12 MESES), CERTIFICADO PELA ANVISA, INMETRO, ISO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE (CONFORME A NECESSIDADE DO PRODUTO).	Identificação: 75620
	Lote/Item: 75/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 159
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
07.043.802/0001-28	P. R. EMBALAGENS EIRELI		R\$ 24,55		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R T, 06	(65) 3027-1064/ (65) 3666-3034	prembalagens.prembalagens@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CONTENDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO PESSOAL E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA.

Descrição: Querosene, para uso geral, embalagem plástica, contendo de 800 ml a 1 litro, tampa abre e fecha com rosca que venha garantir o não vazamento do produto, o lacre da tampa deverá romper-se no momento da abertura. Apresentar no rótulo ou impresso na embalagem - Querosene, para uso geral, embalagem plástica, contendo de 800 ml a 1 litro, tampa abre e fecha com rosca que venha garantir o não vazamento do produto, o lacre da tampa deverá romper-se no momento da abertura. Apresentar no rótulo ou impresso na embalagem as seguintes informações: composição, dados de identificação do fabricante, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, ou ainda a data final da validade, número de registro ou autorização no Ministério da Saúde (específico para cada caso) notificação junto à ANVISA instruções de uso, químico responsável, precauções, indicação quantitativa do conteúdo líquido, e demais informações exigidas por lei. O prazo de validade deverá ser no mínimo 2/3 do prazo total a partir da data de entrega.

Data: 20/11/2023 10:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 091-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 55/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 980

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.797.544/0001-50	G M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.716.048/0001-94	COMERCIAL BORA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 17,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.474.219/0001-37	SCA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 34: Rodo com duas lâminas em eva ou borracha natural com largura aproximada de 40cm

Preço Estimado: R\$ 10,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Rodo com duas lâminas em eva ou borracha natural com largura aproximada de 40cm. Cabo de madeira plastificada .ou metal. Para uso doméstico. Base em plástico rígido, o cabo deverá conter ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo 1,20 m. Validade mínima de 12 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E USO PESSOAL.
Descrição: RODO - RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

Data: 27/12/2023 00:00
Modalidade: REGISTRO DE PRECOS
REALIZADO NO SIRP
SRP: SIM
Identificação: 2151004 000082/2023
Lote/Item: 1/33
Ata: N/A
Homologação: 27/12/2023 00:00
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: 1 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.087.084/0001-69 *VENCEDOR*	BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,37

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
Objeto: ARTIGOS PARA LIMPEZA E HIGIENE
Descrição: RODO - RODO - BASE: METAL, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40 CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160 CM;

Data: 12/12/2023 00:00
Modalidade: REGISTRO DE PRECOS
REALIZADO NO SIRP
SRP: SIM
Identificação: 1321026 000052/2023
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Homologação: 12/12/2023 00:00
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: 1 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.424.764/0001-60 *VENCEDOR*	FABERMINAS COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E HIGIENE EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,49

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI/MT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNERO ALIMENTÍCIOS FRACASSADOS NO ULTIMO PREGÃO Nº 21/2023 E 08/2023, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO; INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO E VIAÇÃO E OBRAS; ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA; ASSISTENCIA SOCIAL; INDÚSTRIA E COMERCIO; SAUDE E AGRICULTURA.

Descrição: RODO MEDIO 40CM MADEIRA - RODO MEDIO 40CM MADEIRA, BORRACHA COLORIDA EM EVA, DUPLA E REFORCADA, BASE E CABO EM MADEIRA COM CHAPA, CABO 1,20MT COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO PARA PENDURAR; COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMACOES DA COMPOS - RODO MEDIO 40CM MADEIRA, BORRACHA COLORIDA EM EVA, DUPLA E REFORCADA, BASE E CABO EM MADEIRA COM CHAPA, CABO 1,20MT COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO PARA PENDURAR; COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMACOES DA COMPOSICAO, CODIGO DE BARRAS.

Data: 21/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75620

Lote/Item: 79/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 211

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
10.448.902/0001-49	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	R\$ 15,48		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R QUATRO (LOT JD ALENCASTRO), LT 10	(65) 3359-1050/ (65) 9989-6099	katayamadistribuidora@gmail.com
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 15,50		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Itajá	RUA JOAO VIEIRA MACHADO, 406	(64) 3656-1169 / (64) 3656-1169	claudinocassilandia@hotmail.com
07.043.802/0001-28	P. R. EMBALAGENS EIRELI	R\$ 15,50		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R T, 06	(65) 3027-1064/ (65) 3666-3034	prembalagens.prembalagens@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Antônio Carlos - SC

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E GÁS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC,

Descrição: Rodo com base plástica.. Composição: Lâmina dupla de 40cm, com cabo revestido e - Rodo com base plástica.. Composição: Lâmina dupla de 40cm, com cabo revestido e

Data: 14/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22478_852023

Lote/Item: 56/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,49			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: ROD SC-281, S/N	Nome de Contato: Marina Inácio	Telefone: (48) 3646-0254	Email: elocomercial83@hotmail.com
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,90			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R GILBERTO JOAO DEUCHER, 182	Nome de Contato: GEOVANA	Telefone: (48) 3245-6893	Email: licitacao@voacomercial.com.br
00.711.316/0001-91	MERCEARIA PRIM LTDA.	R\$ 11,90			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Antônio Carlos	Endereço: R 6 DE NOVEMBRO, 287	Nome de Contato: MICHEL	Telefone: (48) 3272-1063	Email: merceariaprim@hotmail.com

Item 35: Sabão em pó, biodegradável, grão azul, com notificação na Anvisa, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 500g

Preço Estimado: R\$ 10,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	Sabão em pó, biodegradável, grão azul, com notificação na Anvisa, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 500g. C composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Validade mínim a de 12 meses a contar da entrega. Marca de referência: Minerva, Tixan, Ypê. Com Amostra, se de marcas diferentes das refer ências.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de limpeza e piscina..

Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Odor: Campestre , Aditivos: Alvejante E Amaciante , Aplicação: Lavar Roupas E Limpeza Geral

CatMat: 226793 - Aplicação: Lavar Roupas E Limpeza Geral | Aditivos: Alvejante E Amaciante | Odor: Campestre

Data: 09/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160103

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Caixa 500,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 9,25		
Marca: espumil Fabricante: espumil Modelo: espumil Descrição: Sabão pó, aplicação lavar roupas e limpeza geral, com enzimas ativas, aditivos amaciante, sabão pó, aplicação lavar roupas e limpeza geral, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre, primavera ou flores do campo.				
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R PRIMAVERA, 03	Telefone: (99) 9179-8082	Email: andersonpa@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,70	
Marca: IPE Fabricante: IPE Modelo: SABÃO PÓ Descrição: Sabão pó, aplicação lavar roupas e limpeza geral, com enzimas ativas, aditivos amaciante, sabão pó, aplicação lavar roupas e limpeza geral, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre, primavera ou flores do campo.			
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R GODOFREDO VIANA, 715	Telefone: (99) 3525-5406/ (99) 3525-5406

22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,71			
Marca: TIXAN Fabricante: TIXAN Modelo: Caixa 500 g Descrição: Sabão pó, aplicação lavar roupas e limpeza geral, com enzimas ativas, aditivos amaciante, sabão pó, aplicação lavar roupas e limpeza geral, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre, primavera ou flores do campo.					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA PIAUI, 588	Nome de Contato: CESAR	Telefone: (98) 99193-0075	Email: licitacao@fortclean.net

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão pó - Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aspecto físico: pó, características adicionais: biodegradável	SRP: SIM
CatMat: 324827 - SABÃO PÓ	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983539
	Lote/Item: 16/191
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.104.654/0001-54	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 7,50
Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: YPE Descrição: SABÃO, EM BARRA, multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem com 500 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Pct com 5 unidades		
Endereço: ,		

08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 17,99		
Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: YPE Descrição: "SABÃO, EM BARRA, multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem com 500 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Pct com 5 unidades"				
Estado: BA	Cidade: Ibiassucê	Endereço: AV CASTRO ALVES, 114	Telefone: (77) 3465-2268/ (77) 3465-2136	Email: mcn3@ig.com.br

01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 20,00		
VENCEDOR				
Marca: YPÊ Fabricante: YPÊ Modelo: YPÊ Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL				
Estado: BA	Cidade: Tanque Novo	Endereço: AV CASTRO ALVES, 522	Telefone: (77) 3695-1035/ (77) 9881-2071	Email: zecatn@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	Data: 05/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e EPI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes	SRP: SIM
CatMat: 436764 - SABÃO PÓ	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:120023
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.689
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.199.432/0001-01	RODRIGO CERQUEIRA ROSADO	R\$ 3,25
Marca: Espumil Fabricante: espumil Modelo: sc 500gr Descrição: Sabão Pó caixa 500gr Endereço: ,		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
Marca: Aliado Fabricante: Asa Modelo: Unidade Descrição: "Sabão em pó, embalagem com 500g, registrado na anvisa, composição com branqueador óptico e perfume, marca referencia tixan." Estado: PE Cidade: Camaragibe Endereço: R BARRA DO PIRAI, 86 Nome de Contato: Ericson Telefone: (81) 9390-5981 Email: maisempenho@hotmail.com		
35.589.947/0001-64	BOMFIM REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
Marca: Espumil Fabricante: Espumil Modelo: Sabão em Pó Descrição: Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes Endereço: ,		

Item 36: Sabão em barra: glicerinado , neutro, 1ª qualidade, pacote contendo 05 barras de 200 g

Preço Estimado: R\$ 13,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,18

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Sabão em barra: glicerinado , neutro, 1ª qualidade, pacote contendo 05 barras de 200 g. O Produto deverá estampar no rótulo o fabricante , endereço completo, e o número do telefone do SAC. Com notificação na Anvisa. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Marcas de referências: Ypê, Minua	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ANTAS/BA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender diversas secretarias do Município de Antas.

Descrição: **Sabão em Barra** - Sabão em Barra, Embalagem Com 05 Unidades de 200 g Cada, Com Registro No Ministério da Saúde, Químico Responsável, Validade Mínima de 12 (doze) Meses a Partir da Entrega do Produto, Composição e Informações do Fabricante Estampada na Embalagem.

Data: 13/12/2023 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 76647

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: PACOTES

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.126.783/0001-78 *VENCEDOR*	JOSE MILTON FELIX CARVALHO	R\$ 15,53
Marca: VELEIRO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE BOA ESPERANÇA/MG

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios, conforme requisitos e especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste edital.

Descrição: **Sabão em barra glicerinado neutro** - Sabão em barra glicerinado neutro, pacote c/05 unidades. Testado dermatologicamente.

Data: 12/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77333

Lote/Item: 54/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 7,07			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 85	Sidnei de Souza Rosario Junio	(31) 3498-4480	topmarcas@gmail.com
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,32			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Brumadinho	R PAU BRASIL, 67	(31) 3128-2980	contato@equilibrioempresarial.com.br	
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 11,99			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São Lourenço	AV GETULIO VARGAS, 1599	(35) 3332-3482	wradmirmury@uol.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOA, DESCARTÁVEIS E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA.
Descrição: SABÃO EM BARRA - composição básica sais + ácido graxo - SABÃO EM BARRA - composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno.

Data: 28/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76446
Lote/Item: 84/84
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.500
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.968.153/0001-10 *VENCEDOR*	ALECIO RIOS SILVA	R\$ 13,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV PERIMETRAL, 3291 Telefone: (62) 3956-1080 Email: squadra.diretoria@gmail.com		
49.464.926/0001-27	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565 Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632 Email: lr_distribuidora@outlook.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG
Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais de limpeza e utensílios domésticos em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.
Descrição: SABAO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS - SABAO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Data: 20/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 73199
Lote/Item: 172/172
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Pct
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.281.025/0001-36 *VENCEDOR*	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 13,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Piumhi	Endereço: R D. PEDRO II, 1176
		Telefone: (37) 3371-2018/ (37) 3371-1344
28.082.137/0001-51	RF SERVICOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA	R\$ 13,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Piumhi	Endereço: R DOM PEDRO II, 1198
		Telefone: (37) 3371-1344/ (37) 3371-2018
		Email: conceitos@gmail.com
49.039.321/0001-99	EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 37: Sabonete líquido perfumado, em embalagem, com glicerina e ceramidas, com no mínimo 250 m

Preço Estimado: R\$ 10,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	Sabonete líquido perfumado, em embalagem, com glicerina e ceramidas, com no mínimo 250 ml. Notificado na Anvisa. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	Data: 01/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, materiais de higiene pessoal e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: Algas Marinhas E Aloe Vera	SRP: SIM
CatMat: 453357 - SABONETE	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:257026
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,70
Marca: ONLY Fabricante: O MESMO Modelo: SABONETE LIQUIDO Descrição: Sabonete Aspecto Físico Líquido, Composição: Algas Marinhas E Aloe Vera		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R BELO HORIZONTE, 167
		Telefone: (92) 9212-7061
		Email: flex.com@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 11,70
Marca: premissa Fabricante: industria premissa Modelo: liquido Descrição: Sabonete Aspecto Físico Líquido, Composição: Algas Marinhas E Aloe Vera		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA URUCARA, 202
Telefone: (92) 9112-1195 / (92) 9126-4057		Email: felipefilizzola@hotmail.com

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 11,73
Marca: BELLPLUS Fabricante: BELLPLUS Modelo: BELLPLUS Descrição: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: Algas Marinhas E Aloe Vera		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77
Nome de Contato: JOSE		Telefone: (83) 3031-7061
Email: dantasdiniz@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data: 26/10/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico, Para Aquisição Parcelada De Material De Higiene, Cama, Mesa E Banho, Destinados A Atender As Necessidades Dos Centros Municipais De Educação Infantil E Escolas Da Rede Municipal De Ensino De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3 , Composição: Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais	SRP: NÃO
CatMat: 428071 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:928341
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Frasco 400 ML
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,90
Marca: CleanShop Fabricante: Betaquímica Modelo: sabonete líquido Descrição: Sabonete Líquido 500ML		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 622
Telefone: (53) 9925-5096		Email: richardnostress@gmail.com

48.962.271/0001-54	PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA	R\$ 18,00
Marca: BEBE LOVE Fabricante: NUTRIEX Modelo: BEBE LOVE Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL TESTADO DERMATOLOGICAMENTE HIPOALÉRGICO COM HIDRATANTE. FRAGANCIA SUAVE. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA, RECIPIENTE 400 ML		
Endereço: ,		

26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL TESTADO DERMATOLOGICAMENTE HIPOALÉRGICO COM HIDRATANTE. FRAGANCIA SUAVE. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA, RECIPIENTE 400 ML		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 7,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 24/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preço objetivando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalares para o departamento de saúde do município de presidente castelo branco - pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso Perolado , Cor: Verde , Acidez: 8 A 9,50 , Aplicação: Industrial , Características Adicionais: Teor Ativo 14 A 16 Porcento , Aroma: Erva-Doce	Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:987787
	Lote/Item: /287
	Ata: Link Ata
CatMat: 420117 - SABONETE LÍQUIDO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Bolsa 800,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.121.920/0001-63 *VENCEDOR*	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 7,11
Marca: premissa Fabricante: premissa Modelo: premissa Descrição: SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRANCIA DE COCO OU ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO TIPO REFIL DE 800 MILILITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		
Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV CARLOS GOMES, 434 Nome de Contato: MARYVONE Telefone: (44) 3048-3818 Email: medicamentos@marymed.com.br		
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 7,11
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE Descrição: SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRANCIA DE COCO OU ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO TIPO REFIL DE 800 MILILITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		
Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287 Telefone: (44) 9766-1685		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 8,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná	Data: 19/10/2023 09:00
Objeto: Material de expediente, material de limpeza e produtos de higienização e Suprimentos para Informática, sob demanda incluindo o serviço de entrega, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Composição: Glicerina , Aroma: Lavanda	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:925619
	Lote/Item: 2/62
	Ata: Link Ata
CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: BELLPLUS Fabricante: BELLPLUS Modelo: UND Descrição: Sabonete líquido perfumado para higiene das mãos, aromas variados, com frasco de 500 ml, com prazo de validade mínima de 12 meses, produto registrado na Anvisa		
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321
Nome de Contato: Claudio	Telefone: (41) 3273-6234	Email: vendas@villascestas.com.br
33.393.798/0001-38	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Marca: VERDESAN Fabricante: VERDESAN Modelo: . Descrição: Sabonete líquido perfumado para higiene das mãos, aromas variados, com frasco de 500 ml, com prazo de validade mínima de 12 meses, produto registrado na Anvisa.		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 1465
Telefone: (47) 3371-2130		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: BELLPLUS Fabricante: BELLPLUS Modelo: BELLPLUS Descrição: Sabonete líquido perfumado para higiene das mãos, aromas variados, com frasco de 500 ml, com prazo de validade mínima de 12 meses, produto registrado na Anvisa.		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184
Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	Email: financeiro.max@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DIR.ENS.-REG.LESTE 4 SECRETARIA DA EDUCACAO SÃO PAULO	Data: 04/10/2023 09:37
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, TRANSPORTADORES MANUAIS, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: SABONETE, LIQUIDO, GLICERINA - SABONETE, LIQUIDO, DE GLICERINA, COM FRAGRANCIA, NEUTRO, PARA HIGIENE CORPORAL, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080267000012023OC00079
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: BOMBONA 5,00 LITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.743.542/0001-55	ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Marca: DOCE AROMA GALÃO DE 5 LITROS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DOCE AROMA GALÃO DE 5 LITROS Descrição: SABONETE, LIQUIDO, DE GLICERINA, COM FRAGRANCIA, NEUTRO, PARA HIGIENE CORPORAL, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA		
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: R AFFONSO CLÁUDIO, 32
Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (11) 97215-6239	Email: marcelo@lamaisonprodutos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.891.492/0001-09	CAIO CEZAR MANAF MAGALHAES 36909474805	R\$ 10,78
Marca: ekotek Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ekotek Descrição: SABONETE, LIQUIDO, DE GLICERINA, COM FRAGRANCIA, NEUTRO, PARA HIGIENE CORPORAL, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R MUNICIPAL, 459
	Telefone: (11) 4544-0740	Email: soniamanaf2008@hotmail.com

40.391.031/0001-35	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,25
Marca: LARALIMP - SAB LIQUIDO 5L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LARALIMP - SAB LIQUIDO 5L Descrição: SABONETE, LIQUIDO, DE GLICERINA, COM FRAGRANCIA, NEUTRO, PARA HIGIENE CORPORAL, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100
	Telefone: (19) 2121-1026	Email: contato@officeclean.com.br

Item 38: Sabonete líquido perfumado, em embalagem, com glicerina e ceramidas, galão com 5 litros

Preço Estimado: R\$ 30,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Sabonete líquido perfumado, em embalagem, com glicerina e ceramidas, galão com 5 litros. Notificado na Anvisa. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 30,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR	Data: 06/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de enxoval de copa, cozinha e insumos, para utilização nas instalações do Escritório da Sede da ENBPar em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO A deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado , Acidez: Ph Neutro PH, Aplicação: Comercial , Cor: Branca	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:929539
CatMat: 247003 - SABONETE LÍQUIDO	Lote/Item: 3/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Galão 5 L
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,00
Marca: ZUPP/TRIEL/PROEZA Fabricante: ZUPP/TRIEL/PROEZA Modelo: GALAO Descrição: Sabonete líquido, pe-rolado, com pH neutro 5 litros		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R TURIM, SN
	Nome de Contato: Erisvanda	Telefone: (62) 3537-7049
		Email: comercial@mercadoscartaveis.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI		R\$ 35,00		
VENCEDOR					
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: GALÃO 5L Descrição: Sabonete líquido, perolado, com pH neutro 5 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Trindade	R CLARICE SILVA CARRIJO, 283	PEDRO	(62) 3924-8825	nsasolucoesme@hotmail.com

14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 37,00		
Marca: KLYNE Fabricante: KLYNE Modelo: KLYNE Descrição: Sabonete líquido, pe-rolado, com pH neutro 5 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA, LOTE 1020A, LOJA, 01	(61) 3051-2150	licitacao@primelicitacao.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 10/11/2023 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E UTENSÍLIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO ANTI-SÉPTICO PARA LIMPEZA DAS MÃOS EMBALAGEM DE 5L. - SABONETE LÍQUIDO CREMOSO ANTI-SÉPTICO PARA LIMPEZA DAS MÃOS EMBALAGEM DE 5L.	SRP: SIM
	Identificação: 75163
	Lote/Item: 90/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: BD
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI		R\$ 30,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R GILVAN FERNANDES, 290	lago	(71) 99381-4243	luckpapelaria@hotmail.com

51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 35,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					

Endereço:

,

46.179.353/0001-00	J D O - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		R\$ 45,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					

Endereço:

,



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	Data: 18/10/2023 09:20
Objeto: Aquisição de materiais para limpeza, higiene e demais utensílios domésticos, em atendimento as necessidades da Administração Pública Municipal de Aparecida do Taboado-MS, pelo período de 12 meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 5L - Antisséptico a base de quaternário de amônio para degermação de mãos e braços - Galão de 5l. - SABONETE LÍQUIDO 5L - Antisséptico a base de quaternário de amônio para degermação de mãos e braços - Galão de 5l.	Identificação: 064-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS
	Lote/Item: 73/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 296
	Unidade: GAL
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.493.600/0001-02	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 24,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.243.196/0001-02	R.T DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	R\$ 24,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.493.600/0001-02	GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 24,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 39: Saco plástico para lixo resíduo comum, tipo plástico reciclado, cor preta, capacidade 60 litros

Preço Estimado: R\$ 30,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Saco plástico para lixo resíduo comum, tipo plástico reciclado, cor preta, capacidade 60 litros. Conforme NBR 9191:2008, Inmetro, pacote com 100 unidades. Marcas de Referência: Amplalix, Dover RL, Asterplas ou superior qualidade. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

Data: 06/11/2023 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926587

Lote/Item: 3/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: CE

Descrição: Saco - Saco, material: polietileno, cor: preta, capacidade: 60 l, aplicação: coleta de lixo, características adicionais: opaco, super resistente

CatMat: 307323 - SACO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
33.614.493/0001-09	ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,10			
Marca: Health Clean Fabricante: Health Clean Modelo: não se aplica Descrição: SACO PARA LIXO DE 60 Litros: Medindo aproximadamente 63x80 cm, resistente, pacote com 100 unidades cada.					
Estado: CE	Cidade: Eusébio	Endereço: ENT DO FIO, 2860	Telefone: (85) 9111-3881	Email: tributos@treinacon.net	
40.476.824/0001-57	FORNECER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,10			
Marca: LIMPEMAX Fabricante: LIMPEMAX Modelo: SACO PARA LIXO Descrição: SACO PARA LIXO DE 60 Litros: Medindo aproximadamente 63x80 cm, resistente, pacote com 100 unidades cada.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R LUIS TORRES, 411	Nome de Contato: Jorge	Telefone: (85) 3033-2997	Email: foornecer@hotmail.com
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,10			
Marca: DOKAPACK Fabricante: DOKAPACK Modelo: DOKAPACK Descrição: SACO PARA LIXO DE 60 Litros: Medindo aproximadamente 63x80 cm, resistente, pacote com 100 unidades cada.					
Estado: CE	Cidade: Baturité	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 827	Nome de Contato: Ozéias Ferreira Maia	Telefone: (85) 3254-6740	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 01/11/2023 09:30

Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e aquisição de gênero alimentício, conforme condições especialmente no Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:927976

Lote/Item: 4/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Fardo 100 UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.126.557/0001-49 *VENCEDOR*	ECODARE COMERCIAL LTDA	R\$ 38,71
Marca: Nekplast Fabricante: Nekplast Modelo: Nekplast Descrição: Saco de lixo 60 litros Fardo de 100 unidades.		
Endereço: R YEDO DE FARIA PINTO, 82	Nome de Contato: SOLANGE RANGEL	Telefone: (41) 99717-2900
		Email: solangerangel.comercial19@gmail.com
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 38,71
Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC Modelo: VALPLASTIC Descrição: Saco de lixo 60 litros – Fardo de 100 unidades		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184
		Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000
		Email: financeiro.max@terra.com.br
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 38,71
Marca: LICITATUDO Fabricante: LICITATUDO Modelo: SACO DE LIXO Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno		
Estado: SC	Cidade: Itapoá	Endereço: R DO PEIXE, 1597
		Telefone: (47) 3443-2401
		Email: falimp22@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	Data: 17/10/2023 08:45
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de higiene e limpeza hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:987759
CatMat: 470832 - SACO PLÁSTICO LIXO	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Fardo 100 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.501.272/0001-29	FACES EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 23,00
Marca: Impacto Fabricante: Faces Modelo: Impacto Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno.		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R DONA FRANCISCA, 7796
		Telefone: (47) 3435-4747
		Email: poleza@polecon.com.br
50.036.915/0001-25	50.036.915 JAYLON GAZANIGA	R\$ 62,00
Marca: AFPteplast Fabricante: AFPteplast Modelo: 60L 65x80 micra 0,4 preto Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO. MATERIAL: POLIETILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. CAPACIDADE: 60 L. COR: PRETA. FARDOS COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES: 65CM X 80CM. FARDOS.		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
37.952.094/0001-09 *VENCEDOR*	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 63,07			
Marca: ecoo Fabricante: ecoo Modelo: ecoo Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno. marca: ecoo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Lourenço do Oeste	SRV ANGELO STRADA, 404	CLEBER	(49) 3388-2231	cleberbridi@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	Data: 11/10/2023 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais descartáveis para atender a demanda do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	SRP: SIM
CatMat: 470832 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983973
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
04.741.266/0001-46 *VENCEDOR*	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 14,21			
Marca: ECONOMAX Fabricante: ECONOMAX Modelo: ECONOMAX Descrição: SACO P/ LIXO 60 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, COR PRETO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Irecê	R ARISTIDES MOITINHO, 213	JET LASER	(74) 3641-0297	jetlaser.irece@hotmail.com

41.238.269/0001-98	MED TECH LTDA	R\$ 17,82
Marca: fibra Fabricante: fibra Modelo: fibra Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno		
Endereço:		
,		

39.689.810/0001-32	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 19,14			
Marca: Rava Fabricante: Rava Modelo: Rava Descrição: SACO P/ LIXO 60 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, COR PRETO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R DO CALAFATE, 175	Gabriel	(71) 98885-7835	gabrielbarbosa89@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais para Núcleo de Atenção à Saúde (NAS), visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano..

Descrição: **Saco plástico lixo** - Capacidade: 60 L, Cor: Branco Leitoso, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante, Normas Técnicas: Nbr 7500, Nbr 9191, Material: Polietileno,

CatMat: 375949 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 10/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:158124

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
10.943.564/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 33,69			
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: PACOTE Descrição: Capacidade: 60 L, Cor: Branco Leitoso, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante, Normas Técnicas: Nbr 7500, Nbr 9191, Material: Polietileno,					
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R TURIM, SN	Nome de Contato: Erisvanda	Telefone: (62) 3537-7049	Email: comercial@mercadoscartaveis.com.br

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de material de higiene e limpeza para atender a demanda do município de São Vicente do Sul/rs.

Descrição: **Saco plástico lixo** - Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno

CatMat: 470832 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 09/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:988675

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
Marca: GD PLAST Fabricante: GD PLAST Modelo: GD PLAST Descrição: Saco plástico para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 60 litros, pacote com 100 unidades		
Endereço: ,		

48.400.615/0001-31 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS
VENCEDOR

R\$ 20,75

Marca: PALOSKI
Fabricante: PALOSKI
Modelo: PALOSKI

Descrição: Saco plástico para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 60 litros, pacote com 100 unidades

Endereço:
,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.357.151/0001-16	SAO BENTO COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 20,75
Marca: SÃO BENTO Fabricante: RG EMBALAGENS Modelo: SÃO BENTO Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Endereço: 		

Item 40: Saco plástico para lixo resíduo comum, tipo plástico reciclado, cor preta, capacidade 100 litros

Preço Estimado: R\$ 43,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Saco plástico para lixo resíduo comum, tipo plástico reciclado, cor preta, capacidade 100 litros. Conforme NBR 9191:2008, Imetro, pacote com 100 unidades. Marcas de Referência: Amplalix, Dover RL, Asterplas ou superior qualidade. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO	Data: 01/12/2023 13:30
Objeto: Aquisição de itens de supermercado e expediente em geral e gás de cozinha para atender a demanda da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social por meio de Emenda Parlamentar nº 202181000789 - Ano 2021 - nº 520510920210002 - Função Programática nº 082445031219G0001..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:989301
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 100 UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.577.152/0001-02	GOULART LIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 43,00
Marca: JR EMBALAGENS Fabricante: JR EMBALAGENS Modelo: 100L Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS - PRETO - REFORÇADO Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV T 15, 2425 Telefone: (62) 3253-1391/ (62) 9277-4955 Email: andrefduarte@uol.com.br		

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 43,01
Marca: donapack Fabricante: donapack Modelo: donapack Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C Estado: PB Cidade: Cabedelo Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77 Nome de Contato: JOSE Telefone: (83) 3031-7061 Email: dantasdiniz@gmail.com		

01.695.394/0001-02	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT	R\$ 43,02
VENCEDOR Marca: ARRUMA Fabricante: ARRUMA Modelo: ARRUMA Descrição: SACO PLASTICO Estado: GO Cidade: Catalão Endereço: R PORTUGAL, 170		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Data: 30/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Utensílios de Cozinha para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Guaraciaba/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso , Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Aplicação: Hospitalar , Material: Resina Termoplástica	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:984563
CatMat: 397680 - SACO PLÁSTICO LIXO	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	R\$ 39,80
Marca: plastibras Fabricante: plastibras Modelo: SACO DE LIXO CAPACIDADE DE 100 LITROS - Descrição: SACO DE LIXO CAPACIDADE DE 100 LITROS - LEITOSO - PACOTE COM 100 UNIDADES - Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: branco leitoso, largura: 75 cm, altura: 105 cm, aplicação: hospitalar, material: resina termoplástica		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R RODRIGUES DA CUNHA, 101
	Nome de Contato: Isaque Alves de Souza	Telefone: (31) 3498-4480
		Email: 3poderes@3poderes.com
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 41,92
Marca: WT Fabricante: WT Modelo: WT Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso , Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Aplicação: Hospitalar , Material: Resina Termoplástica		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R VIOLETA, 85
	Telefone: (31) 3493-7170/ (31) 9150-2472	Email: adm@lottuscomercio.com
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 41,96
Marca: RAVA Fabricante: RAVA Modelo: RAVA Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso , Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Aplicação: Hospitalar , Material: Resina Termoplástica		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	Data: 29/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno,	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:135013
CatMat: 470833 - SACO PLÁSTICO LIXO	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.833.829/0001-43	SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 45,00
Marca: Wecycle Fabricante: Wecycle Modelo: Saco de Lixo Wecycle 100 L Reforçado 10 UN Embalix Descrição: Saco de Lixo Wecycle 100 L Reforçado 10 UN Embalix Endereço: ,		
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 47,00
VENDEDOR Marca: RAVA Fabricante: RAVA Modelo: RAVA Descrição: Saco de lixo de 100 Litros, resistente e reforçado, embalagem com 10unidades. Obs.: Na embalagemdeverá constar a data de fabricação e da validade do produto. Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R PERNAMBUCO, 1230 Nome de Contato: ELTON Telefone: (79) 3259-2444 Email: wscsom@hotmail.com		
50.171.371/0001-04	50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS	R\$ 47,00
Marca: Plastcenter Fabricante: Plastcenter Modelo: Plastcenter Descrição: Saco de lixo de 100 Litros, resistente e reforçado, embalagem com 10unidades. Obs.: Na embalagemdeverá constar a data de fabricação e da validade do produto. Endereço: ,		

Item 41: Vassoura de nylon 30 cm

Preço Estimado: R\$ 15,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Vassoura de nylon 30 cm, material cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar, comprimento mínimo do cabo 1,20 m, base plástica, comprimento aproximado das cerdas 8 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 01/11/2023 09:30

Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e aquisição de gênero alimentício, conforme condições especialmente no Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Polipropileno , Material Cabo: Madeira Plastificada , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:927976

Lote/Item: 4/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,46
Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN Modelo: PLASTGRAN Descrição: Vassoura Material Cerdas: Polipropileno, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira Plástica.		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184
Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000		Email: financeiro.max@terra.com.br
44.126.557/0001-49	ECODARE COMERCIAL LTDA	R\$ 18,46
VENCEDOR		
Marca: Haracem Fabricante: Haracem Modelo: Haracem Descrição: Vassoura Material Cerdas: Polipropileno, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira Plástica.		
Endereço: R YEDO DE FARIA PINTO, 82	Nome de Contato: SOLANGE RANGEL	Telefone: (41) 99717-2900
		Email: solangerangel.comercial19@gmail.com
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 18,46
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo: VASSOURA Descrição: Vassoura Material Cerdas: Polipropileno, Material Cabo: Madeira Plástica, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado		
Estado: SC	Cidade: Itapoá	Endereço: R DO PEIXE, 1597
Telefone: (47) 3443-2401		Email: falimp22@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 25/10/2023 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza para todas as secretarias.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon, Material Cabo: Plástico, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo	Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:985475
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
CatMat: 234406 - Material Cerdas: Náilon Material Cabo: Plástico Material Cepa: Plástico Comprimento Cepa: 30 CM Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM Características Adicionais: Com Cabo	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,50
Marca: GD Fabricante: GD Modelo: GD Descrição: Vassoura de nylon, para todos os tipos de piso com cabo de aprox. 1,5 mt e vassoura medindo aprox. -30 cm, Comprimento 4 cm Largura, 22 cm Altura.		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.323.766/0001-33	ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951	R\$ 15,60
Marca: Superpro Bettanin Fabricante: Superpro Bettanin Modelo: 9673c Descrição: Vassoura de nylon, para todos os tipos de piso com cabo de aprox. 1,5 mt e vassoura medindo aprox. -30 cm, Comprimento 4 cm Largura, 22 cm Altura. Endereço:		

45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,68			
VENCEDOR					
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA Descrição: Vassoura de nylon, para todos os tipos de piso com cabo de aprox. 1,5 mt e vassoura medindo aprox. -30 cm, Comprimento 4 cm Largura, 22 cm Altura.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R DOLORES DURAN, 1182	Diego	(51) 98556-9285	diegopaloski@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 17/10/2023 09:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
8ª Região Militar	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160161
2º Batalhão de Infantaria de Selva	Lote/Item: /15
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC..	Ata: Link Ata
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 234406 - Material Cerdas: Náilon Material Cabo: Plástico Material Cepa: Plástico Comprimento Cepa: 30 CM Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM Características Adicionais: Com Cabo	Quantidade: 4.150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 8,46			
Marca: dsr Fabricante: dsr Modelo: dsr Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2475	Roberto Carlos Farias	(91) 3086-0629	mjr.larissa@hotmail.com

10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 8,46			
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: UNIDADE Descrição: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Plástico , Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralscosta@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 8,47		
VENCEDOR					
Marca: LEGAL Fabricante: LEGAL Modelo: LEGAL Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Plástico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R DAS ROSAS, 198	CLARICE / ANTONIO	(91) 3236-2314	star.adm@veloxmail.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 09/10/2023 09:10
Objeto: PE SRP 02.2023 - Eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Limpeza Em Geral, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: 8 CM, Características Adicionais: Com Cabo, Material Cabo: Alumínio,	SRP: SIM
CatMat: 254496 - VASSOURA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:158127
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 231
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 19,90		
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CEPAS 30, COMPRIMENTO CERDAS 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL					
Endereço:					
,					
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS		R\$ 20,00		
VENCEDOR					
Marca: PALOSKI Fabricante: PALOSKI Modelo: PALOSKI Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CEPAS 30, COMPRIMENTO CERDAS 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL					
Endereço:					
,					
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 20,00		
Marca: DALCIN/BETTANIN Fabricante: VASSOURAS DALCIN/BETTANIN Modelo: NA Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CEPAS 30, COMPRIMENTO CERDAS 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R BOTAFOGO, 66	(51) 3469-2134	poad@terra.com.br	



Item 42: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas, com largura aproximada de 30 cm

Preço Estimado: R\$ 14,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Vassoura de pelo com cerdas sintéticas, com largura aproximada de 30 cm, cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar, comprimento mínimo do cabo 1,20 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Data: 01/11/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e aquisição de gênero alimentício, conforme condições especialmente no Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Polipropileno , Material Cabo: Madeira Plastificada , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:927976
	Lote/Item: 4/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,46
Marca: PLASTGRAN		
Fabricante: PLASTGRAN		
Modelo: PLASTGRAN		
Descrição: Vassoura Material Cerdas: Polipropileno, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira Plastificada.		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184
	Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	Email: financeiro.max@terra.com.br
44.126.557/0001-49	ECODARE COMERCIAL LTDA	R\$ 18,46
VENCEDOR		
Marca: Haracem		
Fabricante: Haracem		
Modelo: Haracem		
Descrição: Vassoura Material Cerdas: Polipropileno, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira Plastificada.		
Endereço: R YEDO DE FARIA PINTO, 82	Nome de Contato: SOLANGE RANGEL	Telefone: (41) 99717-2900
		Email: solangerangel.comercial19@gmail.com
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 18,46
Marca: PEROVINHA		
Fabricante: PEROVINHA		
Modelo: VASSOURA		
Descrição: Vassoura Material Cerdas: Polipropileno , Material Cabo: Madeira Plastificada , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado		
Estado: SC	Cidade: Itapoá	Endereço: R DO PEIXE, 1597
	Telefone: (47) 3443-2401	Email: falimp22@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza para todas as secretarias.
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Plástico , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo
CatMat: 234406 - Material Cerdas: Náilon | Material Cabo: Plástico | Material Cepa: Plástico | Comprimento Cepa: 30 CM | Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM | Características Adicionais: Com Cabo

Data: 25/10/2023 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:985475
Lote/Item: /66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,50
--------------------	--	-----------

Marca: GD
Fabricante: GD
Modelo: GD
Descrição: Vassoura de nylon, para todos os tipos de piso com cabo de aprox. 1,5 mt e vassoura medindo aprox. -30 cm, Comprimento 4 cm Largura, 22 cm Altura.

Endereço:

,

48.323.766/0001-33	ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951	R\$ 15,60
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: Superpro Bettanin
Fabricante: Superpro Bettanin
Modelo: 9673c
Descrição: Vassoura de nylon, para todos os tipos de piso com cabo de aprox. 1,5 mt e vassoura medindo aprox. -30 cm, Comprimento 4 cm Largura, 22 cm Altura.

Endereço:

,

45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,68
--------------------	--	-----------

VENCEDOR

Marca: MARCA PROPRIA
Fabricante: MARCA PROPRIA
Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Vassoura de nylon, para todos os tipos de piso com cabo de aprox. 1,5 mt e vassoura medindo aprox. -30 cm, Comprimento 4 cm Largura, 22 cm Altura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R DOLORES DURAN, 1182	Diego	(51) 98556-9285	diegopaloski@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC..

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Sem Cabo , Material Cabo: Madeira

CatMat: 283655 - Material Cerdas: Pêlo Sintético | Material Cabo: Madeira | Material Cepa: Madeira | Comprimento Cepa: 30 CM | Características Adicionais: Sem Cabo | Aplicação: Limpeza Em Geral

Data: 17/10/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160161
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.775
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 10,00			
Marca: dsr Fabricante: dsr Modelo: dsr Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Sem Cabo , Material Cabo: Madeira					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2475	Nome de Contato: Roberto Carlos Farias	Telefone: (91) 3086-0629	Email: mjr.larissa@hotmail.com
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,18			
VENCEDOR Marca: LEGAL Fabricante: LEGAL Modelo: LEGAL Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Sem Cabo , Material Cabo: Madeira					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198	Nome de Contato: CLARICE / ANTONIO	Telefone: (91) 3236-2314	Email: star.adm@veloxmail.com.br
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 10,18			
Marca: DULAR Fabricante: DULAR Modelo: UNIDADE Descrição: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético Material Cabo: Madeira , Comprimento Cepa: 30CM, Características Adicionais: Com Cabo , Aplicação: Limpeza Em Geral					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com

Item 43: Vassoura de piaçava com largura aproximada de 30 cm

Preço Estimado: R\$ 22,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Vassoura de piaçava com largura aproximada de 30 cm, altura mínima das cerdas 11 cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo e madeira plastificado com ponteira em plástico para pendurar. Comprimento mínimo do cabo de 1.20 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	Data: 29/12/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Policlínicas, Caps, Espaço Mente Saudavel, Centro de Especialidades Odontológicas (Ceo), Vigilância Sanitária (Visa), Resgate 24h, Farmácia Central, Departamentos e demais Coordenações da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: 14 CM, Tipo: Doméstica	SRP: SIM
CatMat: 310124 - Material Cerdas: Piaçava Material Cabo: Madeira Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 40 CM Comprimento Cerdas: 14 CM Tipo: Doméstica	Identificação: NºPregão:352023 / UASG:462723
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.640
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.493.219/0001-40	LOCALMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,90
Marca: IRAJA Fabricante: IRAJA Modelo: IRAJA Descrição: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: 14 CM, Tipo: Doméstica		
Estado: RJ	Cidade: Araruama	Endereço: R MARQUESA DE SANTOS, S/N
		Telefone: (22) 8846-8865
		Email: localmed.hospitalar@gmail.com
04.522.035/0001-41	ARMAZEM DAS UTILIDADES DE ARARUAMA LTDA	R\$ 20,99
Marca: MB Fabricante: MB Modelo: MB Descrição: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: 14 CM, Tipo: Doméstica		
Endereço: ,		
36.403.055/0001-90	MLJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,30
Marca: são joão Fabricante: são joão Modelo: vassoura Descrição: vassoura piaçava		
Estado: RJ	Cidade: Casimiro de Abreu	Endereço: R PROJETADA 06, 41
		Nome de Contato: Joao
		Telefone: (22) 2645-3944
		Email: contato@mljdistribuidora.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA ESCOLA DE APRENDIZES	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de vassouras tipo gari piaçava 40cm, para limpeza e conservação da OM, EAM-41.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPMA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPMA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS 14 CM, TIPO DOMÉSTICA	SRP: NÃO
CatMat: 310124 - Material Cerdas: Piaçava Material Cabo: Madeira Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 40 CM Comprimento Cerdas: 14 CM Tipo: Doméstica	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 436/2023 / UASG: 781600
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.249.676/0001-96	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA CASTRO LTDA	R\$ 27,65
VENCEDOR		
Marca: vassoura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPMA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPMA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS 14 CM, TIPO DOMÉSTICA		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de itens de material de consumo para serem utilizados na limpeza e manutenção das bases das brigadas federais do Prevfogo-PE, localizadas nos municípios de Petrolina, Pesqueira e Serra Talhada, no período de contratação de 62 brigadistas, entre agosto de 2023 e fevereiro de 2024.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS 14 CM, TIPO DOMÉSTICA	SRP: NÃO
CatMat: 310124 - Material Cerdas: Piaçava Material Cabo: Madeira Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 40 CM Comprimento Cerdas: 14 CM Tipo: Doméstica	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 193116
	Lote/Item: 20/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.749.791/0001-03 *VENCEDOR*	E DE MELO LIMA SUPERMERCADO E PANIFICACAO	R\$ 18,29
Marca: Não especificada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS 14 CM, TIPO DOMÉSTICA		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI	Data: 27/11/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para a fornecimento de material de limpeza e copa cozinha para prefeitura de Nazaré do Piauí, conforme edital e anexo	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Vassoura - Vassoura, cepa de madeira, dimensões da cepa 40cm x 6,5cm x 5,5cm, cabo de madeira medindo 1,40m x 27 mm, rosqueável, cerdas de piaçava, medida da cerda 11,5cm.	SRP: SIM
	Identificação: 76349
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Ud
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.794.584/0001-38 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO	R\$ 21,23
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
46.054.894/0001-01	LUIZ AUGUSTO FELIX DOS REIS 55275958315	R\$ 21,23
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 44: Vassourão piaçava com largura aproximada entre 40 a 60 cm

Preço Estimado: R\$ 19,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Vassourão piaçava com largura aproximada entre 40 a 60 cm; Largura da cepa: 6,3 cm; Comprimento da cepa: 37 cm; Altura das cerdas da vassoura: 12 cm.; - Número de fileira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caçapava - SP	Data: 24/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material de Limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VASSOURAO ESPECIAL DE PIACAVAL DE 40 CM COM 04 CARR - VASSOURAO ESPECIAL DE PIACAVAL DE 40 CM COM 04 CARR	SRP: SIM
	Identificação: 22890_0922023
	Lote/Item: 82/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 704
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.284.980/0001-37	rosacleaning com e	R\$ 18,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 23,70
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215
		Telefone:
		(24) 3346-9384
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guaratinguetá	R CORONEL JOAO VIEIRA, 187
		Nome de Contato:
		RONI
		Telefone:
		(12) 3132-5656
		Email:
		bravery@bravery.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	Data: 20/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais de limpeza e utensílios domésticos em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Vassourão com cerdas de pelo largura 60 cm - Vassourão com cerdas de pelo largura 60 cm, c/cabo com cabo de madeira plastificado medindo 1,20m	SRP: SIM
	Identificação: 73199
	Lote/Item: 224/224
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unid
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.281.025/0001-36 *VENCEDOR*	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 21,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Piumhi	Endereço: R D. PEDRO II, 1176
		Telefone: (37) 3371-2018/ (37) 3371-1344
28.082.137/0001-51	RF SERVICOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA	R\$ 21,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Piumhi	Endereço: R DOM PEDRO II, 1198
		Telefone: (37) 3371-1344/ (37) 3371-2018
		Email: conceitos@gmail.com
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 25,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R VIOLETA, 85
		Telefone: (31) 3493-7170/ (31) 9150-2472
		Email: adm@lottuscomercio.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVINHEMA	Data: 02/10/2023 00:00
Objeto: CONSTITUI O OBJETO, SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: VASSOURAO GARI 60CM -COM CABO 1,50 CM - VASSOURAO GARI 60CM - COM CABO 1,50 CM	Identificação: 00012823
	Lote/Item: 1/372
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.748.683/0001-95 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & FERREIRA LTDA	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Ivinhema	Endereço: AV BRASIL, 47
		Telefone: (67) 3442-2282
		Email: ismael_livi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDEB-FUNDO MAN. DES.DA EDUCAÇÃO BASICA

Data: 02/10/2023 00:00

Objeto: CONSTITUI O OBJETO, SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00012823

Lote/Item: 1/372

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/

Descrição: VASSOURAO GARI 60CM -COM CABO 1,50 CM - VASSOURAO GARI 60CM - COM CABO 1,50 CM

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.748.683/0001-95 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & FERREIRA LTDA	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Ivinhema	Endereço: AV BRASIL, 47
		Telefone: (67) 3442-2282
		Email: ismael_livi@hotmail.com

Item 45: Guardanapo de papel descartável folha simples

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Guardanapo de Papel Descartável: Folha simples; - Na cor branca sem nenhum desenho; - Composto de fibras 100% naturais; - Formato 200x230mm (tolerância +/- 10mm); - Não deve conter furos materiais estranhos ou sujidades; - Embalado em pacotes plásticos contendo no mínimo 50 unidades; - As informações contidas na rotulagem devem ser visíveis a olho nu e em cor contrastante com a cor da embalagem; - A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e data de fabricação; - Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 19/10/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:788820

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de descartáveis a fim de atender às necessidades do Comando do 9º Distrito Naval e Organizações Militares subordinadas.

Descrição: Guardanapo de papel - Material: Celulose, Largura: 32 CM, Comprimento: 33 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Simples,

Quantidade: 20

CatMat: 264277 - GUARDANAPO DE PAPEL

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.722.924/0001-01 *VENCEDOR*	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,35
Marca: PETALAS Fabricante: O MESMO Modelo: 2023 Descrição: GUARDANAPO - PRODUTO ESTÉRIL NÃO RECICLADO, COR BRANCA, DE GRANDE ABSORÇÃO, MEDINDO 33X32CM APROXIMADAMENTE (PACOTE COM 50 UNIDADES)(CFT)		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TV ADERSON DE MENEZES, 32
		Nome de Contato: Thiago
		Telefone: (92) 8492-6659
		Email: thiagolustosa@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
08.192.409/0001-69	SANA SERVTECH PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI		R\$ 3,35		
Marca: ALEGRIA Fabricante: ALEGRIA Modelo: ALEGRIA Descrição: GUARDANAPO - PRODUTO ESTÉRIL NÃO RECICLADO, COR BRANCA, DE GRANDE ABSORÇÃO, MEDINDO 33X32CM APROXIMADAMENTE (PACOTE COM 50 UNIDADES)(CFT)					
Estado: AM	Cidade: Humaitá	Endereço: R DOM JOSE, 2888	Nome de Contato: SIMONE	Telefone: (97) 98109-4992	Email: simonemsa_adm@hotmail.com

01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA		R\$ 3,35		
Marca: PÉTALAS Fabricante: PÉTALAS Modelo: USO GERAL Descrição: GUARDANAPO - PRODUTO ESTÉRIL NÃO RECICLADO, COR BRANCA, DE GRANDE ABSORÇÃO, MEDINDO 33X32CM APROXIMADAMENTE (PACOTE COM 50 UNIDADES)(CFT)					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IZAURINA BRAGA, 500	Nome de Contato: Jordan S. Brandão Junior	Telefone: (92) 3671-6581	Email: solartintas_jr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Contratação de Serviços de apoio para realização de eventos institucionais para o Campus Avançado Porteirinha pelos próximos 12 meses.

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Fornecimento de Guardanapos de papel descartável, macio, sem perfume, extra branco, 24x22 cm, folha simples.

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Data: 03/10/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:442023 / UASG:158121

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA		R\$ 4,36		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Fornecimento de Guardanapos de papel descartável, macio, sem perfume, extra branco, 24x22 cm, folha simples.					
Estado: CE	Cidade: Madalena	Endereço: R PROFESSORA ROSA DE ALMEIDA SOUSA, 1	Nome de Contato: LUIS FERNANDO	Telefone: (85) 3221-0011	Email: lcfclfservicos@gmail.com

07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA		R\$ 4,36		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Fornecimento de Guardanapos de papel descartável, macio, sem perfume, extra branco, 24x22 cm, folha simples.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02	Telefone: (61) 3962-5101	Email: comercial01@dfturismo.tur.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE FÊNIX/PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 22 CM, COMPRIMENTO: 24 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: SIMPLES. EMBALAGEM: 50 UND. - CATMAT 392703.

Data: 13/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77578
Lote/Item: 27/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 150
Unidade: UND.
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.807.874/0001-17 *VENCEDOR*	LUIZ APARECIDO DUARTE	R\$ 3,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Fênix	Endereço: R LARANJAL, 44
01.398.112/0001-05	COMERCIAL DE ALIMENTOS VANETTI LTDA	R\$ 3,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Fênix	Endereço: AV DR. JOAQUIM VICENTE DE CASTRO, 846
		Telefone: (44) 3272-1158/ (44) 3272-1897

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA
Descrição: Guardanapo de papel - Guardanapo de papel, tam. 23 cm x 20 cm, Pct contendo 50 und.

Data: 11/12/2023 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77458
Lote/Item: 2/59
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 600
Unidade: Pct
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.243.465/0001-76 *VENCEDOR*	J J S V BRITO LTDA	R\$ 4,44
Marca: HO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 46: Papel higiênico folha dupla, rolo medindo 30m x 10cm

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	Papel higiênico folha dupla, rolo medindo 30m x 10cm (tolerância +/- 10mm) C/U, neutro, picotado, macio, não reciclado. Composição 100% de fibras naturais. Pacote com 04 rolos. Validade mínima de 01 ano. Marcas de referência:, Floral, Personal, Fofinho ou superior. Com Amostra, se de marcas diferentes das referências.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	Data: 01/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e correlatos, para serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Biritinga..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel higiênico - Material: Celulose Virgem, Largura: 10 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla,	SRP: SIM
CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO	Identificação: NºPregão:21 2023 / UASG:983371
	Lote/Item: 2/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.244.331/0001-54	GAWA LIMPEZA LOCACAO E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 6,50
Marca: VELUD Fabricante: VELUD Modelo: VELUD Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla picotada, em rolo, na cor branca, dimensões 10x60m. embalagem c/ 4 unidades		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R RIOLANDIA, S/N
	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (71) 98816-2631
		Email: gabriel.ferraz.dias@hotmail.com
22.725.077/0001-61	MME COMERCIAL COUTINHO LTDA	R\$ 6,56
VENCEDOR Marca: EKOBOM Fabricante: EKOBOM Modelo: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA Descrição: Material: Celulose Virgem, Largura: 10 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla, Endereço: ,		
08.954.535/0001-03	D.R.R. GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 6,75
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: UND Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla picotada, em rolo, na cor branca, dimensões 10x60m. embalagem c/ 4 unidades		
Estado: BA	Cidade: Biritinga	Endereço: PC DO IPIRANGA, 163
	Nome de Contato: Jose	Telefone: (75) 3267-2169
		Email: droliveira@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Conselho Federal de Medicina

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para reposição de estoque do almoxarifado do Conselho Regional de Medicina de Minas Gerais..

Descrição: Papel higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Picotado , Quantidade Folhas: Dupla , Cor: Branca

CatMat: 238338 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 22/11/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252023 / UASG:389172

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.487.168/0001-22 *VENCEDOR*	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
Marca: SUPREME Fabricante: SUPREME Modelo: SUPREME Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, CELULOSE VIRGEM, 30M X 10CM, PICOTADO, FOLHA DUPLA, BRANCO		
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: R ELIZIA MATOS DE CARVALHO, 16
Telefone: (11) 7160-0712/ (11) 6055-8815		Email: sampaioconta98@gmail.com
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	R\$ 6,32
Marca: Supreme Fabricante: Supreme Modelo: Papel higiênico Descrição: Papel Higiênico fabricado com 100% de celulose virgem, de alta qualidade (alta absorção e maciez), Linha Premium tissue*, folha dupla, na cor branco neve, neutro, com relevo, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado. Quantidade: 1100 (Mil e cem) pacotes com 4 rolos de 10CmX30m Apresentação Pacote com rolos de 10cm X 30 m Forma: Folha Dupla Gramatura: 14-17 g/m² 1.4.32.2. Requisitos do Papel Higiênico a serem avaliados na amostra: Ensaio metroológico Tem o objetivo de verificar o comprimento do rolo, a largura do rolo, a largura do tubete, o diâmetro do rolo e o diâmetro do tubete. A portaria do Inmetro nº 153 de 19 de maio de 2008, estabelece que os papéis higiênicos em rolo devem apresentar largura mínima de 100 mm. O CRMMG exige que cada rolo tenha o comprimento de 30m (trinta metros). Aqueles papéis que não cumpriram com os requisitos mínimos serão considerados não conformes. Absorção da água e Resistência ao úmido Analisar o tempo de absorção da água pelo papel (hidrossolubilidade) de modo que ele não se esfale na mão quando úmido, mas possa ter resistência baixa pra que suas fibras desagreguem quando em contato com água, a fim de evitar entupimentos de vasos sanitários e de redes de esgotos. Resistência à tração a seco Verificar a resistência do papel à tração, alongamento no momento da ruptura e energia absorvida na tração, ou seja, resistência na hora de puxar. Importante para evitar a capacidade do papel em suportar esforços no rebobinamento e durante sua aplicação, de modo a diminuir desperdícios. Maciez Superficial e volumétrica. Propriedade que confere aos papéis características agradáveis tanto de tato e sensação de maciez, como para a aparência do produto.		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R RODRIGUES DA CUNHA, 101
Nome de Contato: Isaque Alves de Souza		Telefone: (31) 3498-4480
Email: 3poderes@3poderes.com		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,90
Marca: Personal Vip Fabricante: Santher Modelo: Papel higienico folha dupla pct c/4 rolos Descrição: Papel Higiênico fabricado com 100% de celulose virgem, de alta qualidade (alta absorção e maciez), Linha Premium tissue*, folha dupla, na cor branco neve, neutro, com relevo, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado. Quantidade: 1100 (Mil e cem) pacotes com 4 rolos de 10CmX30m Apresentação Pacote com rolos de 10cm X 30 m Forma: Folha Dupla Gramatura: 14-17 g/m²		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: RUA DOS OPERARIOS,, 148
Nome de Contato: Tarim		Telefone: (19) 3571-1885
Email: tybortholin@uol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ
Objeto: Aquisição de materiais de custeio destinados a atender CAPS II, CAPS AD, Residencia Terapeutica I, Residencia Terapeutica II e Leito Psiquiatrico.
Descrição: **Papel Higiênico** - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla
CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 14/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:927956
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Pacote 4,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
37.810.921/0001-20	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 8,50			
Marca: copapa Fabricante: copapa Modelo: 4 rolos Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FRAGÂNCIA NEUTRA NA COR BRANCA FOLHA DUPLA EMBALAGEM PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M X 10 CM CADA					
Estado: RJ	Cidade: Miguel Pereira	Endereço: AVENIDA ELIZABETE, 129	Telefone: (24) 9262-1456	Email: cepatrasso@gmail.com	
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 11,22			
Marca: BELIGRIFF Fabricante: BELIGRIFF Modelo: BELIGRIFF Descrição: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla					
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Nome de Contato: Alessandro	Telefone: (22) 2537-0830	Email: canaadistribuidorarj@gmail.com
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 11,22			
Marca: CIPEL Fabricante: CIPEL Modelo: 30M Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FRAGÂNCIA NEUTRA NA COR BRANCA FOLHA DUPLA EMBALAGEM PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M X 10 CM CADA					
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	Telefone: (24) 3346-9384		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para a rede municipal de saúde do Município de Apucarana..
Descrição: **Papel Higiênico** - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla
CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 10/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:927571
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Pacote 4,00 UN
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 5,20
Marca: SIRIUS Fabricante: . Modelo: . Descrição: .		
Estado: PR	Cidade: Paranavai	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545
	Telefone: (44) 8456-7186	Email: norouestlicitacao@hotmail.com

07.547.454/0001-26 SANEATIVE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 5,37
VENCEDOR

Marca: DUETTO
Fabricante: DUETTO
Modelo: DUETTO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE c/ folha dupla pacote com 4 unidades, extra branco especial, extra-macio, picotado egofrado ou texturizado, 100% fibras celulósicas, de alta qualidade, em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, folhas duplas picotadas, com 30 metros x 10 centímetros, não perfumado, não alérgico, sem impurezas. A embalagem deverá conter a identificação e composição do produto, indicação de não reciclado, dimensões, marca do fabricante, cor, do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem primária: pacote em polietileno atóxico, com 04 rolos; embalagem secundária em polietileno atóxico contendo um fardo (64 rolos). Entregar com data de fabricação não superior a 60 dias.

Endereço:
,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 5,37
Marca: BOB Fabricante: BOB Modelo: FOLHA DUPLA Descrição: PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE C/ FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 UNIDADES, EXTRA BRANCO ESPECIAL, EXTRA-MACIO, PICOTADO EGOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, DE ALTA QUALIDADE, EM ROLO, NÃO REICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, FOLHAS DUPLAS PICOTADAS, COM 30 METROS X 10 CENTÍMETROS, NÃO PERFUMADO, NÃO ALÉRGICO, SEM IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE NÃO REICLADO, DIMENSÕES, MARCA DO FABRICANTE, COR, DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE EM POLIETILENO ATÓXICO, COM 04 ROLOS; EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO UM FARDO (64 ROLOS). ENTREGA COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA CLOVIS BEVILACQUA, 169
	Telefone: (45) 9974-3838	

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR	Data: 10/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para a rede municipal de saúde do Município de Apucarana..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla	SRP: SIM
CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO	Identificação: NºPregão:512023 / UASG:927571
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.028.887/0001-75	HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,70
Marca: RIGOPEL Fabricante: RIGOPEL Modelo: ROLO COM 300 METROS Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO BRANCO, com pelo menos 300 metros x 10 centímetros, de primeira qualidade; folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro. A embalagem deverá conter a identificação e composição do produto, indicação de não reciclado, dimensões, marca do fabricante, cor do produto, data de fabricação e prazo de validade. Entregar com data de fabricação não superior a 60 dias. (rolos unitários)		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 927
	Telefone: (45) 3035-1717	Email: marcos@hygiel.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.242.011/0001-04	V C SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 8,99
<p>Marca: GRAMPEL Fabricante: GRAMPEL Modelo: GRAMPEL Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO BRANCO, com pelo menos 300 metros x 10 centímetros, de primeira qualidade; folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro. A embalagem deverá conter a identificação e composição do produto, indicação de não reciclado, dimensões, marca do fabricante, cor do produto, data de fabricação e prazo de validade. Entregar com data de fabricação não superior a 60 dias. (rolos unitários)</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV JOSE MARIA DA SILVA PARANHOS, 324
		Telefone: (11) 8275-0599/ (0000) 0000-0000
		Email: viviamcarlasantos1@gmail.com
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 9,90
<p>Marca: BELLAPAPER Fabricante: . Modelo: . Descrição: .</p>		
Estado: PR	Cidade: Paranavá	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545
		Telefone: (44) 8456-7186
		Email: noroestelicitacao@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região São Paulo	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: Fornecimento de materiais de higiene com entrega parcelada para o período de 12 (doze) meses, incluindo com fornecimento, manutenção e suporte técnico de dispensers adequados para utilização dos objetos requeridos, em sistema comodato, para utilização na sede de São Paulo do Conselho Regional de Nutricionistas da 3ª Região, conforme especificações condições, quantidades e exigências constantes neste Termo de Referência, anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Papel Higiénico - Papel Higiénico Material: Fibras Celulósicas , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 11 CM, Tipo: Interfolhado , Quantidade Folhas: Dupla , Cor: Branca	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:389219
CatMat: 327038 - PAPEL HIGIÊNICO	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.640
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,30
VENCEDOR		
<p>Marca: IHI 12 Fabricante: Santher Modelo: Papel higienico folha dupla 250 folhas 9 dispenser Descrição: Papel higiênico, interfolhado, folhas duplas, macio, cor branca, alta absorção, ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde. Composição do papel: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado. Largura da folha medindo entre 10,0 cm a 10,6 cm, inclusive; Altura da folha medindo entre 21,0 cm a 21,9 cm, inclusive; Gramatura (g/m²) por folha a partir de 14,00 g/m² a 17,00 g/m²; Alvura difusa, com UV calibrado em % de 7. Quantidade de no mínimo 250 folhas, inclusive. Índice de maciez no mínimo de 7,0 m/g. Tempo por absorção de água pelo método em "s", 7. 9 unidades dispenser higienico interfolhado Plestin</p>		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: RUA DOS OPERARIOS,, 148
		Nome de Contato: Tarim
		Telefone: (19) 3571-1885
		Email: tybortholin@uol.com.br
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
<p>Marca: Bela Toalha Fabricante: Bela Toalha Modelo: 2023 Descrição: Papel higiênico, interfolhado, folhas duplas, macio, cor branca, alta absorção, ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde. Composição do papel: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado. Largura da folha medindo entre 10,0 cm a 10,6 cm, inclusive; Altura da folha medindo entre 21,0 cm a 21,9 cm, inclusive; Gramatura (g/m²) por folha a partir de 14,00 g/m² a 17,00 g/m²; Alvura difusa, com UV calibrado em % de 7. Quantidade de no mínimo 250 folhas, inclusive. Índice de maciez no mínimo de 7,0 m/g. Tempo por absorção de água pelo método em "s", 7. Marca de Referência: Marca Neve ou marca superior.</p>		
Endereço:		



Item 47: Papel toalha branco, medindo 22cm x 20cm

Preço Estimado: R\$ 7,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Papel toalha branco, medindo 22cm x 20cm (tolerância +/- 10mm), resistente, alta capacidade de absorção, 100% fibras naturais, invólucro com 02 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PIEN	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza, para atender as necessidades desta Casa Legislativa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção	SRP: SIM
CatMat: 410381 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929553
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Pacote 2,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.634.816/0001-16 *VENCEDOR*	PAPELARIA SAO BENTO LTDA	R\$ 5,46
Marca: CLARYS Fabricante: CLARYS Modelo: CLARYS Descrição: Papel Toalha 20cmx22cm com 50 folhas		
Estado: SC Cidade: São Bento do Sul Endereço: R CRUZEIRO, 386 Telefone: (47) 6351-455 Email: pr.contabil@uol.com.br		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,46
Marca: SORELLA Fabricante: SORELLA Modelo: SORELLA Descrição: Papel Toalha 20cmx22cm com 50 folhas		
Estado: SC Cidade: Rio Negrinho Endereço: R ADOLFO KONDER, 279 Nome de Contato: PRISCILA Telefone: (47) 3644-6300 Email: vendas1@grupomaxima.com.br		
00.528.262/0001-23	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,46
Marca: tropicos Fabricante: tropicos Modelo: tropicos Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R FRANCISCO DALLALIBERA, 1845 Telefone: (41) 3029-4439		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS

Data: 04/01/2024 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de higiene, limpeza, conservação, e copa e cozinha para o exercício de 2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:389422

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Rolo 60 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,99			
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: PACOTE Descrição: Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Tipo Folha: Dupla , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Aplicação: Limpeza Em Geral					
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R TURIM, SN	Nome de Contato: Erisvanda	Telefone: (62) 3537-7049	Email: comercial@mercadodescartaveis.com.br

29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 12,99		
VENCEDOR				
Marca: SNOB/DIVERSOS Fabricante: SNOB/DIVERSOS Modelo: RL Descrição: Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Tipo Folha: Dupla , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Aplicação: Limpeza Em Geral				
Estado: GO	Cidade: Abadia de Goiás	Endereço: R RUA G-16, SN	Telefone: (62) 3142-0670	Email: financeiro@mercadodescartaveis.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões

Objeto: Aquisição de MATERIAIS de HIGIENE e LIMPEZA e HIGIENE PESSOAL, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..

Data: 26/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:257029

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Pacote 2,00 RO

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,00		
Marca: petalas Fabricante: industria jakspel Modelo: rolo Descrição: Papel toalha, cor branca (uso doméstico), resistente, folha dupla, pacote com 2 rolos, toalha medindo no mínimo 22x20cm, cada pacote contendo 60 toalhas.				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA URUCARA, 202	Telefone: (92) 9112-1195 / (92) 9126-4057	Email: felipefilizzola@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00

Marca: PETALA
Fabricante: PETALA
Modelo: 2023
Descrição: "Papel toalha, cor branca (uso doméstico), resistente, folha dupla, pacote com 2 rolos, toalha medindo no mínimo 22x20cm, cada pacote contendo 60 toalhas."

Endereço:

36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 7,80
--------------------	----------------------------	----------

Marca: ECONOBOM
Fabricante: ECOPAPER
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Papel toalha, cor branca (uso doméstico), resistente, folha dupla, pacote com 2 rolos, toalha medindo no mínimo 22x20cm, cada pacote contendo 60 toalhas.

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R DOUTOR AMARO ALENCAR, 832 **Telefone:** (92) 9182-1414

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão

Data: 20/10/2023 00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e Descartável para atender as Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Assistência Social, Infraestrutura, Agronegócio e Meio Ambiente, Gestão e Desenvolvimento, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural e Secretaria de Saúde e suas extensões (Hospital Municipal Mariana Silvéria Furtado e UBS Arindo Rodrigues da Silva) do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1745

Lote/Item: 1/138

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Descrição: PAPEL TOALHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X20CM, FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E ABSORVENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 UNIDADES COM 50 TOALHAS. - PAPEL TOALHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X20CM, FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E ABSORVENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 UNIDADES COM 50 TOALHAS.

Quantidade: 312

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA ME	R\$ 5,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 5,10
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.757.073/0001-30	L.P.G. CARLOS	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 48: Toalha de papel interfolhado

Preço Estimado: R\$ 8,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pacotes	Toalha de papel interfolhado, com as seguintes características Pacote com 1000 folhas simples de 20 X 23 cm (tolerância +/- 1 Omm). Validade mínima de 12 meses a contar do ato da entrega Marca de Referência: Reserva ou superior.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 04/01/2024 17:45
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PECAS DE REPOSICAO DE EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO E FILTRAGEM DE AGUA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL,CLASSE 1,2DOBRAS,BRANCA - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, CLASSE 1, COM 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FOLHAS SIMPLES, ACABAMENTO GOFRADO, ABNT NBR 15464-7, CONFECCIONADO EM 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 23 X 21 CM - OSCILAÇÃO DE 1 CM (+/-), EM PACOTE DE PAPEL KRAFT	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180155000012023OC00631
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.501
	Unidade: PACOTE 1000,00 FOLHA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.045.566/0001-33	LKS REIS DESCARTAVEIS	R\$ 6,79
VENCEDOR		
Marca: lotus paper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lotus paper Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, CLASSE 1, COM 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FOLHAS SIMPLES, ACABAMENTO GOFRADO, ABNT NBR 15464-7, CONFECCIONADO EM 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 23 X 21 CM - OSCILAÇÃO DE 1 CM (+/-), EM PACOTE DE PAPEL KRAFT Endereço: 		

53.122.493/0001-07	IMPERIO CLEANN - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS	R\$ 8,65
Marca: LOTUS PAPER - 2DB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOTUS PAPER - 2DB Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, CLASSE 1, COM 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FOLHAS SIMPLES, ACABAMENTO GOFRADO, ABNT NBR 15464-7, CONFECCIONADO EM 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 23 X 21 CM - OSCILAÇÃO DE 1 CM (+/-), EM PACOTE DE PAPEL KRAFT Endereço: 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.273.479/0001-96	AZEVEDO PAPEIS LTDA		R\$ 9,50	
Marca: PANDINHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANDINHA Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, CLASSE 1, COM 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FOLHAS SIMPLES, ACABAMENTO GOFRADO, ABNT NBR 15464-7, CONFECCIONADO EM 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 23 X 21 CM - OSCILAÇÃO DE 1 CM (+/-), EM PACOTE DE PAPEL KRAFT				
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: RUA ROSA COTINE, 99	Telefone: (11) 3599-7571 / (11) 3599-7571	Email: rr.contabil.legal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE SECRETARIA DA EDUCACAO SÃO ROQUE	Data: 21/11/2023 09:01
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, EXTRA LUXO, ALVURA ISO MAIOR A 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90 N/M (NEWTON POR METRO), CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% CELULOSE, DIMENSAO DA FOLHA (23 X 21)CM, EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS E DIMENSAO DA FOLHA,NOME DO FABRICANTE, CNPJ, EMAIL E TELEFONE DO SAC	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080340000012023OC00109
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: PACOTE 1000,00 FOLHA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.046.591/0001-00	VJS Comercial Distribuidora e Serviços Ltda	R\$ 8,98
VENCEDOR		
Marca: WR - FS - 23 X 21 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WR - FS - 23 X 21 Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, EXTRA LUXO, ALVURA ISO MAIOR A 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90 N/M (NEWTON POR METRO), CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% CELULOSE, DIMENSAO DA FOLHA (23 X 21)CM, EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS E DIMENSAO DA FOLHA,NOME DO FABRICANTE, CNPJ, EMAIL E TELEFONE DO SAC		
Endereço: ,		

19.880.215/0001-72	GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA GIPLAST	R\$ 11,50
Marca: STILLUS - 2DBS BCO EL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STILLUS - 2DBS BCO EL Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, EXTRA LUXO, ALVURA ISO MAIOR A 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90 N/M (NEWTON POR METRO), CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% CELULOSE, DIMENSAO DA FOLHA (23 X 21)CM, EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS E DIMENSAO DA FOLHA,NOME DO FABRICANTE, CNPJ, EMAIL E TELEFONE DO SAC		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,13		
Marca: Baby - Folha Simples 2 Dobras c.1000 folhas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Baby - Folha Simples 2 Dobras c.1000 folhas Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, EXTRA LUXO, ALVURA ISO MAIOR A 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90 N/M (NEWTON POR METRO), CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% CELULOSE, DIMENSAO DA FOLHA (23 X 21)CM, EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS E DIMENSAO DA FOLHA,NOME DO FABRICANTE, CNPJ, EMAIL E TELEFONE DO SAC				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cordeirópolis	R ANTENOR GENIZELLI FILHO, 143	(19) 3546-8029	contato@napolidescartaveis.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CORREGEDORIA GERAL DA POLICIA CIVIL SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 05/10/2023 10:36
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL,CLASSE 1,2DOBRAS,BRANCA - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, CLASSE 1, COM 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FOLHAS SIMPLES, ACABAMENTO GOFRADO, ABNT NBR 15464-7, CONFECCIONADO EM 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 23 X 21 CM - OSCILAÇÃO DE 1 CM (+/-), EM PACOTE DE PAPEL KRAFT	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180124000012023OC00054
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: PACOTE 1000,00 FOLHA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.045.566/0001-33	LKS REIS DESCARTAVEIS	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Marca: ACACIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACACIA Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, CLASSE 1, COM 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FOLHAS SIMPLES, ACABAMENTO GOFRADO, ABNT NBR 15464-7, CONFECCIONADO EM 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 23 X 21 CM - OSCILAÇÃO DE 1 CM (+/-), EM PACOTE DE PAPEL KRAFT		
Endereço:		
,		

50.623.546/0001-77	Comercial rb distribuidora de materiais químicos	R\$ 7,50
Marca: magic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: magic Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, CLASSE 1, COM 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FOLHAS SIMPLES, ACABAMENTO GOFRADO, ABNT NBR 15464-7, CONFECCIONADO EM 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 23 X 21 CM - OSCILAÇÃO DE 1 CM (+/-), EM PACOTE DE PAPEL KRAFT		
Endereço:		
,		

42.279.151/0001-70	TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,80		
Marca: SF PAPEIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SF PAPEIS Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, CLASSE 1, COM 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FOLHAS SIMPLES, ACABAMENTO GOFRADO, ABNT NBR 15464-7, CONFECCIONADO EM 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 23 X 21 CM - OSCILAÇÃO DE 1 CM (+/-), EM PACOTE DE PAPEL KRAFT				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itanhaém	RUA GOIANIA, 1400	(11) 7959-8866	matheusouza_marinss@hotmail.com





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 08/01/2024 15:42:47 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 09/01/2024 09:24:18 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de Corguinho/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_corguinho	Data: 31/01/2024 08:59:53 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 02/02/2024 12:28:00 Acessar a fonte aqui
5 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 07/02/2024 09:39:30 Acessar a fonte aqui
6 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 10/02/2024 21:50:41 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 24/10/2023 21:37:32 Acessar a fonte aqui
8 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 31/01/2024 16:06:04 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 21/02/2024 16:36:30 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 14/02/2024 16:14:56 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 17/11/2023 14:12:56 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	Data: 09/01/2024 08:57:08 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Ivinhema/MS transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/	Data: 01/11/2023 10:36:48 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo	Data: 14/02/2024 15:36:26 Acessar a fonte aqui

